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płatanych rycerzy.
Szybko zorjentował się kuternoga. 
— Jestem ocalony!—pomyślał.

Był to chłop ogromnej siły, wydobył się z pod ko
nia, wyplątał ze sznurów i widząc w pobliżu sapią
cego ciężko Offarta, palnął go pięścią w helm tak 
silnie, że ten zgiął się i wtłoczył niefortunnemu ryce
rzowi aż po szyję, Jęknął Offart przeraźliwie a ku
ternoga, stojąc już na wolncm powietrzu,obejrzał się 
dokoła.

Tlejące się w pobliżu ognisko oświecało przewra
cających się i klnących wniebogłosy knechtów, koło 
nieb kręcili się ludzie starosty — a Hasia nieruchoma 
jak posąg stała wciąż na drodze.

Zaśmiał się kuternoga, zatarł ręce i pobiegł na 
drogę. Tu widząc jakiegoś knechta na koniu, tyłem 
zwróć mego i przypatrującego sic walającej się ku
pie swych towarzyszy, skradł się ku niemu cichutko, 
i zbliżywszy się, skoczył jak pantera do nieinca, 
schwycił oburącz za kark, zdusiłmocno i zrzucił zko- 
nia. Niemiec z głuchym jękiem runął ciężko na 
ziemię.

Zaraz potem Kuternoga dosiadł wolnego tym spo
sobem konia, osadził się mocno w kulbace i obraca
jąc się do swoich, którzy stali nad niemcami i śmiali 
sic do rozpuku, zawołał, jąkając się swoim zwy
czajem:

— A wytnijcież to tałałajstwo niemieckie!
Tego też trzeba było poczciwym w gruncie kmie

ciom wielkopolskim i szemrzącym potajemnie prze
ciw służbie u krzyżaków! Kiedyż to wezmą się do 
mieczów, toporów i buław, kiedy nie poczną dzwonić 

>o karkach niemieckich ! Miły Boże! w pół ćwierci 
mcierza leżały tam jeno szczątki szkaradnie porą

banych knechtów, a miedzy nimi Offarta—i wielka, 
czarna kałuża krwi...

Taki los spotkał szlachetnego rycerza angielskie
go Tomasza de Offart, który, szukając guza po świę
cie, znalazł go na polskich Kujawach, z ręki kmieci 
polskich.

Tymczasem kuternoga przyprowadził do przy-.
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Arzucając dokoła wzrokiem spostr •'gł kuternogę, 
który niezadowolony z tego spotkania niecierpliwie 
kręcił się na koniu i mruczał pod nosem przekleń
stwa, spostrzegłszy go Offart zawołał:

— Aha, to ten... ten podły niewolnik polskiego ba
rona cię zdradził!

I nie •wiele myśląc, przypomniawszy sobie zape
wne niefortunną walkę z kuternogą w lesie pod Pyz
drami, dobył miecza i krzyknął głosem patetycznym:

— Hej, piękna księżniczko Brunhildo, uwolnię cię 
z rąk tego potworo, tej jaszczurki, tego niewolnika, 
pomszczę się za ciebie!

I obróciwszy się do kilkunastu stojących za nim 
knechtów, rozkazał im:

•— Zarąbać mi tego rozbójnika !
Kuternoga, który przez dłuższy pobyt w obozie nie

mieckim rozumiał nieco ten język, spostrzegł, że jest 
żle. Na krzyk i głośną rozmowę ten i ów wyszedł 
z namiotu i przypatrywał się zdała tej scenie. Pojął 
szybko kuternoga, że jak sprawa ta nabierzc roz
głosu, to Basia może przepaść a z nią losy kraju. 
Wszystka krew uderzyła mu do głowy na tę myśl. 
Spocił się biedak i nie widział ratunku.

Zresztą nie było czasu do myślenia. Offart z po
dniesionym mieczem na czele swych knechtów biegł 
już ku biednemu kuternodze... zdawało się, że go 
rozsieka na sztuki. Wobec grożącego mu niebezpie
czeństwa kuternoga dla zrobienia sobie miejsca do 
walki, cofnął nieco konia w tvł, zapomniawszy, że 
tam są sznury trzymające namiot. Koń potknął się, 
zaplątał i runął jak długi. W tejże chwili wpadł na 
niego z koniem Óffart i takiemuż samemu losowi u- 
legł oraz kilku knechtów:. Zrobiło się straszne za
mieszanie, zakłębiło się między sznurami, jak 
w garnku, namiot runął i przykrył wszystkich mo-
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watej cywilizacji znajdują się pomiędzy — młotem a : (rzecz w swoim rodzaju bardzo ciekawa!) i niekiedy 
kowadleta...

Rzecz prosta, widząc niebezpieczeństwo, biedni ja
pończycy i chińczycy starali się o ile mogli opierać 
..dobroczynnym" wpływom cywilizowanych sąsiadów 
lecz wkrótce wyższa siła cywilizacyjna, przy akom
paniamencie grzmotu armatniego 
rzyć drzwi do owych krain obiecanych.

Jedną z najpicrwszych tego rodzaju furtek do Ja- 
ponji (dziś zresztą już na rozścież otwartej) była Jo
kohama, do której od r. 1859 mieli dostęp europej
czycy.

Jokohama, położona na brzegu morza, w wygodnym 
porcie, przed tą epoką była sobie zaledwie skromną 
wioseczką rybacką, rzuconą pośrod błot—dziś prze
cież, dzięki potężnemu wpływowi europej skich cywi- 
lizatorów, a szczególniej anglików, którzy do podo
bnych spraw mają specjalny talent, obróciła się 
w7 prześliczne j miłe miasto o stutysięcznej ludności.

Ludność europejska wynosi w tej liczbie kilka ty- 
....................... , J } nadbrzeżną, 

podał położonem.
Na wzgórzu tem, pokryłem ■■ ielonością, mieszczą się 

przepyszne wille tutejszej a: rokracji finansowej.
Port Jokohamy, która dzięki kapeluszom tego na

zwiska stała się obecnie popularną w Europie,, jest 
bardzo obszerny i zawsze zatłoczony mnóstwem stat
ków; otwiera się zeń obszerny i malowniczy widok 
na miasto, za którcm szarzeje góra Tabe, a niekie
dy ukazuje się we mgle wulkan Fuzi-jama.

Samo miasto pełne jest składów, biur i banków; 
wszystko to jednak budowle nadzwyczaj lekkie, 
o charakterze bardziej czasowym.

Komunikacja odbywa się tu, jak zresztą w całej 
Japonji, przy pomocy „dżinrikczi" tragarzy, którzy 
noszą na swych nagich ramionach każdego i wszys- 
tkich, pragpącycli ulżyć sobie w lokomocji.

Dodać trzeba,, że „dżinrikczi" są ubrani bardzo... 
niedokładnie (często liście, jak w raju, stanowią całą 
ich odzież), a poj miecie, że wstydliwe misses, odby
wając w ten sposób podróż, nieraz mają powód gło
śno, zawołać: sfmckinęj.
. Życie w Jokohamie wogóle jest przykre.

Przejeźdżki po morzu, klub, gdzie główną rozrywkę 
stanowi spoglądanie przez lunetę na morze, wyścigi
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przedstawienie jakiego zbłąkanego magika, fortepia- 
nisty albo ekwilibrysty — oto i wszystko, co od cza
su do czasu rozdziera ciężki horyzont nudy...

Nadto jest tu specjalna dzielnica, dla uciechy e - 
ropejczyków7 przez rząd pobudowana, pełna „herba- 

zdolała otwo cianych domków" i uroczych heter — ale nie każde
mu sprawia przyjemność tego rodzaju rozrywka...

Najciekawszą stosunkowo rzeczą są tutaj sprawy 
publiczne, a mianowicie: dyplomacja — i dziennikar
stwo. •
. Jokohama dotąd jeszcze, pomimo otwarcia euro
pejczykom dostępu i gdzieindziej, jest centrem dy
plomacji europejskim; do Tokio przeniosły się do o- 
becnej chwili tylko trzy poselstwa: angielskie, nie
mieckie i rosyjskie — inne zaś, a jest tu ich sporo, 
pozostają ciągle na starem miejscu.

Wogóle interesa Europy są tu przestrzegane z po
wagą i energją—prawdziwie operetkową.

Nie mówiąc już o wielkich eskadrach wojennych, 
włóczących się od portu do portu, które nie tyle 
przerażają Japonję, ile konsulów... ogromem rachun
ków, każde prawie państwo ma tu przedstawicieli dla 
opiekowania się jego poddanemi.

Dość powiedzieć, że np. Belgja ma tutaj jednego 
konsula—i jednego poddanego.

Słusznie wiec zrobiono uwagę, że ten ostatni znaj
duje się pod najtroskliwszą w świecie opieką!

Dziennikarstwo równie jest komiczne—ze wzglę
du na swą obfitość.

Na parę tysięcy ludności europejskiej, nie licząc 
humorystycznego świstka Japan-1'uvch, znajdujemy 
tu trzy angielskie gazety codzienne The Japan Dai
ly Herold, The Japan Gazette i Tokio Times, a nad
to Japan Malt, pismo tygodniowe.

Pisma te wcale dobrze się przedstawiają i są nie
źle redagowane.

Nadto Jokohama posiada dwa francuskie organy 
Le echo du Japon klery kalny, i Le Courier du Japon 
republikański.

Każdy z nich ma po setce prenumeratorów, o któ
rych się kłócą codziennie, zarzucając sobie wzajem 
najróżnorodniejsze nicgodziwości i łotrowstwa.

Anglicy trzymają się przeciwnie z zupełną godno
ścią.

Na prowincji i w Cesar
stwie: wynosi rocznie rub. sr. 9 
(w teni mieści się oplata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
nie, półrocznie i kwartalnie. .--/M

Ręltopisma nadsyłana^df 
redakcji nie zwracają*!# •, >
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ulic Chłodnej, Srebrnej, Twardej, Kró-u 
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Na rachunek tego w r. b. spłacono i um^r*®”” 0.
36,085 kop. 79’4, z dniem wiec 1-ym wrześni11 P° 
staje rs. 240,053 kop. 37.

jak dziecię na mem łonie. Zdradziłam ! alboż to jam 
ciebie zdradziła? Czy to-twoja była sprawa ono por
wanie królewicza? Czyż ty, mężny rycerzu, ale jak 
szatan pyszny, myślisz, że niemcy wyssawszy z cie
bie wszystko nie rzucą cię jak zgiłe jabłko?

— O! Wieku, ja dużo widziałam i dużo przeduma- 
łam przez te miesiące, w których byłam zdała od cie
bie—i jeżeli wprzódy chętnie biegłam z tobą do krzy
żaków', nieświadoma i głupia, to teraz wiem co oni są 
warci ci straceni mnisi, mordercy naszych braci, pod
palacze naszych wsi. Widziałam niemowlęta mordo
wane przez tych zakonników', stróżów grobu Chry
stusowego! Zdradziłeś Wicku kraj i dla kogo?... Dla 
żmii niemieckiej! O! jakaż to ochyda!...

Starosta słuchał tych słów blady, drżący, gnąc się 
pod głosem Basi jak trzcina, w końcu zakrył twarz 
rękami i padając na posłanie ryknął wielkim pła
czem.

— Plączesz Wicku, to dobrze. To znaczy, żem zna
ła twoje serce, że w głębi tego serca ukochanego 
tkwi iskra jeszcze święta. Dalej, kochanku mój, rzuć 
niemców!...

— To być nie może. Gdzie pójdę gdy ich rzucę? 
Stało się!— zawołał załamując ręce—nic mi nie po- 
zostaje jak walczyć z nierncami, lub obwiesić się na 
pierwszej lepszej gałęzi.

— Nie mów tak, nic mów! Oto król przysyła do 
ciebie przezemnie to pismo. Weź je, odczytaj, a zo
baczysz, że przed tobą inne jeszcze są cele.

Starosta widząc pismo w rękach Basi zerwał się 
z posłania na równe nogi i chwytając takowej 
spytał:

— Od króla?
— Tak... do ciebie pisane.
Z gorączkowym ruchem starosta rozerwał pieczę

cie, zbliżył się do kagańca i odczytał pismo — a po
tem stanął i patrząc przed siebie błędnym wzrokiem, 
tarł blade czoło. Trwało to długą chwilę— w końcu 
Basia spytała; 1

Kapitały miasta Warszawy, jak to już w streszcze
niu budżetu m. Warszawy na rok 1881 było poda
no, wynoszą w chwili obecnej ogółem rs. 1,231,609 
kop. 80.

Większa część tych kapitałów znajduje się w Ban
ku polskim, po części na 4%, po części zaś na 3u/«»

Kapitały ulokowane w Banku polskim stale dają 
4%; suma ich ogólna wynosi rs. 249,697 kop. 43, a 
mianowicie: gotówką rs. 203,047 kop. 43 i w listach 
likwidacyjnych rs. 46,650.

Mniej bo 3% przynoszą kapitały ulokowane w Ban
ku czasowo.

Suma ich ogólna wynosi rs. 961,127 kop. 37, na co 
składa się: kapitał pożyczkowo - budowlany ■—rs. 
763,745 kop. 47 i kapitał zapasowy, utworzony z po
zostałości dochodów miejskich po rok zeszły—rs. 
197,381 kop. 90.

Kapitały te w roku 1881 dadzą procentu ogółem 
rs. 20,308, to jest więcej aniżeli w roku bieżącym o 
rs. 2574.

Nadto mniejsza część kapitałów miejskich jest za
bezpieczoną na hypotckach nieruchomości miejskich; 
ogółem tego rodzaju fundusze wynoszą rs. 110,785.

Na sumę tę składają się: pozostała cześć kwoty 
wypożyczonej na łiypotckę domu nr 1263/3 z fundu
szów miejskich — rs. 565 kop. 10; należna na 1 sty
cznia 1881 pozostała część zapłaty za sprzedane na 
(rozpłatę osobom prywatnym nieruchomości miejskie 
|—rs. 39,928; należne w ciągu roku 1880 raty amor
tyzacyjne od nabywców owych nieruchomości — rs. 
4750; niezwrócone jeszcze do 1 stycznia 1881 r. po
życzki budowlane — rs. 02,509 kop. 40; należne za
płaty amortyzacyjne na też same pożyczki za lata 
poprzednie i w terminach 1880 r.— rs. 3032 kop. 50.

Procenty od kapitałów ulokowanych na hypotece 
w roku 1881 wyniosą rs. 1294.

Na tem kończąc z kapitałami — przechodzimy do 
długów.

Długi miasta z dniem 1 stycznia 1881 r. wyniosą 
rs. 785,760 kop. 60.

Najgłówniejszą pozycję przedstawia dług procen
towy i terminowy, zaciągnięty w roku 1844 w Ban
ku polskim przy konstrukcji zjazdu do Wisły.

Wynosił on ogółem rs. 1,200,000; z tego po koniec 
roku bieżącego spłacono rs. 558,666 kop. 10, do 
spłaty więc z dniem 1 stycznia 1881 r. pozostaje 
rs. 641,333 kop. 90; z ?ego spłaconem zostanie w ro
ku 1884 kapitału rs. 36,063 kop. 30 i procentu rs. 
31,621 kop. 46.

Amortyzacja pożyczki według planu trwać będzie 
do roku 1893.

Następnie idzie terminowa pożyczka, zaciągnięta 
w roku 1866 i 1867 w Banku polskim na budowę 
magistratu, w kwocie rs. 300,000.

Z sumy tej po koniec roku bieżącego spłacono rs. 
271,294 kop. 65, pozostaje -więc do umorzenia rs. 
38,705 kop. 35; w roku 1881 zapłaconem z tego zo
stanie rs. 28,705 kop. 35.

Dalej idzie wieczna, coroczna wypłata zgroma
dzeniu pp. kanoniczek za plac Marywil, zajęty w ro
ku 1825 pod budowę gmacnu teatrów warszawskich 
w kwocie rs. 7950.

Następnie znajdujemy również bezterminową, co
roczną wypłatę t. z. „kompetencji8 proboszczowi pa- 
ratji św. Andrzeja* za miejsca zajęte pod budowę 
teatrów, w kwocie rs. 2655.

Dalej następuje należność zarządowi górniczemu 
za płyty żelazno, dostarczane w roku 1879 do wy
brukowania i " 
lewskiej i Grzybdwa, w kwocie rs. 172,619; po ko
niec roku bieżącego z należności tej spłacono rs. 
57,050, pozostaje więc do umorzenia rs. 115,579.

W roku 1881 uiszczoną zostanie na rachunek tej 
należności kwota rs. 28,771.

Splata owego długu bezprocentowego jest rozłożo
ną na 6 lat i ukończy się w r. 1884.

Wreszcie w liczbie długów miasta znajdujemy 
jeszcze drobną pozycję rs. 142 kop. 35, należną od 
miasta w charakterze wydatków sądowych, na mo
cy wyroku izby sądowej warszawskiej z dnia 7-go 
lutego 1879 r. w sprawie o wynagrodzenie za nieru
chomość nr 2,708, zajętą pod wodociąg war
szawski.

Na tem się kończy regestr długów miasta.
W roku 1881 wypłaty na rachunek owych długów 

wyniosą ogółem rs. 135,908 kop. 97.
Wreszcie wspomnimy tu o stanie niedoborów ka

sy miejskiej z dniem 1-ym września r. b.
Z końcem roku 1879 było niedoboru ogółem rs. 

276,139 kop. 16'4, w te) liczbie dawniejszych: rs. 
117,635 kop. 2O’/3 i datujących się z roku 1879: rs. 
158,503 kop. 96.

Wystawa w Kijowie.
IV.

Dział inwentarza na wystawie kijowskiej je?t 
nowczo najuboższym ze wszystkich i prezentu)6 
najmniej korzystnie.

Bydła rogatego niema ani jednego okazu!
Za główną przyczynę tego niezmiernie dzi^n s,f 

jak na historycznie hodowlą bydła odznaczającą- ; 
Ukrainę, faktu, rolnicy i hodowcy bydła podają 
wę zarazy i przez to narażenia się na niepo"'®*0. 
ne straty—dodać bowiem należy, iż brak instyWCJ . 
bezpieczenia na bydło stokroć tu dotkliwszem* 
szkody skutkiem zarazy.

Bądź co bądź przecież przyczyna ta nie uspra 
dliwia jeszcze zupełnie niestawienia się do apc*!’je- 
dowców; nie wiemy tylko, czy winę przypis3®, 
dbałości hodowców, czy też niedogodnym waru®1' 
organizacji wystawy.

Konie dali na wystawę dwaj tylko ziemianie- 
Hr. Wł. Branicki wystawił sześć wyborny®*1 

szeronów, pochodzić mających z krzyżowania 
rów tej rasy z klaczami rasy miejscowej.

Ze względu na budowę piersi i kłębów, oraz ka^r 
i nóg sądzić można, iż w zwierzętach owych, n .ij, 
korzystnych w charakterze siły pociągowej, z0- 
je się pewna domieszka krwi angielskiej. .0

W każdym razie owa krzyżowana rasa odz*1 
się niezwykłą siłą i chyżością w biegu. 

! Koniom lir. Branickiego nie ustępują 
perszerony p. Markowskiego, odznaczające się 
mi zaletami. *Pan M. dał także dwie arabkf/^elne wdzięk0 1 
sługujące na uwagę. .

Owiec znajdujemy na wystawie zaledwo R 
sztuk.

Są to Negretti-Rambouillet’y, wystawione 
hr. Branickiego, a nie odznaczające się zresztą gZ 
gólnemi zaletami. _

Trzodę chlewną reprezentuje dwoje zaled<0^j 
siat rasy angielskiej i chińskiej, wystawionych P 
p. Gawiena. j«i

Na tem się kończy cały ubogi do nieskończ®’1^ 
oddział czworonogów. . Ar

Rzecz prosta, nie daje to żadnego pojęcia 
wli bydła na Ukrainie i Podolu, która w isto®1.®.^ 
wija się obecnie na racjonalnych podstawach 1 ’ 
naprzód. .

Bydło stepowe ukraińskie, o którego zaleta®8 c|j 
potrzeba tu wzmiankować, pomimo niekorzy8’8'^ 
ostatniemi czasy warunków’, chorób i t. d., jc<* 
wane umiejętnie i z zamiłowaniem. -totek

Ilość bydła, jak to jest stwierdzonem,

— No i cóż, czas jest drogi. Wkrótce 
świtać! rte'

— Tak... dobrze mówisz. Czy wiesz, że kr° 1 
bacza mi wszystko byłem rzucił niemców.

— I uczynisz to? uczynisz Wicku, uczynisz-/, go 
lała Basia wieszając mu się na szyi i obsyPu-l? pjj- 
pocałunkami. Wrócisz do swoich, wyrzucisz 
cnych mnichów, tych zuchwałych komturów 1 
tów z kraju, i będziesz jak dawniej 8ZC.z5‘'IIifl'’9 
Wicku! Bóg cię wzywa... O!, jeżeli masz 
choć odrobinę miłości—zaklinam cię, na nasz® 
ście dawnę!,.i j .

Starosta objął dziewczynę wpół i patrzał 
oczy, a dwie wielkie łzy ciekły mu po twarzy-

— Tak Basiu, rzucę niemców, dopomogę Br 
ale szczęśliwym już nie będę... No — doda^ 
jąc lekko dziewczynę—nie mam czasu <’ 
jeżeli mam co robić, to trzeba robić zaraz- , 
zawołał donośnie—kuternoga niech tu stanie •

A potem obracając się do Basi rzeki:
— Ty już zostaniesz przy mnie!
— Zostanę, zostanę! ,
Wszedł kuternoga. Starosta zbliżył się 

i rzekł: .
— Ufam ci, że mnie nie zdradzisz. Siada.) 

i jedź co ci jeno sił starczy do Płowieć, do «a 
mości i rzeknij mu odemnie, że niech śmiaM.l tycl* 
niemców uderza, ja mu dopomogę. We*®9" 
szwabów od tyłu w obroty. No, ruszaj! sta/' 

Kuternoga, wysłuchawszy tego, padł 
sty i ze łzami wołał, mową płynną, nie 
tak radość rozwiązała jego język: .

— Niech cię Bog za to błogosławi P!in"?,’.(,jjia, *!l 
jadę... choćbym miał zajezdzić mego «n**e?° gpok^”1 
trzy pacierze będę w Płowcaoh... bądźcie I 
starosto, już ja swoje zrobię! Wt

1 wypadł z namiotu, ocierając kułakiem1 
radości. aj,

(Dokończenie nrtW '

tomnościBasię i pognał znią co koń wyskoczy w kie
runku namiotu starosty Wincentego z Szamotuł.

Za chwilę Basia stanęła przed swoim dawnym ko
chankiem.

i Leżał en w głębi na niedźwiedziej skórze lozesła 
nej na słomie, okryty futrem, a obok niego błyszczał 
goły miecz. W kącie skwierczący niemiłosiernie ka
ganiec rzucał słaby i migotliwy blask dokoła.

■ Starosta na szelest otwicrającegę się namiotu pod
niósł głowę i spostrzegłszy Basię, która zbliżała się 
do niego wolno, przez chwilę patrzał na nią z wy- 
raźnem zdziwiemem, a w końcu zrywając się na no
gi zawołał ty Basiu?

— Ożyto:
—Ja Wicku — szepnęła dziewczyna swym srebr

nym głosem, któremu starała się nadać cały wdzięk, 
upoić nim dawnego kochanka.

Ten stał, stał i patrzał w milczeniu. _ .
— Także to witasz mię Wicku?—szepnęła dziew

czyna.
— A, Basiu!... Bóg widzi, że mi serce rwie się do 

ciebie, ale lękam się czy nowej zdrady nie knujesz. 
Dawnoż to ociekłaś z Torunia, by tego.... gacha o-
brzydlego ostrzedz. Zdrajcą jesteś!... I dla tego, ka
żę cię zaraz okuć!

Dziewczyna wyciągnęła białe jak marmur ręce i 
rzekła! ’ ■

— Kuj Wicku, kuj! otom przyszła do ciebie nie ze 
zdrada, ale ze słowami pociechy i nadziei. Kaź mię 
zabić zaraz, jeżeli będziesz miał serce, ale wysłuchaj 
wprzódy. Lękasz się mnie? mnie, com cię kołysała 
na mcm łonie, coś mi wstyd dziewiczy wypił z warg 
twemi pocałunkami. Nie pamietaszże już Wicku tych 
dni rozkosznych w zamku pyzdrskim? co, zapomnia
łeś! G! jak ja cię kocham!...

I piękna jak marzenie, odrzucając z białego czoła 
zmoczone pukle złotycn włosów, zbliżyła się do sta
rosty, wlepiając w niego jasne swe źrenice/

— Lękasz się zd: £dy, ty ? cos usypiał bezpieczny

Oprócz trzeeh pomienionych gazet mają oni jesz
cze dwa organy w Nangasaki.

Gazety wogó!e mniej tu żyją z prenumeraty, wię
cej zaś z drukarni, które wykonywają rozliczne wi- 
nety, blankiety, księgi rachunkowe i t. p. na potrze- 1 
bę domów handlowych. )

Nadto zajmują się. one — popieraniem handlu.
Na zakończenie niniejszych kilku słów o Jokoha- i 

mie dodać należy, że znajduje się ona obecnie w sta- , 
djum upadku.

Po zniesieniu ograniczeń co do pobytu europejczy
ków w innych miastach Japonji, handel Europy od
wracać się zaczyna od Jakohamy, domy handlowe i 
poselstwa przenoszą się do Tokio—i wielkie handlo
we miasto, po trzydziestu latach świetności, może 
niedługo znów stanie się skromnym, niewielu znanym 
zakątkiem. F. M.
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— Nowa ulica otwarta w roku zeszłym pomiędzy 
aleją Szucha i Marszałkowską ma podobno otrzymać 
nazwanie ulicy nLjte«-sA:ieju.

= Kwartalna rumacja już się rozpoczęła; można 
też spotkać szeregi transportów z meblami.

— Zarząd okręgu naukowego warszawskiego po- 
daje do wiadomości publicznej, że z funduszu rs. 2300, 
osiągniętego z koncertu urządzonego w roku bieżą
cym przez p. Miincheimera na dochód niezamożnych 
uczniów i uczennic zakładów naukowych średnich 
w Warszawie, udzielone zostały jednorazowe wspar
cia 187 uczniom zakładów naukowych. Otrzymało 
owe wsparcia 110 uczniów gimnazjów męzkich, 26 
uczniów progimnazjum, 9 uczniów szkoły realnej i 
40 uczennic gimnazjów żeńskich. Najwięcej, bo 101 
wsparć udzielono w kwocie rs. 15, czterdzieści sześć 
po 10, dwadzieścia trzy po rs. 7 k. 50 i dwadzieścia 
po rs. 6, nadto po jednem wsparciu w kwotach: rs. 30, 
28, 20, 10 kop. 50 i rs. 7.

= Prezes komisji emerytalnej, r. t. Świeczyn, po
wróci! z urlopu i objął swe obowiązki.

= C. k. urząd salinarny w Wieliczce zawiadamia 
za pośrednictwem naszem, iż dnia 13 października 
kopalnia po raz ostatni w tym roku rzęsiście oświe
tloną będzie, wstęp do kopalni o godzinie 2-ej po po
łudniu.

= Z tealru i muzyki.
* Sezon tegorocznej opery włoskiej za cznie się 

podobno o wiele wcześniej.
* Układ stanowczy z Marceliną Kochańską, która 

w przcjczdzie do Petersburga zatrzymać się tu ma 
na dziesięć przedstawień, jeszcze nie zawarty.

Rzecz wszakże bliską jest końca. .
* Sprzedaż biletów na widowisko benefisowe pani 

Mazurowskiej idzie pomyślnie.
* Teatr niemiecki, który usadowił się na leże zi

mowe w Eldorado, słabe istnienie swoje zamierza 
podtrzymać występami królowej germańskiej opere
tki Marji Geislinger.

Podobno fesche Locdlsiingttńn objawiła szczery 
zamiar uszczęśliwienia osobą swoją Warszawy.

= Jeszcze o wczorajszym wybuchu.
Cegły i gruzy wyrzucone w powietrze przez eks

plodujący kocioł wybiły w składzie bankowym na 
Nowogrodzkiej ulicy 74 szyb, połamały 5 żelaznych 
ram okiennych i pouszkadzaly dachy.

W ogrodzie przy ulicy Hożej nr 30 odłamki ko
tłów złamały cztery drzewa owocowe.

I Strata w rzeczywistości znacznie mniejszą jest, ani
żeli pierwotnie donosiliśmy.

Sięga ona zaledwie 40,000 rubli.
—

= Zimno.
! Wczoraj wskutek wiatru dało się uczuć tak do

tkliwe zimno, iż wielu bardziej wrażliwych wystąpi
ło w... futerkach!

Trochę za ostro kierze się do nas październik.,.

— Karnawał.
Dziś na rogach ulic znaleźliśmy ogłoszenie zapo

wiadające w pewnym lokaliku... ^tańcujący wieczór 
' maskowy .

Więc karnawał — a gdzież adwent?!
= Bywają grzeczni i... niegrzeczni...
Oto przykład.
W pewnym domu, na jednej z pryncypalnych ulic, 

mieszka na pierwszem piętrze w oficynie jejmość, 
której córka ćwiczy się na fortepianie od godziny 6-ej 
rano do północy... bezustannie !

Na prugiem piętrze w tejże oficynie mieszkająca 
I osoba zachorowała bardzo ciężko.

Posłano z prośbą do pani owej, aby muzyki za- 
I przestać raczyła.

— A co mi do tego, że tam ktoś chory — była 
I odpowiedź.

Proszono wreszcie tylko o zamykanie drzwi od 
kuchni, ćo głuszyło cokolwiek odgłos...

— Ja się nie będę w moim domu krępowała !
Za to właściciel restauracji w tymże domu, u któ

rego fauzyka grywała wieczorami, ściągając licznych 
gości, usunął ją na drugą stronę, na wieść o chorobie 
sąsiadki...

Bywają grzeczni ludzie, ale bywają i niegrzeczni... 
Dla użytku tych ostatnich dopełuieby trzeba zna

ne przysłowie: „Wolnoć Tomku w swoim domku... 
wolnoć i Macieju!“

— Zburzenie Sodomy i Gomory !
W jednym ze składów obrazów naszego miasta 

wystawiony został olejodruk, przedstawiający ten 
straszny epizod z Starego testamentu.

Mieszkańcy bezbożnych grodów uciekają przed 
ogniem, który unoszący się w powietrzu anioł z garn
ka wylewa...

Sodomczycy poubierani są w tuiurki ostatniej mo
dy, krawaty i t. d.

’ Damy noszą krynoliny...

W w ?wPb wów zmniejsza się, staranność je- 
Hodo / ow“ S’S zwiększa.

bajraci^0*^ hydla, prowadzących rzecz o ile można 
‘produk a ,j> Jarających się ulepszać rasę bydła 
Da dziesiątki rozbczue jeg° odmiany, liczyć tu można 

tucji 2^ hodowli przeszkadza silnie brak insty- 
8pos6b ^’eczema bydła od zarazy, której w żaden 

P0(j ’ ,( or°bić się nie mogą gubernje .,zachodnie.“ 
hiiejszp WzsMem w położeniu daleko korzys- 
6hva: znąjdują się środkowe gubernje Ccsar-

(y k ^yblestwo.
leży, razze jaknajgoręcej życzyć sobie na- 
bztńu i jednocześnie z przełamaniem konserwa
ncie o n,zszeJ administracji (czego w rezul- 
Mna')Statlł’ch reform bezwątpienia spodziewać się 

^’ów WPlovvadzoną też została asekuracja bydła.
Mijod ?a®' P° zniesieniu tak niewłaściwej anomalji, 
'Ha za" Uy brak w kraju głównie się hodowlą by
ły jak , ja.cyiu, wystawy przyszłe nie beda świeci- 

,\ad2- ?Cna~pustkami.
8b’ć sie10^ w braku pociechy w obecności, cie- 

bziaLUaIeży na przyszłość...
8ai«tWoeni równie ubogim, jak poprzedni, jest le- 
fciiino / °?r°dnictwo i sadownictwo; dla tego też, po- 
0 nich njewiele mają one ze sobą wspólnego, daję 

W d- •z?1*anhę. razem.
Lauder 1 e ^e^D^ctwa jedynym wystawcą jest Alc- 

zre br. Branieki, którego nazwisko najczęściej 
^i-ab'Z iUa wystawie daje spotykać.

®ran’ckb chociaż sam jeden w tym dziale, 
Wyg. Pfzecież świetnie.

a'a oi'aza"1Oue ol;azy drzew rozmnażanych z nasie- 
fco naj| szczegółowe opisy całego systematu leśne- 
•V ^nie?'^ świadczą o racjonalnem gospodarstwie 
j-8twi ?'.’e durnejsko-zofijowskiem,, którego hrabia 

Leśnj teleiele».
2 Zaiailo ulZ£ldzone i prowadzone przez hr. B. 
"zglo(|f°Waniem, jest prawie że jedynem w kraju pod 
eUo yzorowego gospodarstwa; wyróżnia się 

^Pró °lez bafdzo znaczną rozległością.
ŁasienI1Cz ^rzew żywych, pochodzących z uprawy 
ta^koi l ^e^n’c*wo kunejsko-zofijskie przedstawiło 

a °ję drzew w kręgach z płaszczyzną prze- 
a °buaz°Przeczną oraz w kawałkach podłużnych, 

sł°jów-
Aąj/ "alo ono także i przetwory leśnictwa.

P^-niej więc znajdujemy tu węgiel drzewny, 
Śzl^d ta°ł<b dziegieć, terpentynę i t. d.

pad?or a "ielka, że i inne wielkie, racjonalnie pro- 
{°inari e gospodarstwa leśne w kraju, jako to: ks. 

bęły dn Sanguszki i hr. Alfreda Potockiego, nie sta- 
Ogro^Pisu...

i sadowmictwo są na wystawie repre- 
Poinipj6 ZaledWo przez sześciu wystawców.

lu’at> ogrodowiznami zwracało uwagę 11 od- 
^z biir |?.’akbw, dostarczonych przez bar. Wraugel, 

^ajboak’ pastewne.
i aWi} •’'Mszą kolekcję wybornych owoców przed- 

<*zilo 0*« MatwiejeW; około jego owoców groma-
Dajwięcej ciekawych.

zMa oo- °w°.ce i warzywa przedstawili jeszcze: 
z°tra mrodnieza w Humaniu, p. Natalja Klimowi- 

aj^ogdi esser w Kijowie i prof. Solskoj.
°k.az y w tym dziale nie były złe, lecz nie 

1’Ak także nadzwyczajnym doborem. 
laraine 8|.vnną z wysokiego rozwoju ogrodów 

jest to, bądź co bądź, za mało...
R. Korwin.

^IADCMÓSCI MIEJSCOWE
“'trgu Q^‘‘listerjurn spraw zagranicznych w Peters- 
pów P*?cowuje się obecnie nowa ustawa dla kon- 

tua w8tW zae'rańićznych; podobno zastrzeżony 
.ru®ek, aby konsulowie byli koniecznie 

ęJHu państw, których interesa przedstawiają.
!Ja tuie^azety petersburskie donoszą, iż wkrótce licz- 

wyżgZyCh szkołach technicznych w Pe-
sa, Zllacznie zwiększoną zostanie. '

J aad donoszą, że główne towarzystwo opie- 
p ł02^iałOr®fttanii dla braku funduszów zamierza 
pltU tażie a^‘ •E' unk°je towarzystwa mają być w ta
sz " Pete ?611*68*0116 do towarzystwa ekonomiczne- 
tz Wskim i Ur.^lL Ale co stanie si<« wówczas z war- 

°ddzialem towarzystwa opieki nad z wie

li "
tu dokon'^ donosi, iż w dniach 7-ym i 8-ym 
źa?*Zez delnia objazd dolnej Wisły i Noga- 
Wteresow ga,ów rz4dn pruskiego i przedstawicieli 

Qaaie to anJ’cb żeglugą Wisły korporacyj i gmin; 
'vywoła projekt regulacji Wisły—Nogatu. 

stAw petersburskie donoszą, że w dniu 7-ym 
Uia^ieli a.18zawic odbędzie się konferencja przed- 
»ie ^aryf dróg żelaznych w celu ustanowie- 

‘ z Ui'ny glejowych w Królestwie i znajdujących 
w związku gubernjach Cesarstwa.

= W m. wrześniu r. b. przewieziono drogą żelazną 
warszawsko-wiedeńską i bydgoską dostarczonego ; 
z Cesarstwa i Królestwa zboża w ilościach następują- i 
cych: pszenicy pudów 31,308, żyta p. 96,754, jęcz
mienia p. 617, owsa p. 174,244, grochu p. 908, gryki j 
p. 173, rzepaku p. 17,405, kaszy gryczanej p. 2,400, 
kaszy jaglanej p. 605, mąki żytniej p. 2,516, siemie
nia lnianego p, 11,352; wysłano do Anstrji i Szląska 1 
żyta p. 9,588; do Prus przez Aleksandrów: pszenicy 1 
p. 307, żyta p. 364. 1

= Ciągły wzrost żebractwa w naszem mieście 
spowodował porozumienie się władz w celu przeszko
dzenia zbytniemu szerzeniu tego rzemiosła i uchro
nieniu mieszkańców Warszawy od dotkliwej tej pla
gi. W tym celu wydanem zostało rozporządzenie na
czelnika kraju do naczelników gubernij, potwierdza
jące i obostrzające wydane jeszcze w r. 1876 przez 
b. namiestnika w Królestwie przepisy, zalecające, aby 
nad wysyłanemi z Warszawy do miejsca urodzenia 
włóczęgami był tamże rozciągany ścisły nadzór i aby 
im pod żadnym pozorem powrotu do Warszawy nic 
dozwalano. Oprócz tego wydano rozporządzenie, a- 
żeby osobom niemającym przytułku i środków do 
życia wydawano paszporty z większą oględnością i 
tylko takim z pośród nich, które przedstawiają porę- 
kę utrzymania się wr Warszawie. Służbie policyjnej 
zalecono jaknajsurowsze wykonywanie istniejących 
dla ukrócenia żebractwa przepisów.

= Z powodu zbliżającego się terminu poboru do 
służby wojskowej, pp. komisarze policyjni otrzymali 
polecenie, aby pilnie baczyli, iżby wszyscy popisowi, 
zamieszkali w Warszawie a zapisani do innych od
działów poborowych, opuścili Warszawę i udali się 
do miejsc powołania. Wyjątek stanowić mogą tylko 
ci, którzy przedstawiają imienne zezwolenia na odro
czenie spełnienia tej powinności. Podobne polecenie 
otrzymał także naczelnik kontroli służących. Oprócz 
tego polecono zawiadomić wszystkich właścicieli i 
rządców domów, że na ich odpowiedzialności leży za
wiadamianie policji, dla wydania odpowiednich roz
porządzeń co do osób w wieku popisowym będących, 
które zamieszkują w ich domach za pasportami i 
przed poborem się ukrywają.

== Ruch ludności m. Warszawy w ciągu tygodnia 
od dnia 19 do 25 września r. b. Urodziło się: chłop
ców 115, dziewcząt 80, razęm 195 (więcej o 25 niż 
w tygodniu poprzedzającym). Wtej liczbie nieślubnych: 
chłopców 2U, dziewcząt 13, razem 33 (więcej o 5 niż j 
w tygodniu ubiegłym). Noworodków martwych by
ło 9. Co do religji: katolickiej 139, prawosławnej 10, | 
ewangelicko-augsburskiej 18, ewangeiicko-reformo- , 
wanej 3, wyznania mojżeszowego 25. Zmarlo zaś: 
mężczyzn 107, kobiet 87, razem 194 (mniej o 20 niż | 
w tygodnia poprzedzającym). Dzieci do lat pięciu 
zmarłe 110 (mniej o 8. niż w tygodniu poprzedzają
cym). Z przyjezdnych zakończyło życie: mężczyzno, 
kobiet 4, razem 10 (mniej o 20 niż w tygodniu ubie
głym). Najwięcej zmarlo wcyrkuIeI|XI—32,najmniej 
w XII—9. Głównemichorobami powodującemi śmierć 
były: nieżyt kiszek—41, suchoty płuc—3i, zapalenie 
oskrzeli i płuc—25, uwiąd schyłkowy—14, szkarla
tyna, błonica i dławiec, durzyca brzuszna—po 5, udar 
(apopleksja)—4, odra, rak—po 3. Samobójstwo zda
rzyło się raz (mężczyzna). Z przyczyn niewiadomych 
zmarlo 7 osób (mężczyzn 3, kobiet 4). W tymże czasie 
zawarto związków małżeńskich 52 (mniej o 8 niż w ty
godniu poprzedzającym), mianowicie: w kościele ka
tolickim 41, prawosławnym 1, ewangielicko-augsbur- 
skim 5, wyznania mojżeszowego 5.

= AV ciągu tygodnia od 19-go do 25-go września r. b. 
dostawiono na targ prążki wogóle 1,415 sztuk bydła 
(mniej o 477 niż w tygodniu poprzedzającym), miano
wicie: bydła stepowego: wołów 1,366, krów 31; bydła 
miejscowego: wołów 10, krów 4. Z bydła stepowego 
sprzedano: rzeżnikom warszawskim: wołów 1,121, 
krów 31; na prowincję: wołów 245. Z bydła miejsco
wego sprzedano na prowincję wołów’ 10. Krów doj
nych było na targu 4. Pozostało niesprzedanych z by
dła miejscowcgo krów 4. Przypędzono wieprzów 2,100 

[ (mniej o 300 niż w tygodniu ubiegłym); z czego sprze
dano do Prus i na prowincję 700 sztuk; cieląt 420 
(mniej o 20 niż w tygodniu poprzedzającym); owiec 
2,300 (mniej o 200 niż w poprzednim tygodniu). Prze
wieziono przez rogatki mięsa: wołowego 1,789 pu
dów, wieprzowego 16, baraniego 414, cielęcego 7, ra
zem 2,228 pudów (mniej o 482 pudów niż w tygodniu 
ubiegłym'). Mięso wołowe płacono po kop. 14‘/, za 
funt (taniej o l/; kop. na funcie), cielęce po kop. 18 
(drożej o l‘|, kop.), wieprzowe po kop. 16, baranie 
po kop. 13. Funtchleba razowego kosztował 3 ’|4 kop., 
pytlowego5 kop., bulek zwyczajnych 8 kop., lepszych 
10 kop. Sążeń sześcienny drzewa twardego sprzeda
wano po rs. 18 kop. 75, miękkiego po rs. 17. Za I 
czetwert węgla kamiennego żądano rs. 1 kop. 65 i rs. ] ; 
kop. 50. j
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Pcmiędzy uciekąjącemi widać zakonnicę w stroju 

siostry miłosierdzia i kapucyńskiego braciszka z krzy
żem w ręku!

Komentarz niepotrzebny!

W Przyrodzie i Przemyśle znajdujemy pismo zna
nego londyńskiego handlarza Brice AV right, w któ- 
rein donosi, iż w miesiącu sierpniu r. b. przywieziono 
z Wiednia do Londynu mnóstwo fałszywych turku
sów i że takowe wciąż jeszcze przybywają.

Rozpoznawanie ich przedstawia pewne trudności; 
spód bowiem każdego okazu naumyślnie jest podziu
rawiony, a otworki wypełnione czarnym cementem, 
naśladującym rodzime złoże prawdziwych turkusów.

Najłatwiejszy sposób odróżnienia polega na nacię
ciu scyzorykiem czarnego złoża, które łatwo oddzie
lić się daje, wykrywając zarazem dziurki fałszywe.

I do nas z Wiednia niedaleko, miejmy się zatem 
na baczności.

= Echa z prowincji.
* W Kaliszu odbywa się w tych dniach loterja 

fantowa na rzecz zakładów dobroczynnych.
Dochód wynosi 1,200 rs.
* We wtorek w Łodzi odbyło się przedstawienie 

szkoły p. Derynga, dochód z którego zostanie obró
conym na korzyść niezamożnych uczniów miejsco
wej wyższej szkoły rzemieślniczej.

* Donosiliśmy w swoim czasie o groźnym pożarze 
w Radzyniu, który zniszczył całe zbiory miesz
kańców.

Nieszczęściu chociaż w części zaradziła ofiarność 
publiczna.

Dotąd złożono dla pogorzelców 230 korcy zboża i 
w gotówce około GCO rubli (w sumie tej mieści się 

1150 rubli, nadesłane przez naszą redakcję z ofiar na 
ten cel złożonych).

, Wreszcie, w niedzielę dnia 20 z. m. odbył się kon
cert amatorski, połączony z odczytem, na rzecz po
gorzelców.

Dochód z koncertu wynosił rs. 156.
Wszystkie te ofiary na razie zapobiegną nędzy.
* Groby rodziny Zamoyskich, znajdujące się w pod

ziemiach kolegiaty zamojskiej, w roku bieżącym zo
stały znacznie rozszerzone.

Podobno mają tam spocząć zwłoki kilku członków 
^znakomitej rodziny sprowadzone z zagranicy.
I W grobach tych pochowani są wszyscy ordynaci, 
■ począwszy od „wielkiego kanclerza14, którego por- 
tret olejny zawieszony jest w pięknej kaplicy ro
dzinnej.

t * W Borowiczkach pod Płockiem, puszczony zosta- 
.nie Jwkrótce w ruch młyn parowy bardzo znacznych 
Irozmiarów, razem z krochmalnią.

= Pożary.
W dniu 23 z. m. we wsi Bugaju, wr pow. piotr

kowskim, wybuchnął gwałtowny pożar.
Zgorzał browar p. Kaiziga ubezpieczony na 2010 

(rubli.
Nadto spłonęły różne ruchomości ubezpieczone na 

■•■3980 rs. i wiele nieubezpieczonych przedmiotów.
Strata jest znaczną.
Przyczyną pożaru jest podpalenie, pod zarzutem 

Jktórego znajduje się Jan K., piwowar, przed kilku 
• dniami z browaru oddalony.
i W dniu 16 z. m. we wsi Leszczauacb, w pow. 
^chełmskim, wybuchnął pożar, który zniszczył cztery 
domy włościańskie wraz z zabudowaniami gospo

darczemu
Szkody dochodzą do sześciu tysięcy rubli. 
Przyczyna pożaru niewiadoma.
Wreszcie we wsi Dcmbnikach, w pow. kolneńskim 

(gub. łomżyńska) ukazał się pożar, który strawił 
kilka stodół i spichrzów.

Szkody przenoszą 4 tysiące rubli...
' = Napad.

W nocy dnia 18 z. m. na dom handlującego drze
wem Moszka Kupfermiintza w osadzie leśnej gontar- 
ki, w pobliżu wsi Parciaki, napadł nieznany zło
czyńca.

Zadał on Kupfermiintzowi, jego żonie i córce nie
bezpieczne rany toporem.

( Następnie, pochwyciwszy 70 rubli, uciekł.
Śledztwo jednak wykryć zdołało, że napastnikiem 

był Jakób L., robotnik, pracujący u K.
Między iuuemi znaleziono przy L. skradzione pie- 

fijądze, a odzież jego była zakrwawioną...

= Rozbój.
Kilku szeregowców aleksandrowskiej brygady 

Straży pogranicznej, jak donosi IFarsz. dnie w., w no
cy z dnia 18-go z. m. zakradło się do ogrodu miesz
kańca Dobrzynia, Deczyńskiego i wzięło się do rwa
nia kapusty.

Spostrzegłszy ich Deczyński, wyszedł do ogrodu 
i począł prosić strażników, aby nie brali mu ka
pusty.

Wówczas strażnikJerowatowkrzyknął „uóitjeu-o14 * 1 * 

ur «j» -- ,
W« środę, dnia 0 października, jako n- 9-1^ 

cznicg zgonu ś. p. Hieronima Dąbrowskiego ‘"jusJ 
ka Banku, odbędzie się żałobna wotywa za spel»°J 
jego, o godzinie 9-tej, w kośeiele św. Antoniego, 
pozostała wdowa wraz z dziećmi saprisza fainilj?' 
przyjaciół i znajomych. —

T Unia. C-gu października, jako w dziesiątą rocznic? 
ci ś. p. Michała Trembiuskiego, odprawionej .’.ir. 
nabożeństwo żałobne, o godzinie 10-tej rano, w 
Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, na które P°* 
żona zaprasza. —23328—

f We czwartek, dnia 7-go października, jako ' jzjeS't 
rocznicę śmierci ś. p. Czesława Arkadjusza Lande, gr 
msza święta żałobna w kościele św. Antoniego, przy 
natorskiei, o godzinie 10-tej rano. —233- f p.

j- W dniu 7-m października, jako w dzień imię®'. . jj- 
Justyny z Łubów Lochman, odbędzie się za sp«!iuJ J go' 
szy żałobne nabożeństwo w kościele św. Alęk?*n .jzsjł 
dżinie 10-tej zrana, na które pozostałe dzieci z(,P1 
krewnych i przyjaciół. —

j- Ś. p. Jan Myśliszewski, oby watet, PLióal l’5
i ciężkiej słabości, opatrzony ss. Sakramentami, P,z
do wieczności d. 4 października. Posostali W 6fl'nl'
wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znnjoinycń #li'
go na wotywę, w kościele św. Karola BoroiueuszS,
cy Chłodnej, o godzinie 10-tej rano, dui» 11«*
odbyć się mające, i następnie na wyprowadzenie z p
goż kościoła i w tymże dniu, na cmentarz powijzko''-
dzinie 2-ej po południu. —23410— ,

-I- W dniu 2 września r. b. umarła w Żarkach s-
nisłnwa Bańkowska, uczennica konserwatorium j0d)'n 
skiego, w 18-m roku życia, Pelagii z Zagorsk*1 ‘. 
córka. Licznie zebrani miejscowi i z okolicy Prz^ .(jutę)6**
knńcy oddali ostatnią posługą zmarłej, którei nal' . ^cl 
przymioty duszy i seren obiecywały nieszczęę11 
jedyną pociechą w starości. Niespodziewałem sl?

(zabić go) i, zbliżywszy się do Deczyńskiego, przyło
żył mu pistolet do piersi.

D. odskoczył, dal się słyszeć strzał, i kula przele
ciała nad głową Deczyńskiego.

Na krzyk tego ostatniego nadbiegło kilka osób.
Znaleźli oni D. zalanego krwią.
Przy oględzinach znaleziono u D. na głowie ranę, 

zadaną topem narzędziem.
Jedną rękę ma on bez ruchu, a na ciele kilka si

niaków7 * *.
Śledztwo zostało rozpoczęte.
Bez wątpienia sprawcy zbrodniczego zamacha zo

staną ukarani surowo...
— Wypadki.

**•' Stróż domu nr 11 przy ulicy Bugaj, Antoni M., 
pokłóciwszy się z żoną swoją Bronisławą pobił ją 
nader silnie.

Nieszczęśliwa kobieta odwiezioną została do szpi
tala św. Rocha w bardzo groźnym stanie.

Tu w kilka godzin wyzionęła ducha.
Sprawca tego zbrodniczego okrucieństwa został 

ujęty-
* Na Browarnej zaleziono wczoraj na chodniku 

zemdloną kobietę, która przechodząc tamtędy nagle 
zachorowała.

Odwieziono ją do szpitala Dzieciątka Jezus w sta
nie nieprzytomności, tak że dla dowiedzenia się o jej 
nazwisku musiano zarządzić śledztwo.

Kobieta ta może mieć lat około 40-tu.
Ubrana była nie kosztownie lecz obłudnie.
* Pracujący przy rozbiórce rusztowania przy rogu 

ulic Muranowskiej i Nalewek, Emiljan L., przez nie
ostrożność spadł z wysokości 2 piętra i potłukł się sil
nie, przyczem uszkodził sobie kość biodrową.

* Na rógu ulic Senatorskiej i Miodowej, powożący 
ciężkim wozem Ignacy S. najechał na przechodzące
go Piotra O.

Koła wozu przeszły mu przez lewą nogę.
Według zdania lekarzy, stan jego jest groźny.

= Bajeczna suma...
Jeden z dzienników paryskich zadaje pytanie do 

jakiej sumy wzrósłby jeden su w r. 1880, gdyby 
oddanym został na 5% w pierwszym roku naszej 
ery, to jest w dzień urodzenia Chrystusa, — i jedno
cześnie podaje na to pytanie odpowiedź, którą spra
wdzić każdy bardzo łatwo może.

Każdy kapitał w przeciągu lat 14 i półtrzecia mie
siąca zdwaja się.

Takich perjodów po 14 lat mamy do 1879 roku 
130 — zatem chcąc znaleść na to pytanie odpowiedź 
należy za pomocą logarytmów 2 podnieść do 130 
potęgi, a otrzymamy liczbę 68 z dwunastoma zera
mi na końcu.

Przyjmując, że objętość kuli ziemskiej wynosi 
1,080,759,882,645,17b,284,064 sześciennych metrów, 
i że średnia waga sześciennego metra ziemi równa 
się 5,5 kilograma — otrzymamy, iż waga kuli ziem
skiej wynosi 5,944,179,354,548,464,062,352,000 ki
logramów.

Gdyby zaś kula ziemska była utworzoną z czyste
go złota — to waga jej odnośnie do wyżej przytoczo
nych cyfr, wynosiłaby liczbę 64 z dwudziestoma o- 
śmioma zerami.

Podzieliwszy cyfrę 68 z trzydziestoma sześcioma 
zerami przez cyfrę 64 z dwudziestoma ośmioma ze
rami otrzymamy w ilorazie 1,000,000,000, to jest, że 
za jeden su oddany na 5“/0 1879 lat temu, możnaby 
obecnie mieć miljard kul z czystego złota, równych 
co do objętości i wagi naszej kuli ziemskiej.

“= Sposób.
Jeden z berlińskich przemysłowców wynalazł spo

sób na złodziei, zastosowawszy torpedy jako ochronę 
przeciwko cichemu wyłamywaniu drzwi lub okien!

Wynalazek ten, jak sam opiewa w ogłoszeniach, 
opatentował już w całych Niemczech, Anglji i Au- 
strji.

Zdaje się to być blaga ciężka... niemiecka.
= Także zabawka!
Przybyły w tych dniach do Wiednia amerykanin, 

p. Lonbat — tak opowiada Salonblatt — za pośre
dnictwem tamtejszego poselstwa amerykańskiego 
przedstawił się w minister} um spraw zagranicznych 
i otrzymał na proźbę swoją od barona Haymerlego 
piśmienne upoważnienie do wynajęcia nąrowca 
„Lloyda14 (za 200 guldenów dziennie) i przyłączenia 
się z tymże do eskadry austryjackiej pod Dulcigno, 
dla asystowania ewentualnemu bombardowaniu.

Jednakowoż, według obecnego stanu rzeczy, zda
je się, iż p. Loubat nie będzie miał przyjemności o- 
glądania tego dziwowiska!

— Naukowe curiosum.
Juljusz Dulse, który przeczył istnieniu „kamienne

go wieku14, opowiada w swojej książce p. t. „Złudze
nia naukowe11 następującą anegdotę.

W 1840 r. potrzeba było przetłumaczyć jakiś na
pis na kartagińskim znaleziony zabytku

izyscy trzej 
dziedzinie zna'"

IV dniu 28 września r. b., w Lublinie, 
ronim Wilamowicz, w asystencji księdza 8z-’lsZ^eI1i 
skiego, w kościele szarytkowskim pod 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marji ł ój 
pobłogosławił związek małżeński pomiędzy 
Dominikiem Rogowskim, rachmistrzem warsa*"7^ 
izby obrachunku* ej i panną Karoliną Kcssako j 
córką ś. p. Władysława i żyjącęj Michaliny z 
skich, właścicieli drukarni w Lublinie.

-23286—

22 Dnia 2 października*-, b., w kościele 
nienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, pobh’t gpp 
wiony został zw iązelfmałżeński pomiędzy l,aueIvje^’ 
niślawcm Wojciechowskim, obywatelem z l^°Tci,oiiC«' 
a panną Władysławą Bednarską, córką ś. p- 
go i Emilji z Czapalskich małżonków Beduarsk1 

—23314-1^

Jenerał Duvigne przetłóinaczył go tak: . 
„Tutaj spoczywa Hamilkar, ojciec Hanndm > 

wnie jak syn jego, drogi dla rodziny i jr0~ l 
wrogów*. ndpi3

Solsie — później senator — przekładał ten 
nieco inaczej, a mianowicie: ,;vjo-

„Frika Osis — wzniosła ten pomnik na ciejc-ad, 
sny, gracji i róż, czarującym i ożywiającym »"■ ;e.

Gdy tak każdy z dwóch uczonych ttómaczy,^|j. 
rał się. przy swoim warjancie, akademja naP,s°7U{tf 
teratury pięknej zwróciła się do biegłego, który 
w ten sposób napis przetłumaczył:

„Świątynia ta poświęcona burzom i falom d<-ar 
błagania ich gniewu*.

Godną uwagi jest rzecz, iż wszyscy t 
uważani byli za specjalistów w C...'.__ L
napisów.

= Zabawne inseraty. .njn-
„Z fabrykowaniem jedwabiu doskonale obz»aJ j 

ny, o ile możności nie żonaty mężczyzna 1 
(jSchweinfurter Ztg). , ąrj;i

„Na Wieliśanoc poszukuję dosl
w miejsce narzeczonej — R. Boyes.4.4 (OstseeW r 

„Zginęła trójkolorowa czarna kotka — dom - 
bacha 4.“ (Ltipziger Tageblatt),

= Dobra rada. .
— Mój kochany — żalił się X. przed $ąs’-a( c{0^r 

nie mógłbyś też mi dać rady?... oto że mur szcz) 
twego domu zasłania mi widok?

— Ależ i owszem...
— Będę ci wielce obowiązany... .jZjjł
— Każ pospuszczać rolety, a nie będziesz 

muru...
= W księgarni. ,
— Czy mogę pana prosić o dzieła pana Lit'
— Służę pani... .
— Ach! cóżto za druk — proszę o norygiu 

wydanie...
— Pani daruje, ale to jeszcze nie wyszło 
Autentyczne.
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nia gabinetu uważane jest za pewne. Komunduros jesi w Gre
cji przedstawicielem czynu.

X Petersburg 2-go października'.—Według danych urzę
dowych, w roku ubiegłym wywieziono 33,123 koni rosyjskich 
za granicę, a mianowicie 32,970 do Europy i 153 koni do 
Azji; w roku 1878 wywieziono za granicę tylko 16,275 koni.

>< Petersburg 2-go października.— B. dyrektor szkoły 
realnej Kocher otrzymał koncesję na wydawnictwo codzien
nej gazety polityczńo-literackiej bez prewentywnej cenzury 
p. t. Wieczerniaja Poczta.

X Waszyngton 2-go października.— Dług Stanów Zje
dnoczonych zmniejszył się w ubiegłym miesiącu o 8,970,000 
dolarów; w dniu ostatnim września znajdowało się w skar
bie państwowym' 199,950,000 dolarów.

Przegląd polityczny.
Nad spodziewanie nasze w ciągu dwudziestu czte

rech godzin sytuacja na Wschodzie nie przybrała no
wej postaci, nie przybył nawet żaden fakt stanowcze
go charakteru. Natomiast mnożą się pogłoski o ta
jemniczych rokowaniach pomiędzy mocarstwami 
przygotowujących nową fazę wypadków.

Anglja, skompromitowana obrotem rzeczy, dokłada 
wszelkich starań, aby uratować honor inicjatywy 
swojej, owego niefortunnego pomysłu demonstracji 
flot, do której inne mocarstwa niechętnie tylko dały 
się nakłonić. To też Gladstone czyni bohaterskie 
wysilenia, aby utrzymać jedność mocarstw. Główną 
akcję swoją kieruje on na Paryż, aby zachęcić ga
binet Ferry'ego do wytrwania w akcji. Lord Lyons, 
ambasador angielski w Paryżu, który bawił w Londy
nie, powrócił w piątek wieczorem do stolicy nadse- 
kwańskiej, opatrzony nowemi instrukcjami, celem 
przekonania rządu francuskiego, iż niezbicie po
trzeba użyć wszelkich środków nacisku na Turcję, 
ażeby ustąpiła woli mocarstw w sprawie albańsko- 
czarnogórskiej. Dwukrotnie w sobotę b. ni. zbierała 
się też w Paryżu rada ministrów7, celem powzięcia 
uchwał w sprawie wschodniej, a równocześnie p.Bar- 
thelemy St. Hilaire konferował z lordem Lyonsem.

Nie dość tego; Gaz. kol. donosi, iż bawił w Pary
żu w tych dniach syn pierwszego ministra angielskie
go, Herbert Gladstone i miewał tam konferencje 
z francuskimi mężami stanu, a nawet z Gambettą 
celem przejednania ich dla nowego projektu angiel
skiego wysłania floty europejskiej do Dardancllów. 
Wiadomości tej o tyle nie dajemy wiary; iż jak inne 
dzienniki donoszą, Gambetta bawi obecnie po za Pa
ryżem i pobyt swój okrywa pewną tajemnicą. Babek 
z tej tajemnicy uchyla chyba pogłoska, iż Gambetta, 
tak czynną grający rolę w obecnych zawikłaniach 
politycznych, udał się do Włoch, gdzie przybył król 
grecki, ażeby w Monza zjechać się z królem włoskim, 
i to w7 obecności Cairolego. Uczestnictwo Gambetty 
w toczących się w Monzy układach oznaczałoby za
miar wciągnięcia Włoch w przymierze francusko-an
gielskie, celem izolowania Niemiec i Austrji. Nie 
przeczymy, iż są to projekty szerokie, godne wiel
kiego umysłu, wszakże nie. ’ ’ a zaręczyć nam, 
czyli w7 chaosie krążących pogłosek wiadomość o po
dróży włoskiej Gambetty ma charakter poważniejszy.

Faktem jest tylko, iż dnia 1-go b. m. rozpoczął 
się już częściowy odwrót floty międzynarodowej 
z Gravozy do zatoki kotarskiej, uporczywie również 
od dwóch dni głoszą, iż Biza basza —chyba na pod
stawie nowych tajemnych instrukcyj W. Porty — 
rozwiązał ligę w Dulcigno, co miało tak deprymują
co wpłynąć na usposobienie ludności albańskiej, iż 
siły ich w Dulcigno i na Muzurze przerzedziły się 
niezmiernie w ostatnich dniach, i obecnie wynoszą 
najwyżej 3,000 ludzi bez dział. Mirydyci odmówili 
ponownie wszelkiego udziału w obronie Dulcigna. 
Do Gravozy przybył nowy statek angielski _Sekla“, 
służący do przewozu materjałów wojennych z sze
ścioma łodziami torpedoweini.

Telegram konstantynopolitański Wiener Allg. Ztg. 
donosi o podpisaniu tamże „protokołu bezinteresow- 
nośeu przez ambasadarów mocarstw, uczestniczących 
w akcji międzynarodowej. Akt ten zawierać ma wza
jemne zobowiązanie, iż w żadnych układach, jakie- 
by wynikły zc wspólnej akcji mocarstw, a mianowi
cie zarówno w sprawie albańskiej, jak greckiej, po- 
jedyńcze mocarstwa nię będą szukały żadnych oso
bnych dla siebie nabytków terytorialnych, ani też 
korzyści politycznych lub handlowych, którychby ró
wnocześnie nie odniosły inne mocarstwa. Akt ten ma 
tak długo swą wagę, jak długo trwa wspólna akcja 
mocarstw; gdyby wszakże przez wycofanie sie Fran
cji, Włoch i Niemiec, akcja zbiorowa się rozbiła, mo
carstwo, któreby dobrow olnie przyjęło na siebie mi
sję zmuszenia Turcji do ustąpienia, nie czułoby się 
skrępowanem postanowieniami rzeczonego proto
kołu.

Wobec [OIróży króla greckiego do ważniejszych 
dworów europejskich, mającej na celu skłonienie 
tychże do interwencji w sprawie grecko-tureckiej, 
muszą zwracać na siebie uwagę ciągłe zbrojenia się 
Grecji, przybierające coraz większe rozmiary. We
dług najświeższych obliczeń liczba głów, podlegają
cych obowiązkowi służby wojennej w Grecji wynosi 
131.000 z tych trzecia część, a mianowicie 43,000 

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
3 -go października.— W dniu 9 b. ni. przepro- 

. Ostaną dekrety marcowe w departamentach Ronu, 
i‘Tarn.

v,tlywazr5’i "3'-gb'października.— Wybory do rad gminnych 
X p będą w dniu 7 października.

i 3-go października.— Encyklika papieska z 30-go
' ' Mo! w.czorai ogłoszona, rozciąga uroczystość św. Cyry- 
■^oiiuL. .'liusza, apostołów słowiańskich, na cały kościół 
*l’°czvst 1 1 stwierdza wyznaczony ku temu przez -Piusa IX 

hja , ziea 5 lipca.
3-go października.— Na Kubie przewódzea 

** Wl;i j., Oąrillo wraz z resztą swych ludzi oddał się w rę- 
1^1 *

3-go października.— Król i królowa Gre- 
\ tn wczoraj j rzed południem.

®°''i: ią- pfSella 3-go października.— JndependancebelyeAo- 
jj !Iayle wynikły nieporządki. Rząd wysłał specjal- 

dla przeprowadzenia ustawy szkolnej. Mie- 
70Uy i,,.;' lejscy stawili opór czynny komisarzowi, który’zmu- 
"edeu e', Wezwać pomocy wojskowej. Żandarmi dali ognia.
\ Lonrt'ek zabity, a jeden ciężko ranny.

poi Uy*5 3-go października.— Ukończone już zostało 
?e"'CasiiUzen>e podmorskim drutem telegraficznym pomiędzy’ 
, 3zw(.ej-.w Anglji, Arendalem w Norwegji i Gotenburgiem 
D10|'skil.||’’ teiegraf ma długości około 520 angielskich mil

3-go października.— Z pozostałych no znmor- 
j’zyniy Wall!'bie Mount-Morrisie listów’ okazuje snę, iż. nie 

lat e 0,1 wcal® 0(l kilku z swych dzierżawców odczte- 
?”■ jeżelj ,lb2u • 2e projekt jego opuszczenia 20% z czyn- 

Poicie punktualnie,odrzucony został przez in- 

^A^ielU^y11 3-go października — Wkrótce założoną tu być 
X' nia Ce,*tralna szkoła katolicka. W tym celu zebrany 

• °?}’'eietna'£cyl odpowiedni kapitał. Myśl ta cieszy się 
da, 6errWs^8^*c^ katolickich prałatów.
ztX,,3-go października.— Cesarskie rozporządzenie 

W?l2knfr? “aden-Baden dnia 29 września zwołuje radę 
si?e16^iina3dzień2^',-aŹd-jernik'w1 • t ■
ryt- .5° października.— vv końcu bieżącego mie-

z u. zaręczyny księżniczki niderlandzkiej Hen- 
kSi«C‘em heSliiln-

W1'“My P października.— Na tutejszy targ zbożowy
Poi^^eyi Cz,le zgłoszenia z kraju i niemiecko-auetrjackien 
Wi?j 1 llmnunji, Rosji południowej, Niemiec 

jniie. ych i Górnoszląska; spodziewane jest wielkie oży- 

k^l^kin?.2* października.— W IJogyiszlo, komitacie pe- 
4rpC ^kój defraudację funduszów sierocych. Wyso-

- l2f’ a :hnieznana. Na majątek kuratora sierot położono 
Ile."b Pesz*®” Ba’nego zawieszono w czynnościach.
k8. Sil obecJ-Pa2dziernika,— W okolicy Budy czynio- 
ifj1 '’dra jj 10 pod kierunkiem przedstawiciela miasta Ale- 
hv sk'eh ''-vva P0S2Uk*wania <iia wykrycia starożytności 
Sin skieg’o , tych dniach odkryto pozostałości amfiteatru 

t P^Wa.i’, Około całkowitego odsłonięcia go energiczno 
ołó^ .^ele'rlj,arania’

'N-l V października.— W kolach rządzących
>ż wi'p'.S1 n<l. °Polyci> skupczyny w kwestji kolemwej; 

ko]'..-at'<:2y sf. zos“ skuPczyny odrzuci przedłożone oferty i 
ĄZez 1'2ąd!V Prz^Hc*em pożyczki kolejowej i budową 

byńp’ października.— Król przyśpieszy swój po-
'Sj!l intaifc .w dn.iu 19 8faPio ,u już ’w dniu 13 b. m.

3»®rjum i powołanie Komundurosa. do utworu- 

dzie^Iednidz’eS1'^c‘0'e^n' Harzec> Bz*4ł za trumną młode- 
koleżank CZ^e.la’ donosił o śmierci jej licznym przyjaciołom i 

k ’ us>ł°wał wraz z przyjaciółmi i znajomymi o- 
1 ^szczęśliwej matce.

0 matki nie potrafi człowiek żadną siłą 
oeieszyć, kiedy klęczy nad dziecka mogiłą, 

żal i zgryzotę niechaj myśl pokrzepi, 
tu bieda na ziemi, a w niebiosach lepiej. 

Za..,. Ex-Bocian.
’’ dnia 20 września 1880 r. -23453-

^r’dzisk k^dz Dyonizy Sędziak, b. wikarjusz parafji 
ku ]aj °statnio Leszna, zmarł dnia 5 października w wie- 

jest ^’^a^źeństwo odbędzie się w przyszły czwartek, to 
^arejn r°2P°02nie się o godzinie 10-tej w kościele św. 
^"no i (l’°"augustjańskim). O eksportacji następnie donic- 
t Ma?’®- 23450“

^ywipf11?8, z Lewandowskich Bobrowska, wdowa po rze- 
m Iadfty stanu, dyrektorze wydziału byłej komisji 

k°'rie ’i °fahzona śś. Sakramentami, zmarła we wsi Snop- 
ti i ' 4 Października 1880 r., w wieku lat 84. Stroskane dzie- 
^yproJ 1 zaPraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
0 ?odz'Z(?n'e zwl°k ze wsi Snopkowa, dnia 4 października, 
5 b. n)lni° ^P° południu do kościoła katedralnego, a w dnia 

k-n-, I ° ?°dzinie 10 rano, na nabożeństwo żałobne w tym- 
*°lei ° P°wtm zwłoki wyprowadzone zostaną na stację, 
dę, a "aznej Lublin. W dniu zaś następnym, t. j. we śro- 
bjie ^“dfcinio 11-tej rano, odbędzie się nabożeństwo żalo- 
ł»i‘k C‘€1° na Powązkach w Warszawie i pochowanie 
t ?robie familijnym. —23331—

^ża towarzyszącym wyprowadzeniu zwłok ś. p.
^lak.-p?eg0 Feliksa Hempla z kościoła św. Anny na 
ka, r2edm. , na cmentarz powązkowski, w dniu 3 pąździerni-
tiieźij SZ.c':eb'ólniej tym, którzy na barkach swoich drogie po- 

““ zwłoki, zasełam serdeczne „Bóg zapłać11.
"*** X) * Balbina Hempel.

ł!l(ła Dla 2'F° października, t. j. w sobotę wieczorem, za- 
lat Bogu, w kwiecie wieku b. p. Marja Messing, 19 
ku, 7 tta’ C9rka kapelmistrza 30 piceh. połtowskiego puł- 

rzatlkiej skromności i dobroci panienką; 
Hróte a • J)0 s°Da wielki żal rodzinie i krewnym, którym 

,1I!la)a się stać pociechą. Wszystkim przyjaciołom, zna- 
hkjuu ,l k°leżankom serdeczne dzięki za towarzyszenie smu- 

^oodukto wi na miejsce spoczynku. Cześć jej popiołom. 
-23449- A. G.

ludzi już pod broń powołano. Do d. 21 b. m zaś o- 
biecuje sobie rząd uzbroić 60,000 ludzi. Jestto siła 
wobec dzisiejszego osłabienia Turcji, wcale zna
cząca.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Rzym 6-go.— Rząd jest silnie zaniepokojony z po- 
w’odu podróży Garibaldego do Genui. Minister spraw 
wewnętrznych wysłał de prefektów cyrkularz, w któ
rym zaleca im, aby obcych jezuitów nie wpuszczali 
do kraju.

Graeosa 4-go.— Okręty „Aleksandra11 i .,Helikon“ 
opuściły port Gravozy i udały się do zatoki Cattaro. 
Dziś udają się tam pozostałe okręty.

Wiedeń 4-go.— Admirał Seymour wyjechał dziś 
znowu do Cetynji. Podróż ta ma wielkie znaczenie. 
Słychać, że podróż ta jest w związku z kwestją e- 
wentualncgo przyjęcia wojska czarnogórskiego na o- 
kręty angielskie. Propozycje tureckie do południa 
nie były przedstawione gabinetowi wiedeńskiemu. 
Istnieją obawy, że propozycje te zmierzają do rozbi
cia koncertu europejskiego. Tu panuje usposobienie, 
które w połowie zgadza się na użycie propozycyj tu
reckich za powód do cofnięcia się z akcji, w Londy
nie przeciwnie. Wobec zbliżającego się rozbicia kon
certu europejskiego odosobnione działanie Anglji u- 
ważane jest za możliwe.

Londyn 4-go.— Rząd postanowił pozostawić na zi
mę silną załogę w Kandaharze.

Ilaguza 4-go.— Admirał Seymour przybył do Cat
taro i natychmiast udał się dalej do Cetynji. Czarno
górze siara się wyjednać dla siebie niezwłocznie po
parcie eskadry, podając jako powód niemożność dal
szego wyczekiwania, bo wojska wystawione są na 
niepogodę. Panuje ogólne mniemanie, że Seymour 
zaleci atakować natychmiast Dulcigno, przyrzekając 
pomoc bez względu na inne flagi.

Londyn 4-go wieczorem.— Granville, Argyle, Har
court, Nortbbroook, Childers, Chamberlain odbyli po 
południu naradę u Gladstona na Downing-street. 
Granville konferował z ambasadorami Niemiec, Włoch 
i Rosji.

Moskwa 5-go.— Tutejszy fabrykant sukna, A. F. 
Ossipow, zbankrutował na sumę miijona rubli.

SZARADA.
Ptmmze, na trzeci wspak wskazuje.
Drapie w alfabecie się znajduje, 
Cały w wodzie bywa,
Z niej sie wydobywa.

(Znaczenie zeszłej szarady: PodymneY

Na zasadzie zezwolenia Władzy wyższej, 

Zakład Rękodzielniczy dla kobiet 
(Plac Zielony, nr £0, dom hr. Zamoyskiego) 

otworzył z dniem 1-szyin października 

BIURO REKOMENDACJI PRACY KOBIET, 
dla osób poszukujących stałego zajęcia na posady:

a) Buchalterek, korespondentek, kasjerek, sekretarek, ko- 
pistek, sklepowych, dysponentek.

b) Introligatorek, kwiaciarek, rękawiczniczek, panien do 
kroju i szycia, modniarek, retuszerek, fryzjerek, szewcowych.

c) Nauczycielek, guwernantek, korepetytorek, bon.
d) Gospodyń, baletowych, szafarek, panien służących, 

ogrodniczek.
Przewodniczący w Zakładzie 

—22745—1—12 Edward R. Łojko.

Na naukę nVCnAJLT^llJl, O&HO- 
JAzVJCI’ff 'JI i innych przedmiotów programem 
ogłoszonych przyjmuje zapisy zakład Naukowo-Rze- 
mieślniczy jWOJ/ŹJET’. Jtrackd 17.

________  —23237—2—3

St KOSIŃSKI
inżenier budowniczy, Marszałkowska J5, 
osusza wilgotne mieszkania specjal- 
nemi piecami kaflowemi, grzejącemi lepiej i z oszczę
dnością opału, — urządza wentylacje, pochłanianie 
dynpi, zapobiega dymieniu etc. —20851—11—12

bardzo korzystna zdarza się obecnie dla posiadaczy 
Akcyj poiytkowych kolei warszawsko-wie- 
deńskiej i bydgoskiej, pragnący takowe zbyć po do
tychczas niebywałej cenie, zechce swój adres podać 
w Warszawskiej agenturze ogłoszeń, Senatorska 22, 
pod lit. Jfl. ^1. X. —22137—5—6

Nr5. Kantor Senatorska Nr 5.
Skład Węgli kamienny eh

w najlepszych gatunkach 
DANIELA DAWIDJiOHA

Odstawa natychmiastowa.

Nr 4. Okopowa przy kolei Nr 4.
16—45—19369-

1531
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Żyto:

Kurs giełdy warszawskiej—dnia 5«ąo października 1880 roM
Z końcem gieWy

W e Dopełnione tranzakcje
żądano | płac***

Papiery publiczne:
Akc.

165.

Ważne!!!

' Nr 1.

k—23443—1—1

'^Wartość kuponów: od list. ztist. 114%, nowych 143Vis, zastawnych ui. Warhzawy uerji 1 i U 5%, miastaLo źi : 
listów likwidacyjnych 137%, obligów skarbowych 4%, pożyczki premjowej I-ci emisji 1139/j0, drugiej emisji 30%.

290.
297.

Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc.
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc.

144.45
7.78

116.10
124 35

Berlin A rista z krótkim
Londyn 3 mieś. ,
Paryż 8 dni ,
Wiedeń 8 dni ,

z. nowe zr. 1869 duże 
 -  małe

terminem (2 dni) 300 marek. 
, za 1 f, st..

„ za 300 tr..
r za 150 fl...

144.7'/, .15.30.
9.76.77

116.10.
124 05.

liii
835-
335.

Akcje i obligacje:
wiel. Iowa. Ros. kolei żel. 
za rs. 120  

dr. łeL Warsz.-W. rs. ICO 
dr. żel. Warsz.-B. rs. 100 
dr. żel. Warsz.Terespolsk. 
drogi żek Fabr.-Łódzkiej. 
Banku Radl. w Warszawie 
Banku Dyskom w Warsz. 
Banku Handlów, w Łodzi. 
Warsz. tow. ub. od ognia 
Warez, low. iabr. cukru,. 
Iow. Fabr. cukru Józefów. 
DobrzeL tow. fair, cukru, 
t. Lilpop, Rau i LewensL 
towarzysŁ fabryki machin 
towarzyst Łazien. i Łaźni 
Tow zakł. przędz. Zawier.

błyy lekarz przy zakładzie leczniczym dla chorób 
piersiowych i gardlanyeh w (Joerbersdnrfie 
na Szląsku, zamieszkał w Warszawie, Marszałkow
ska nr 28 (róg Chmielnej). —22609—3—6

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjechali dnia 4 października 1880 r.

Greig- Aleksandra, żona ministra finansów 
jenerał-adjutanta. z Berlina; Grelk Aleksan
dra, Frailina dworu J. C. M. z Berlina; Engel
hardt Konstanty, jenerał-Jejtnant z Peters
burga; Płazowska Marja, córka jenerał- 
lejtenanta z Petersburga; Gołcz Włodzimierz, 
obywat. z Kalisza; Puszesznikow Sergiej, 
major z Białostoku; Czyszkowski Mikołaj, 
urzędnik drogi żelazńej z Brześcia; Krtrhkow- 
ski Antoni, obywatel z Wiednia; Radyński 
Antoni, sztabś-kapitan z Wiednia; von Dąbski 
Stefan, obywat. z Gdańska; Jakobs Ludwik, 
inżynier z Berlina; Dubowieka Anna, wdowa 
po pułkowniku z Moskwy; Schoenfeld Ernest, 
fabrykant z Berlina; Kostenko Michał, po
rucznik z m. Ostrowa: Pollak Adolf, fabry
kant z Moskwy: Dwigubski-Pokusajew, pod
porucznik ze Skierniewic; WIkśorst Władi- 

. mir. praporszczyk z Radzynia; Lambeaur 
Amand Jozef, kup. z Wiednia; Reuleus Lu
dwik, kup. z Wiednia; Ochotnikowa Kata
rzyna, wdowa po praporszczytu z Wiednia; 
Dzuliani Elżbieta, żona radcy stanu z Drus- 
kiennik. Zaeharown Józefina, obywat. z Drus- 
kiennik; Hesee, pułkownik z Makowa; hr. 
Kankrina Julja, żona sztabs-kapit. gwardjl 
z Berlina; Baczyński Stanisław, obywatel 
z Lublina.

— lSa!xa/n J&raozowy dra Leugiela, ko- 
smetyk do nacierania i mycia twarzy, rodzaj mydła 
Wpłynie, preparowany z soku brzozy, pomaga najsku
teczniej do pozyskania pięknej i gładkiej cery twarzy, 

i Jest wybornym środkiem hygienicznym na wygubie
nie liozai, wyrzutów, plam i węgrów Da twarzy i cie
le/ Flaszka rs. 1 kop. 50.

Sprzedaż u Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska 
ni 4. —23315— 1—25

Romana Pałasza,
ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz
ność, iż przyjmuje wszelkie roboty w zakres 
froterski wchodzące, jako to: zaprawianie po
sadzek, olejno, terpentyną i kolorami — zara- 
zem czyśei i kituje okna, k—23452—1—3

Z powodu wyjazdu
do sprzedania: 

kozeta, 2 fotele, 2 napoleonki i stół, 
za 60 rs. lusro duże stojące, za rs. 45, 
zegar w alabastrowej osadzie (exeytors) 
za rs. 15, zegarek damski hebanowy, ze 
srebrnetni ozdobami, za rs. 25.—Wiadomość: 
Nowy-Świat Nr 5’2 nowy, 2-gie piętro od 
frontu. Nr 5 mieszkania, k—23264—2—3 «

I Wystawa Towarzystwa Zachę
> ty Szuk Pięknych, Krak.-Przedmie- 

ście Nr 60, otwarta jest codziennie od go
dziny 10 i inna do 4 po południu zimą, do 
6 po południu latem.—Cena wejścia dla osób 
Łop. 25 w dnie powszednie, kop. 5 w Święta 
i Czwartki: dzieci płaca połowę. —13797 —

Lekcje języka francuzkiego 
i angielskiego,

konwersacji, gramatyki i literatury, udziela 
w mieście i u siebie nauczycielka Paryżanka 
z wyższym patentem. — W iadomość od 1—3. 
Obozna Nr 1, na dole od frontu, drzwi na lewo. 

k—23395—1—3

— Ibaiessyńskiet właścicielki pracowni sukien 
i strojów damskich na ulicy Szkolnej nr 5, wyjecha
ły do Paryża. —23350—1—3

Teatr Wielki.
Dziś: Linda, Jutro: Zbójcy.

Teatr Rozmaitości.
Dziś: Jestem zabójcą! — Śluby pa- 

uiefiskie.

— l&erna/el JLauterAnc/iprzeniósł swój 
kantor węgla pod nr 10 przy ulicy Dzielnej. Sprze- 
daje gatunki wyborowe i tanio, —22421—3—12

Od lecznicy drugiej.
9. Senatorska nr 9. Dom Rezlera.

Sir JKaru-dwski Isonstanty po powrocie 
-z zagranicy przyjmuje w lecznicy jak dawniej co
dziennie z wyjątkiem świąt i niedziel od godziny 1 
do 2-giej po południu z chorobami krtani, gardła 
i ywy nosowej. —23379—1—3

Obligi skarbowe rs. 100.... 
4% L- żast 3 okr. ser. J i U 
5% l. l. ------------

w « r . 1|ŁU,C 
List. zast. m. warsz. ser. 1

, . . , H
’ 111

List. z. m. Łodzi ser.”1 i II. 
4% List, likwidacyjne duże. 

f . małe.
Bil. Bank. Ces. ser. I, II i III 
Kos. Poż. Brem. z r. 1864..

F , F F 1866-.
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II , „ rs. 100
III , , rs. 100

— lir J. Pawiński, lekarz szpitala Dz. Je
zus, przeprowadził się na ulicę Świętokrzyska 
nr tjl. Przyjmuje od 5 do 6-tej, —22158—4—o

t d. 4 października 1880 r.

! wyborowa .............. .
średnia......................................

ordynaryjna ............
wyborowe nowe  

średnie stare......................................
wdynaryjne  

t wyborowy
Jęczmień: 1 średni ..........................

I ordynaryjny  
wyborowy........................

średni  ......................
wdynaryjny

— Kandydat praw jfł. li lei ner ni a n. prze
niósł swą kancelarje na ulicę Długą nr 3Ó (hotel 
drezdeński). Przyjmuje sprawy do wszystkich instan- 
cvj do 10 rano i od 4 do 7 po południu.

 —23417—1—5

za pud na ztacji yPraga* dropi żelaznej warsz.-tereep®1’

156" s132 - 14b
110 "
138 " 31
127 — 431

Pomieszczenie przy fan#
dla jednej jeszcze ,
z prowincji, uczęszczającej do Zakładów 'Ó 
ukowych, instytutu muzycznego (fortBp’* 
w miejscu, oraz jedna uczennica tegoż inS 
tutu), rękodzielniczych dla Kobiet etc., j 
stołem, za cenę umiarkowaną, w waruok*#, 
jak najprzystępniejszych, z zapewnieni*}® 
pieki rodzicielskiej.—Wspólna Nr 15, od 11 gt 
tu, n,i 1-m piętrze, mieszkania Nr 6, *Pr 
schodów. d—18.398—29—-'f—***

100 -

95 "84 - 92

Mam honor zawiadomić Szanownych Pa
nów, że rozwiązawszy umowę spółki z p. A. 
Rauer, nadal ’sam pod kierunkiem zdolnego 
krojczego prowadzić będą

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICB 
w tern samem miejscu gdzie dawniej się znaj
dował, t. j. przy ulicy Świętokrzyskiej 
Nr 24, róg Jasnej.

Z powodu zaś wielkiej ilości gotowej garde
roby, jako to: paletotów jesiennych i zimo
wych. garniturów różnych, burek, szlafroków, 
spodni, szyneli, mundurków gimnazjalnych 
i t. p., takowe sprzedawać będę po cenach 
10% niżej kosztu.

Wszelkie zaś obstalunki podług żurnali 
naryzkieh z wyborowego materjału dokładnie 
1 z możliwym pośpiechem po cenach nizkich 
w magazynie moim wykonywane będą.— 
Wszelkie sumy należne magazynowi z cza
sów spółki w tymże magazynie tylko płaco
ne być winny. — Z uszanowaniem

JB. lArzykowski.
n6-12—2z239—

Łaskawy znalazca raczy
larni L. Przedpełskiego, ulieao,)Ua—.1—8 
U ao otrzyma Rs. 8- »—

Półroczny Wyżel, 
pouter, biały, z żółtemi uszami, zabłąkał się. 
fa odprowadzenie na ulicę Długą pod Nr 21 
tokaiu 4, lub wskazanie nieprawego posiada
cza, przyrzeka się dobra nagroda 

a-23357-1—3

m. Warszawy serji 1 1 U 5%, miasta Łodzi 213^ 

Włonety: Półimperjaly rs. .— sztuki dwudziestofrankowe rs. marki niemieckie kop! —,
pruskie bilety bankowe rs. —kop. —, bankowe guldeny austryjackie rs. — k. —.

 

Warszawskie Towarzystwo 
Muzyczne.

’-go (137-go) Wieczora Muzycznego fKon- 
certowego), w środę d 6 Października 1870 r. 

JkWintct nn 2 skrzvnifif* nii/kwirj ; wiolonczelę (C-major op'. P2o£ Beethovens 
lyykonaja pp. Gprski, Stelmach, M•vszkowski, Szute-i tfoebelt. 2) Am z^tlv^or"R<«a’ 
Gomeza, odśpiewa p. Órtidiger. 3) Duet z op’ 
Tannhnuser, Wagnera, odśpiewają n l? 
wieka i p. Cieślewski. 4) Oktet na 4 skrzy- 

■ piec, 2 altówki ,i 2 wiolonczele, Memlelsohńa 
odegrają pp. Górski. Stelmach, Stiller, Lie- 
brecht, Myszkowski, Szulc, Goebelt i Moniusz
ko. 5) a dzika Róża, l> Niepewność. Żeleń
skiego, odśpiewa p. Lewicka. 6) Arja z op.' 
Mahomet. Rossiniego, odśpiewa p. Grildiger.
Początek o godz. 8-rnej wieczorem.

’ *-23405-1-1

Do sprzedania

Fortepian
fabryki Kralla i Seidlera. — Freta Nr 29.

k—23432-1-1

Nagrody Rs. 10.
Dnia 3®-go Września przechodząc ulicami: 

Hożą i Marszałkowką, zgubiono
ZEGAREK ZŁOTY, 

kryty, z łańcuszkiem z nowego złota, przy 
którym był prosty kluczyk. Uprasza się 
o odniesienie go za powyższą nagrodą na 
ulice Twardą Nr 30, do podporucznika Po- 
stowsktego.k—23443—1—1

Owies:
Groch:

. gorszy 
Gryka: ..............................
„ , ( wyborowa .
Kasza Jaglana: J średnia....

( ordynaryjna
 U. Wrmer ef Cntnn.

102 -

ZGUBIONO
w sobotę przed wieczorem w Ogrodzie Sa
skim lub po drodze, z,ta_d na Nalewki, zega
rek srebrny damski. Łaskawy znalazca ze- 
chce zwrócić takowy jako drogą pamiątkę, 
przy ulicy Pawiej Nr 1, u p. Eisemana za 
nagrodą rs. 5. *—23299—2—3

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 6, t. j. we środę: Kartoflanka, kieł- 
basa, kapusta.

W Leszna i

kale:

Lekcyj Rysunków 
udziela Maksymilian Windę, Profesor 
ków.—Ulica Pańska Nr 13. n—21645^>z

Zakład Przewozowy
pod firmą

S. Chrzanowski i Sp.» rS1. 
na Krakowskiem-Przedmieściu, w 
Obywatelskiej, załatwia wszelkie ' 
przewozowe, ekspedycyjne, opakotf11?‘ .ju* 
przeprowadzki z pośpiechem i za tj1111 
waiią conę. k3—3—23035^^*

2?^" Do sprzedania: 
MASZYNY, 

do Pończoch, do plisowania F*lb»» Lf 
szycia. — Tamże potrzebne są PAN 
do krawieeczvzny i do nauki. — ŁeSZ 
Nr 11, w oficynie, pierwsze piętro.

i>—22591-     "

— I. Teodor Wedeman, adwokat 
przysięgły, obrońca konsystorski. 
Chmielna 9, codziennie od 4-ej do 6-ej po południu. 

22962—2—6

LEKCJE TAŃCÓW ir
Mam zaszczyt zawiadomić Sz. Os°?l^'ffyii:' 

czące sobie w jak najkrótszym czasie 
czyć się. taneów salonowych, iż lekoj® j0- 
wych udzielam w mieszkaniu wlasnenb .e;nei; 
mu pod Nrem 3 nowym, przy ulicy jo^acl1 
również podejmuję się wykładu P° 
prywatnych i pensjach. ,

W. Puchalski-
_______________________ k-22805-^^3^3

Przed dwoma tygodniami E”®.°,ara^elB 
banhofu kolei W.-W. i W.*B-, (a)y 
załatwiając sprawunki, zgubione zo.

Do sprzedania Kłosy 
z roku 1866, 1867, 1868, oprawne, i od roku 
1874 -1879 po rs. 2 za rok. — Wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 46, u Zegar- 
mistrza A. Rinkol. k—23368—1—2

Jest do wynajęcia zaraz, przy ulicy No
wolipie Nr 2420, nowj 20, wprost skweru, 
przy zbiegu pięeiu ulic

MIESZKA KTIE, 
na dole, złożone z 4-ch pokoi i kuchni, z o- 
gródkiem i oddzielnein podwórzem; może być 
dodana stajnia i wozownia, na prywatne 
mieszkanie lub warsztat. Wiadomość tamże 
na 1-m piętrze, Nr 3 micszkauia.

 k—23283—2—3

TŚTIZB ZĘBÓW!
Juljan Wolff uwalnia od bólu zębów każdego cier

piącego, bez użycia jakiegokolwiek metalowego na
rzędzia, sposobem przes władzę lekarską za nieszko
dliwy uznany. Adres róg Aleksandrji i Krakowskie- 
go-Przedmieścia naprzeciw szpitala dla dzieci, 1-sze 
piętro nr 16.—Juljan Wolff.______—23285—1—3
irfntaf.swwMw-riiMaimfcrMMPM—8fasw.rta.-nzw—tu < — wii—m—iwmiiiw i ii Miimjaaam«anM^«iiw i i—*

— Dentysta Bogrumił Griitzman wsta
wia zęby sztuczne po rs. 2, gwarantując długoletnią 
ich trwałość, plombowanie lub oczyszczanie po rs. 1. 
Reparuje też i przerabia sztuczne zęby, jako też usu
wa zepsute bez bólu. — liieiańslka nr 4.

-20292-10 -10—

— Stefan Godlewskif adwokat przysięgły, 
otworzył kancelarję przy ulicy Zielnej nr 20. Przyj
muje interesantów od godziny 9 do 11 rano i od 5 do 
7 popołudniu. —22933—1—3
*T-. >se: ijwi8.ŁwrriiŁrTiwj»BamJŁu«^3łFflaiog,Jorc>jnnŁ.-ujM»uwłtBgB

Dopełniono 
tranzakcji

z końcem
żąda, I płac

— — 99,50
99.10.05. 99.25
98.70.60.50 98.75

93.05 _ .
92.75
91.75

.1. F.^—i* —.
85.30.25. 85 40 1 HM
85.25.20 85.45
—.— —.— --

— •
—

90.90 91.-
91.— 91.16

^



Jest do sprzedania

— w I w
i»iLadaj^y języki: polski i niemiecki, poszu- 

w Han’dlu zaraz. Olerty uprasza, 
«adaó w Kiosku, róg Leszna i Rymarskiej, 

CŁlĘW. K, d—28386— 1-3

za Czeladnika lub Majstra.
« * «r 7— Brzeziński.
'— ------------d—23320—  

.. Be’dś’vs--,a?.ra Publ
Ja ii M w, Kurjera Warszawskiego, p< 

-3-____________p—23213— 1—2

„ Rs. 10,000.
Heni ” Brebrem dziesięć tysięcy do wypoży- 
’iom,?’ ‘ylko na pierwszy numer hypoteki 
rlT,? wirowanego w Warszawie po Towa- 
Chn,; , ’ bez pośrednictwa. — Wiadomośfi: 
Kał»«na 8. — Tamże do sprzedania 
Mani.2 * Mufka tumakowe, w dobrym 

 n-23380- 1-3

J^zetka1?,? SPRZEDANIA:
■$* ^rze^'la12’ A,anaP’ Ks- 1S * dwa 
a/lcza Xr ->o "’tosem wyściełane.
"-^ISl Po'd7i,m-i kaoi|1 17’ 0(18°dz. 2-giej 
^<Lz!2j]oludniu. „1—3-23377— 

■>, SZĘSLONG 
W» .di » w drugiej bramie na dole.

------- — ul—3-23378-

k<t w St-Petersburgu Adwo-
’‘fc'Ur. j . n Drogomir Dobrcnoki, przed- 
T. K? z • 'k b. K. R. 8. W. Delegat P-wy 
Ulica* ta ’Kędzia Gminny z wyborów (adres: 
Ułatwi ka Nr ^oznu 14, kwatery 5), 
^terstn We wszystkich Instancjach 

’KJL Moskwy i innych miast Ce- 
Mowe’ Wszelkie interesa 
lWodow i ’listracyjne, włościańskie, ro- 
kgratn?’ bandlowe. przemysłowe, i t. p. Te- 
bei'burJ«F°d adresem: „Dobronokomu Pie- 
,*łoej.-’ Odpowiedzi udzielane będą bez- 

__ »—23394—1—3
Or'°Pnicka p0 powrocie do Warszawy 

udziela jak dawniej 

8uii Lekcyj Kroju 
toy;’* ‘ Okryć damskich, jak również 
jrtebje”^ 6I? ta»°we do roboty.—Tamże po- 
!e<ii>eipe^ ^anny podręczne i do nauki. Dla 
> Beyejnanny chcącej się wydoskonalić w krojn 
^Wr.ó’ .®oże być stałe pomieszczenie. — 

'fiat Rr 3§( mieszkania 6.
"----- - k—23391— 1-3

..prośba.
"• utrzymanin°po’oconT z ’’’Rzelkich Środków 

niemiecki 'i rachunki, języki: pol- 
tz"’e> niaiaer ruski, teoretycznie i prakty- 
fi‘e zajęcia “*°dy chlubnych służb, pra- 
Procedurze iuk J>kiejkolwiek administracji, 
?a najumiarknwo^w**r'yeb domach, choćby 
Jęc się wzg]Rf|„‘lnsz®, wynagrodzenie. Poleca- 
io publiczności, prosi o adresy

jn,n Warszawskiego, pod

..„OBIADY
fJ! Ocznie??!?®'* l’liiyrzij<lzone prawdzi- 

8u»Wej Nr i-:oZt low°'—Ulica Chmielna róg 
>____ M bOa> na dole, mieszk. Nr 39.

——7T- »1—3—23383—
•»—1J° sPrzedania>«Mszyna

a’ ®Wea W* dln^a sosnowa, tnalo- 
PVa s)użyć za łóżko.

ol—5—23392—

„ftlij Monter,
tui, J . Ony dokładnie z maszynami rolnicze- 

»2ara* otrzy|Uaó zatrudnienie.—Wia-

•ksamitna
czarna, z długim trenem, na ter/1* 8,usznego wzrostu, raz tylko użyta, za 

tt^-P^ystępną,—Wiadomość u pani. L. Kar- 
“eJ.—Niecała Nr 12. w Fabryce Kwiatów. 

"■-------------------------n—23407— 1-2
1>#d Krem 55, przy ulicy Nowy-Swiat

są do zbycia 
Naczynia Piekarskie: 

ąa-dy> Deski do moczenia blachy, Łopaty 
>r» ‘leca’ l>rzetaki, druciane, Piec żelazny 
ty L* ruramL Kociół żelazny do wody, ru- 
Żd’vn 616 służyły do obsuszenia ścian; w ka- 

J*U czasie można obejrzeć takowe.
->--------------- d—23398— 1-2—

u PANNA
w wieku średnim, pragnie w domu familii- 
nym przyjąć obowiązki w zarządzie gospo
darczym, dozoru dzieci i początkowej ich 
nauki, szycia, robót kobiecych, lektorki i t. p. 
Życzący raczą zostawić swój adres w kanto
rze Kurjera Warszawsk. pod liter, O. P. 50, 
____________________ x—22164-3-3 

Zakład Naukowy Żeński
R. LANDAU,

przy ulicy Grzybowskiej Nr 5.
Zawiadamia Szanownych Rodziców i Opie

kunów, iż lekcje przerwane z powodu świąt 
rozpoczną się d. 28 b. m., zapis nowowstę- 
pnjącyeh" uczennic tak przychodnich jakoteż 
i pensjonarek trwać będzie jeszcze do d. 15 
Października. k—22987—2 —2

Nauczyciel w średnim wieku, 
potrzebny jest waz na wieś, dla przygoto
wania dwóch chłopczyków do klassy pier
wszej szkół rządowych.—Wiadomość powziąć 
można przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
Nr 16, w mieszkaniu p. Pióro; od godziny 12 
do 3 po południu. x—22820—2—2

Potrzebną jest zaraz 

SKLEPOWA 
do Owocarni, trochę obeznana z handlem.— 
Senatorska Nr 2.k—23212—2—4

J. MOTTIEK,
Nowy-Świat Nr 45.

Kapelusze damskie,
Czepeczki, Ubranka, 
Kapelusze dziecinne, 
Woallti na łokcie,

Kwiaty, Pióra,
Białe Kapelusze ka
ntorowe i nleowe prze
rabia i pierze się. 
»1—3—23338—

Zakład Mleczny 
jest do odstąpienia za bardzo nizką cenę, 
z powodu nagłego wyjazdu. — Wiadomość 
w kiosku na placu Teatralnym.

»l—2-23388-

©DWA DOMY 
do sprzedania

w okolicach Freta i Długiej, większy i mniej
szy na 11% przeszło netto. Ostatni w sza
cunku około 27,500 rs. Do kupna po
trzeba od 8 do 12,000 rs. A także 
summa 18,000 rs. do wypożyczenia na 
hypoteki, razem lub częściowo.—Wiadomość, 
bez żadnego pośrednictwa, Długa Nr 24, 
wprost Eldorado, mieszkania Nr 12, front 
2-gie piętro, korytarz prawy; zrana do 10, 
po południu od 4'/, do 6.—Tamże do sprze
dania korzystny plac, k—22575—4—4

Bandaże rupturowe, 
pachwinowe i pępkowe, starannie wyrobione 
i ze świadomością rzeczy dopasowywano po
lecają się.—Ulica Królewska Nr 23, tak zwa
ne Stare Tivoli.

X—22159—4-12 łrose.

HOL8ZTOSK1E
i Ostendzkie 

eodzień świeże otrzymuje i poleca 

Handel Win i Delikatesów 
Ant. Stępkowskiego, 

Wierzbowa Nr 8.
___________ k—22091—5—O

14. Szeroka Freta 14. 

JB Kapelusze Jl 
bardzo tanie i dobre, cylindrowe i filco
we w różnych gatunkach i najświeższych fa
sonach, oraz przyjmują się stare różnego ro
dzaju choćby najbardziej zniszczone do prze
rabiania na świeże fasony, po cenie możliwie 
niskiej, i prasuję się Cylindry na poczeka
niu w każdym czasie po’ kop. 10. Kupującym 
hurtem odstępuje procent.

Jan Bieńkowski. 
k—20967—5—6

wary 
nizkich.

świeży transport

Jana Porębskiego a
Twarda Nr 8, W 

loleca eodzień. świeże—24533—k17—24

interesów jest zaraz do

Plac Teatralny, Nr 7, 1-e piętro.
K—49 -17940-0

Skład Win, Delikatesów 
i Towarów Kolonjalnycli

mogący się wykazać chlubnemi świadectwa
mi z pierwszych browarów w Austrji, gotów 
do złożenia kaucji, poszukuje posady.—Bliż
szej wiadomości udziela Dom Spedycyjny 
Jana Schicera w Tarnowie—Galicja.

x-22 761-3-6

kuracyjne.
Wielki zapas wszystkich ga- | 
tunków Win, oraz wszelkie a 
Delikatesy, Bakal]e i To. g 

kolonialne, po cenach nader S 
k—22631—3—3

otrzymał Skład Win. Towarów Kolonjaluych 
i Delikatesów 

Lucjana Krupskiego, 
nrzv placu Ś-go Aleksandra Nr 3.

K-22313-Ć-6

Kąpiele, Książęca Nr 4, 
—i.rwszv dom od Newer* pierwszy K—13864— I

Serwis Saski na 24 osób; Zegar, bót 
duży, z bronzami, na postumencie i to dość 
kosztowny i zarazem mały Zeg*ar stary, 
stołowy i Puchar srebrny, Kapa ręczną 
robotą na pąsowym suknie i jeszcze inne clio- 
bne porcelanowe rzeczy.—Nowy-Swiat Nr 38, 
mieszkania 11; w godzinach rannych do 12, 
po południu od 3-cięj. k—22850—3—4

w większych i mniejszych partjach. — Wia» 
donieść: ulica Widok Nr 7, mieszkań1* 2.

x—17121-61—O

Handel Win
i 

Towarów Kolonialnych, 
egzystujący od lat dwudziestu w miej
scowości bardzo zaludnionej i w bli
skości targu jest do odstąpienia. Do
wiedzieć się można w składzie Win 
pp. Simona & Stcckiego.

k—23105—2—3

Fabryka Wyrobów Ślusarskich, S 
Drzwiczek chermetycznych i wszel- g 
kich przyborów piecowych i ku- S 

chennych.
GUSTAWA SZTARK.

Ulica Hoża Nr 24 nowy, n 
Dla dogodności JW., W W. Panów 

obywateli i budowniczych otworzyłem M
SKLEP SWOICH WYROBÓW 

przy ulicy Nowy-Świat Nr 21. j’,f 
i polecam: drzwiczki hermetyczne 
od najprostszych do najwykwintniej- fc 
szych, kominki lane zwyczajne i uzdo- 
bne, przybory kuchenne, wenty- §5 
latory i Duszniki ścienne. — Przyj, fi 
muje wszelkie obstalur.ki w sklopie, ja- K 
ko też i w fabryce, które to z na/więk- 12 
szą akuratnośeią wykonywać będę. ŚL 

Z uszanowaniem G. Sztark.

Zarzad Stowzyszm SMw 
„Merkury,” 

podaje do wiadomości Stowarzyszonych, że 
zawiązany został stosunek rabatowy z firmą:

a) p. Józef Gutowski, ulica Bielańska Nr 12, i 
o sprzedaż nafty i wszelkich wyrobów bla- j 
szanych;

b) p. Kasylda Rembertowlcz, ulica Elekto
ralna Nr 4, o sprzedaż wszelkich wyrobów 
cukierniczych.

Zwraca się uwagę na zaprowadzoną no- . 
wość przez tę firmę, przyjmowania zamówień I 
na leguminy od 50 kop. i odsyłania tychże. |

Obie te firmy wydają Stowarzyszonym mar- , 
ki lit C. k—22781—3—3 !

Ż powodu zmiany interes
odstąpienia

Sklep Towarów Koloojalojch
wraz z dystrybucją, dobrze procentujący, wo- 
kolicy ludnej. Wiadomość w kiosku na rogu 
ulio Karmelickiej i Nowolipia.

2- 3 —23221—0

8
Krakowskie-FrzedmieścieNr52, 
otwarte codziennie od godziny 8 z rana 
do 10 wieczorem,—w Niedzielę > Świę
ta, tylko wanny ijrysznice dogodniej 
H, j południa. —22597—117—0

w magazynie' 
E PAJKER, 

ulica Niecała Xr 1G_.
i przyjmują się

, Kapelusze filcowe i kastorows 
igO-Światu. do przelasonowania, w jnzeciągu24 godzin.— 

83—300 I Tamże przyjmują się pióra do prania, farbo-
-  -------------------------- --- ----- wania i tryzowania. k—21908—6—6 

Dziś i eodzień, Nowa Lodownia 
Fabr^S? Kr 6>

Z powodu zmiany interesów do surzedania
PIANINO,'

krzesła, dywaniki, serwis obiadowy na 
18 osób z saskiej porcelany i wraz do odna
jęcia mieszkanie: 2 pokoje, przedpokój,, 
kuchnia ze zlewem i wodociągiem,, spiżarka, 
wygódka i piwnica za niższą cenę. Ulica 
Nowogrodzka Nr 3, u p. Siwickiego, w lewej 

. oficynie 2 piętro. Od godz’ny 9 do 3 i od' 
| 6- ej do 8-ej.___________ k-22892—3—3

Nowy transport

Puchu Edredenoweno,
O 9I nadszedł do składu pierza za Żelazną Bramą, 

I plac targowy, dom pana Fenigsteina Nr963/5, 
’ vis-a-vis wodociągu. k—22961—3—3i -------- ----- ■

K. EJZENBERGA,
ulica Nowy-Świat Nr 3, naprzeciw Straży Ogniowej 

ma zaszczyt polecić:
Wieczne pływaki palące się bez knotów do oliwy, bardzo użyteczne do lampek.
Mydło i płyn do wywabiania plam z odzienia..
Węgiel chemiczny do rozrzynania szkła w różne desenia.
Szuwaks gutaperkowy bez użycia szczotek.
Atrament złoty, srebrny, sekretny, do papieru i wieczny do znaczenia bielizny. 
Błyszcz do bielizny.
Lak amerykański i cement powszechny do klejenia wszelkich potłuczonych naczyń; 

sposób użycia bardzo łatwy.
Różne proszki do czyszczenia plateru i różnych metali.
Maszynka do wyrzyńania makaronu z kartofli.
Środek dla wyniszczenia pluskjew i wszelkiego robactwa domowego, wypró

bowany przez Urząd Lekarski m. Warszawy, za skutek ręczymy.
Pióra wieczne maczając w wodzie, zamiast atramentu.

Oraz przyjmuje się wszelkie potłuczono naczynia do reperacji i dorabiają się 
brakujące części bez żadnego znaku. k—20257—3—6

IrW’V'

AM. ' ‘tS-: ■: ;*łt

C38C
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10

Warszawa, Plac Teatralny. —22633—

Pierwsza w Królestwie Polskiem Specjalna Rzemieślnicza

Szkoła Krawiectwa,

Wszelkie zamówienia wykonywa w przeciągu 36 godzin

e !

3
8

7
3

10

1
7

8
10

j.03B0.ieHQ UeiiąypoK) BapmaBa 23 Cenrańpn (5 (>ktji<5pj») ■

45 p.
55 r.

37 r-
34 r-

33*
53 r-
■20 r.

podajc do publicznej •w iadomości, że pomimo otwarcia już szkoły, przyjmowanie uczni od
bywa się bezustannie w Kancelarji Szkoły, w domu Nr 20 (550), przy ulicy Długiej; opłata 
stosownie do zamożności.—Niezamożni uczniowie przyjmowani są bezpłatnie. K_23330—1—12

10
2
9

wyłączni Ajenci ca Królestwo Polskie
Amerykańskich patentowanych Wyżymaczek

drobnych rzeczy koronkowych, aż do największych obrusów lub prześcieradeł; 
oszczędność zaś w pracy i niszczeniu się bielizny w porównaniu 
z wyżymaniem w ręku, jest ogromna.

CENY:
Wyżymaczka Nr 3, z walcami 10 cali ang. długości, rs. 14. 

, Nr 5, . , 12 „ / ,18.
Przy obstalunkach z prowincji, uprasza się o dokładny adres i o nadesłanie 

rs. 1 na opakowanie i wyekspedjowanie.
gJF* Handlującym ustępuje się znaczny rabat.

Reparacje kupionych u nas Wyżymaczek uskuteczniamy szybko i tanio.

Sład Główny w Warszawie

u Aleksandra Kocha,
Nowosenatorska Nr 4.

r>l—Ó—23316-e

9
5
9

Plisowanie fslban na maszynie, 
kop. od łokcia przyjmu je pracownia Dzisie- 

wskiej. — Miodowa Nr 3, na 3-em piętrze, 
frontowemi schodami. k—20405—11—12

54P- 
dóf-

- r.

"Przycb- 

gjjb 
20* 
50*

J PECJALNA FABRYKA 
hass żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Bothe, 
N->wy-Świat Nr 38. 

Wi.di wybór. Cenniki illu-
strow.ine z rozmiarami i wagą.

k— 19363—36—150

w wyborowym gatunku. plac Teatralny, obok Ratusza.* * M ’ • . 5 , ■ 1917‘t_ l£_ ó

LECZNICA OM
Ora Dobrzańskiego,

ul. Erywańska Nr 10, w Warszawie.
Pokoje oddzielne, z całko witem utrzyma

niem, po 3, 2 i l*/9 rs. dziennie.—Porada dla 
biednych przychodnie!: od sodz. 11 do 12 rano.

i jiinilH K-19975-17-52 ! ’

od
cn 
z krotfami i utensyliami.
li sklep wiktuałów' w l____  r,_
_________ k—23298—2-3

Drukarni Ki,r,erą W arszawtkiego.-H^^ v .. -
Redaktor Wacław Szymanow»ki.^wydi^rGM,taw Gebethner.

zgłosić zaraz do A

Koleje żelazne.
Warsz.-wiedeńska:

Pośpieszny 3 klasy . . . 
Osobowy 3 klasy . . , . 
Osób. 3 kl. do Piotrkowa. 
Kurierski 2 klasy . . . .
W arsz. - bydgoska: 

Osobowy 3 klasy . . . . 
Kurierski 2 klasy . . . . 
Osób. 3 kl. do Włocławka 
Warsz.-tercspolska: 
Pocztowy 3 klasy . . . . 
Kurierski 2 klasy . . . . 
Osobne o-JoWarowy. . . .
Warsz.-pcterśburs:

Osobowy 2 klasy; . . . . 
Osobowy 3 klasy............
Pocztowy 3 klasy . . . .
Nadwiśl. do Mławy: 

Pasażerski...............  . . .
Pocztowy...........................
Nadwiśl. do Kowla: 

Pocztowy. . . ..................
Pasażerski.....................

Obwodowa:
Z dworca Wiedeńskiego.

W nowo otworzonym Zakłada' 
Najmu Karet i Powozo*' 

na Nowym-Świecie Nr 28, 
Przyjmują się do 1-go Grudnia z8*8^ zap^ 

na sezon Zimowy, dla życzących nlielfjeca0' 
wnione sobie tanio karety, na bale, jjjjct ’!* 
ry, teatra, koncertu i maskarady- będz‘.e 
każdą takową jazdę teraz zam ówiony<3 r‘ub]i, 
kosztować w miejsce zwykłej ceny a hę' 
tylko rs. 2 kop, 50. Przytem ^u. i ’ZIłoiA 
nor zawiadomić Szanowną Bubli 
w każdym także ezasie przy 
większej ilości karet na śluby 1 U pr®' 
odstępnie sic od zwykłej ceny 
cent. '___________ d4---------- ------------

Cukier rąbaHj
z fabryki Łanienta, .

. . . JS e? JS; i’"1- 
Lucjana IropsM}, 

przy placu Ś-go

Wyżymaczki te są bezwarunkowo 
najlepsze i najpraktyczniejsze ze wszy
stkich dotychczas wyrabianych. Ma
ją one korbę umieszczoną na osobnym 
trybie, nie zaś wprost przy walcu, 
przez co wprowadzają się w ruch z da
leko większą od innych łatwością. 
Tryby nie potrzebują być niczem sma
rowane, wskutek czego unika się smo
lenia bielizny.

Wyżymaczka Nr 10, zupełnie wy
starcza dę domowego użytku, wyży
mać można na niej wszystko, od

Osoba życząca sobie przyjąć na

MAMKI
dziecko, raczy się zgłosić zaraz 
szefki na ulice Bracką Nr 6.

, ‘ k—23310—2—3

Ean Filara
en

2 JOURS!
Nowa ta woda farbuje siwiejące włosy na 

głowie i brodzie najtrwalej po 2 nae'era- 
niach na kolory: szatyn i czarny, zupełnie 
naturalnie. 1’żyęie łatwe i proste. Skutek 
pewny. Duża flaszka Rs. 2 kop. 70. Pomada 
Chinino, Pzicgciowa Figaro, podobnież dzia
ła, chroniąc prżytem włosy od wypadania. 
Słpik rs. 2.

Bank Polski
podaje do publicznei wiadomości, że począwszy od dnia 12 (24) Września r. h., odbywać 
się będzie bezustannie wyprzedaż starych Win Węgierskich, po cenach ostatecznie 
przez'Bank zniżonych, od rs. 1 kop. 20 do rs. 8 za butelkę.

Konkurenci do kupna zgłaszać się mogą w dniach biurowych, od godziny 11 rano 
dó godziny 2 po południu, do Naczelnika Kancelarji Banku Polskiego, gdzie również przej
rzaną być może szczegółowa specyfikacja wystawionych na sprzedaż win.

Vice-Prez.es Banku A. Nagórny.
_____k—22082—3—6 Naczelnik Kancelarii A. Hertz. _____ _

KRASUSKIECO,
Warszawa, Hotel BrUhlowski, ulica Hr. Kotzebue Nr 11, 

zaopatrzony jak zawsze w wielki dobór AowoŃci zagranicznych w zakresie sztuki 
krawieckiej .

W tych dniach otrzymał transport najmodniejszych kortów i innych ma- 
terjałów Irancnzkich i angielskich na sezon bieżący.

k—21742—6—6 Q ezem mam hoftor donieść JW. Panom 8*. JiKASl'Skl.

MLECZARNIA 
kilkunastu lat egzystująca, w okolicy * z 
Teatralnego, jest do odstąpienia

ii. Wiadomość ud : 
teatrze pod fil*1 

____________________ _ • 22252 _ bx; 

Najtańsze źródło
J . „ci

do zakupu stołowej bielizny iin**J 
towarów jest bez zaprzeczeń*8, • 

Skład przy rogu ulicy Dzikiej 
i Nowolipek, dom Braun* 

Nr 1, mieszkania Nr 1O» 
gdzie sprzedają się: ,

Obrus niciany duży, z frendzlą lub 
rs. 1 kop. 10.

6 Serwet dużych stołowych, 
szkowych rs. 1 kop. 80. (fi.

6 Śerwct dosserowych ślicznych k®P' jn.
1 Garnitur stołowy, składający się1 y 

żego obrusa i 6 stołowych dużych ser*8 
damaszkowych rs. 4 kop. 60. , i

1 Garnitur na 12 osób, obrus ogrom85 
12 stołowych serwet rs. 8. ,

1 Garnitur na 24 osób, adamast* 
rs. 15. loBu

Serweta cudowna himmalajska, fl®6* 
duża rs. 4 kop. 50. j-op

Ręczniki niciane. śliczne po 42 i 
Prześcieradła bez szwu, gotowe 

biane i znaczone, 3'/2 łokcia długie i 3 
rokie, po rs. 1.

Koszule męzkie eleganckie wy® 1 rgs 
z cretonu zdrowia, webowe cienki0 » 
kołnierze i mankiety rs. 2.

Gacie wyborowo i trwałe rs. 1- <
Koszule nocne bardzo trwałe rS- 
Kołnierzyki męzkio, najnowsz® 

ny po 25 i 30 kop. ą-.
' Mankiety męzkie, poczwórne p® ’ 30 k- 
Kołnierzyki damskie webowe I" 
Croton zdrowia, na koszule l*/» 1° ’ 

roki po 15 kop. jj
Perkal najlepszy 1 */3 łok. szer. . 
Crean pół płótno po 12 kop. za p«lk‘8; 
Obstalunki adresować należy: Nóg 

i Nowolipek, dom Brauna. Nr 1, 
nia Nr 10. k—22670—3~5b^

10 r.

Odchod.

g- m.
6 — r.

11 5r.
6 50 w

10 15W

7 — r.
2 35 p.
4 42 w

11 20 r.
3 50 p.
7 12 V/

P 30 r.
6 43 vr

11 20 w

9 52 r.
6 45 W

1 43 p.
s 58 W

12 55 p.

^98871



, KURIER WARSZAWSKI.
Dalszy ciąg nru 221. Wtorek. Dnia 23 września (5 października) 1880 roku.

Ciągnienie 13-te. ,

DROGA ZELAZNA
WARSZAWSKO-TERESPOLSKA.

W odbytem w dniu 19 września (1 października) 
1880 roku, trzynastem ciągnieniu akcyj i obligacyj 
Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-tcrespol- 
skiej, następujące nnmera wylosowane zostały:

Akcje po rs. 1000 n-ra: 601/10,17681/90,18371'80, 
18681/90, 24221/30,-26371/80, 3041120, 31301/10. 
34461/70, 35611/20, 37591'600, 43161/70.

Akcje po rs. 100 n-ra: 46613, 47358, 47830, 48060, 
48380, 48811, 49022, 49351, 49385,49550,49799, 
51101,51421,51542,51622.

Obligacje po rs. 1000 n-ra: 801 10, 637180, 
13191/200, 20001/10, 25021/30,28981'90, 3095160, 
33591/600., 36321/30, 37101/10.

Obligacje po rs. 100 n-ra: 38165, 39047, 3Ó223, 
39944, 40381, 41952, 42269, 42442, 42712, 42765, 
42786,42792, 43371, 44421, 45009, 45048,45061, 
45118, 45490, 45527,. 45651, 46591, 46852, 46987, 
47796, 47999, 48051, 48566, 48845, 49905.

Nominalna wartość powyższych akcyj i obligactj 
przypada do wypłaty z dniem 19 września (1 pa
ździernika) 1880 róku. Wypłaty dopełniają: kasagłó- 
wna Towarzystwa w Warszawie, oraz domy bankier
skie w Cesarstwie i za granicą, w których knpony 
były dotąd.płatne. Należność płacona będzie za gra
nicą monetą miejscową, w Królestwie i Cesarstwie 
złotem, licząc pólimperjał po rs. 5 kop. 15, albo pa
pierami po kursie półimperjałów z dnia wypłaty. 
Właściciele wylosowanych akcyj otrzymują,'w miej
sce tychże, akcje pożytkówe.

Przedstawione do wypłaty akcje winny być zao
patrzone talonem z 12-stu kuponami procentowemi, 
a obligacje talonem z 11-stu kuponami, od włącznie 
kwietniowego 1881 r.

Z akcyj i obligacyj wylosowanych w przeszłych 
ciągnieniach, następujące dotąd do wypłaty przed- 
stawionemi nie zostały:

1) Z losowania w dniu 20 września (2 październi
ka) 1876 r.

Obligacje po rs. 100 n-ra: 47789, 49341.
Obligacje wylosowane w ciągnieniu z 1876 roku 

winny być zaopatrzone talonem z*19-tu kuponami 
procentowemi, to jest od włącznie kwietniowego 1877 
roku.

2) Z losowania w dniu 19 września (1 październi
ka) 1877 r.

Akcja na rs. 100 nr. 48280.
Obligacja na rs. 1000 nr 9641/50.
Obligacje po rs. 100 n-ra: 40616, 43805.
Akcje wylosowane w ciągnieniu z 1877 roku wio-. 

ny hyc zaopatrzone talonem z 18-tu kuponami pro- 
centowemi, a obligacje talonem z 17-tu kuponami od 
włącznie kwietniowego 1878 r.

3) ZJosowania w dniu 19 września (1 październi
ka) 1878 r.

Akcja na rs. 1000 nr 20901/10.
Akcje po rs. 100 n-ra: 49617, 51061.
Obligacje po rs. 100 n-ra: 38468, 40056, 46850‘ 

48338,48378,49776. ,
Akcje wylosowane w ciągnieniu z 1878 roku win-, 

ny być zaopatrzone talonem z 16-tu kuponami pro 
centowemi, a obligacje talonem z 15-tu kuponami, to 
jest od włącznie kwietniowego 1879 roku.
i &?A080^ania w dniu 19 września (1 październi
ka) 1879 r. r

Akcja na rs. 1000 nr 21811/20.
Akcje po rs. 100 n-ra: 48343, 51157.

82łl''oaCje P° r8‘ 1000 nra: 111/2°’ 3341/50> 

<J?£ligacje l’° rs* 100 n’ra: 37873, 38310, 39135, 
39308, 41170, 41698, 42724, 43375,45060,46047, 
46327,46880. > > > > >

Akcje wylosowane w ciągnieniu z 1879 roku win
ny być zaopatrzone talonem z 14-tu kuponami pro-

w sprzedaży cUeh. j
Jak chieb jest drogi o tern wiemy wszyscy, 1 

nie jest tajemnicą, że drożyznę tę wy-
Ale ^rz?’czyny ogólne i głębiej sięgające.

silnie:‘^biiej przyczyny te oddziaływają, tern u- 
wp|v energiczniej starać się należy o usunięcie 
któfę150” ty°h przynajmniej, które od nas zależą a 
Die mV Wzr°ście ogólnej wielkó-miejskiej drożyzny 

p®ała. grają rolę.
*8zęiCZ-^°dna ,,waP’ m anomalia na którą po- 
Wm’ Ule s’® skarżymy a którą możnaby nazwać 
ty em pośrednictwa, rozwinęła się szczególnie 
żyw„ f a artykułami najpierwszych potrzeb spo-

^,rzych.
e> Wzadnei gałęzi handlu nie spotykamy tak 

rzeszy przekupniów, a od anomalji tej nie 
Mai''’ra*n,e wolną i sprzedaż clileba.

bliżej Pu'a<V sprzedaży wspomnionej staraliśmy się 
Ini P°.zi?af 1 oto jak się ona przedstawia.

przez ^^8c’ej Jakąś dzielnica miasta zamieszkała jest 
8Potvk °ZSZia bidność pracującą, tem większą ilość 
tQ>otówain? ,n,ai sklepików, które obok innych przed- 

0 te Zajrn”ifl się również i sprzedażą pieczywa, 
rej żv * Jak sklepiki tc wychodzą z ludnością z któ- 
idzje‘ rozpisywać się nie będę; wtej bowiem chwili 
c^eba U w^tyczil>c o przekupnictwo w sprzedaży 

Pr t-
ha kred1'^'011 Gorący pieczywo od piekarza (zwykle 
dyC1 r ;.*■ tygodniowy), dostaje gretz jeden na każ- 
biorac i 'eVu ,a': dwn-jak i trzy-funtowym, czyli że 

dych bowiaCk •’est rabat ZIiacznie wyższy, do kaź- 
d°staje2 InR-- bułek dwu-groszówych przekupień 
szło 130/ 1 u «dokładki“,co zaś uczyni znowu prze- 

^ykun»itQ'>na wiedzieć dokładnie (świadectwa 
''^Varsz^8-^ Ua ndr°bny handel*), ile sklepików 
*aaycli a"IC iaielicząc naturalnie sklepów utrzymy- 

chleiJ.’Vz nasz£,c11 piekarzy), trudni się sprZeda- 
ytył biorąc jednakże cyfrę minimalną śmiało 

j . Zl®ć nroźna, że sklepików takich jest do 1,200. 
Za',- Zt ’ każdy z tych sklepików sprzedaj© pieczywa 
oboe'19 dziennic, to znaczy, że na sprzedaży tej, 
czHc q’biralnie zysku z innych przedmiotów, ma li- 
kouj . A (b na cblebie i 13 na bulkach) średnio; 90

Po, k Pro‘ćentu.
pikówUU0tyW8zy ty ostatnią cyfrę przez ilość sklc- 
kiipnj’to j.es,; przez 1,200, wypadnie nam, że prze- 
8przC(] procentu (od kapitału obrotowego) na 
znów lZ-’. P’eczywa. 1,080 rubli sr. dziennie; a co 
§2,4(jo ' claSu miesiąca uczyni poważną sumę rs.

8ze l?rzyPnszczalnie, chleb i bulki są droż-
Diciej rn^ ty. mogły, gdyby przeknpnictwo było 
łrtykn;vZ?a •z*on®> ło jest gdyby publiczność mogła

Ńie i . i nabywać z pierwszej ręki.
0 klasę ! 1 Wz8M blachy, bo tu idzie głównie 
6Hp>ć ez J<)zszą a pracującą, dla której chleb ma za- 
' Sasa m ° ^rak °^’ad®w z kilku dań złożonych. 

’Danię, n U Przcę>eż składa, jak widzimy, na utrzy- 
?y robrt j upniów poważne stosunkowo sumy; kaź- 
l biMtów ' llrltrzetuj^cJ d'a siebie i rodziny po kil- 
k?roc,nV ca*el>a dziennie, wnosi kilkorvblowąśk\a(\- 
ł«k to 8p ua .przekupnia, a jak dla biednego wydu- 
Zllac7.,^an.0w';lcy w skromnym budżecie domowym 
vXftVznicę. .

kom J.e narn sty’ a®y podobny stan rzeczy miał 
, yśthv kC:?yn,i przedewszystkiem jednak nie chcie- 
Xie 'j(. rc z3e zrozumiem".

{.’‘iącyęi. le nam o zupełne usunięcie sklepików tru- 
• zby 0 6ty sPrzedaźą clileba, ale* o zmniejszenie ich 
iakie 8iP śnieżenie tego nadmiaru przekupnictwa, 
Z^je kn,„?Oraz bardziej rozrasta, a które ostatecznie 

dohklas Pracująeych.
I aS{ł ti iiH • rze’ ze jak wszędzie tak 1 między liczną 
U^ie. ntyeą. gję 8prze(]a2ą wiktuałów, są różni 

*ty eały^toto’’ ale są też w dużej liczbie i tacy, któ- 
Op'®rąja. handel na wyzyskiwaniu cudzej biedy 

?Orz^dme’ kt.ór?y sklepiki swoje utrzymują czysto i 
.]"■ naj^a) ;p jest też niemało i takich od których 
i?1 rąk VICjszy środek ftożywienia: chleb, przecho- 

i t. o °Usuuienta, przesiąkły np. naftą, wonią

°wych właścicieli sklepików, niechaj so

bie zostaną, żyjąc dalej i poprzestając na zyskach 
godziwych; drudzy jednakże powinniby zmniejszyć 
się w swej liczbie nadmiernej i chwycić się zajęć 
produkcyjnych.

Nie ulega kwestji, że w ograniczeniu przekupni
ctwa jakie idzie, najwięcej zrobićby mogli i we wła
snym ńaWct interesie powinni, sami panowie pie
karze.

Obecnie przy ogromnej ilości sklepików chleb 
sprzedających, konkurencja dla sklepów piekarskich 
staje się nader trudną, tembardziej, że wielu z owej 
drugiej kategorji właścicieli sklepików umie nęcić 
wysyłane po pieczywo służące z pomocą sposobów 
i spoSobikóW, jakie w żadnym sklepie porządniej
szym nie mogłyby być praktykowane.

Niemniej jednak od panów piekarzy zależy, aby 
liczba przekupniów się zmniejszyła, i aby publiczność 
biorąc chleb wprost od nich, dostawała go o grosz 
na bochenku taniej, to jest po cenie takiej, po jakiej 
biorą go przekupnie.

Dzisiaj dzieje się inaczej.
Panowie piekarze (mówię o większości), nie chcąc 

przekupniom, a właściwie sobie robić konkurencji, 
sprzedają chleb publiczności po tej samej cenie, po 
jakiej sprzedają przekupnie, i to właśnie jest błąd, 
który ani publiczności, anj piekarzom nie wychodzi 
na dobre.

Panonie piekarze zapominają .0 tem, że ga sam 
procent/ejaki przekupniom .odstępują na bulkach, 
mogliby własne sklepy utrzymać, publicąpość zaś 
mogłaby mieć chleb taniej, co dla ludzi biednych nie 
jest drobnostką.

Dodać trzeba, że niektórzy z piekarzy już w ten 
sposób sprzedaż prowadzą, odstępując chleb konsu
mentom po tej samej cenie co i przekupniom, ale idzie 
w-laśnie o to, aby wszyscy 'właściciele piekarń tej za
sady trzymać się chcieli.

Niemniej byłoby do życzenia, aby panowie pieka
rze, że względu tak na własną jak i ogólną korzyść, 
otwierali własne sklepy z pieczywem w dzielnicach 
przez ludność aobocżą i wogóle uboższą zamieszka
ły oh, dając jej możność nabywania z pierwszej reki 
tego có stanowi główny jej środek pożywienia, a za. 
co n przekupniów trzeba płacić drożej. .

■ II I 1111111 / ijii ' ' r ------- 1 ’ —
i — Warszawski zarząd okręgowy i komitęt damski To
warzystwa krzyża Czerwonegę otworzyły w końcu maja r. b. 
warszawskie ólżbietińskie zgromadzenie Sióstr miłosierdzia, 
w oddzielnym domku przy ulicy Długiej, około gmachu war
szawskiego artyleryjskiego laboratorium.

Miejseowó organa Czerwonego Krzyża, zawiązując to 
zgroniadzenit, postanowiły jednocześnie urządzić przy temże 
bezpłatną lecznicę dla przychodzących chorych wszelkiego sta
nu i zamożności; z tem," że biedni chorzy prócz bezpłatnej 
rady lekńrskićj, otrzymywać będą również bezpłatne lekar
stwa lub inne śmdki przez lekarza pzepisane.

Lcćznica otwartą została od 15 (27) lipca i dla przyjmo
wania, jak również udzielania lekarstw, wydane zostały od
dzielne przepisy, zakomunikowane pp . lekarzom i wywieszo
ne w lecznicy "dla wiadomości zgłaszających się.

Warszawskie zgromadzenie elżbietińskie. oprócz sióstr mi
łosierdzia, przeznaczonych do przyjmowania chorych w lecz
nicy, rozporządza jeszcze pewną liczbą sióstr, które na żą
danie doglądać inegą chorych w ich mieszkaniach. Żądają
cy takowej pomocy " winien zameldować o tem przełożonej 
zgromadzenia która, oznaczywszy wysokość opłaty, wydele
guje bezzwłocznie siostrę do chorego. Biednym służą sio
stry bezpłatnie. Z rozwinięciem się działań zgromadzenia, 
zamierzono fest urządzenie w lokalu lecznicy kilku stałych 
łóżek dla elipryeh, lecz zamiar ten na pewien jeszcze czas 
musi być odłożony.

Kozkład gtolzin jest następujący:
Poniedziałki: - Chóroby gardła: profesor Trautvetter 

od godziny J2 do 1 po południu; choroby oczne: profesor 
Wolfting, złlśtepcy.: doktorowie Mikucki i Przybylski, od 
godziny T — 2; choroby uszne: dr medycyny Hnrten, od go
dziny 1 — 2; chórnhy wewnętrzne: prof. Andrejcw, zastępca 
dr Mnyzel, od godz. 2—3; choroby chirurgiczne nrof. Kosiń
ski, zastępcy doktorowie: .lawdynski, Matlakowski 1 bztey- 
n'fe:^"ia»4p'i.s£ , “K
doktor Sztembnrt. od godziny 12—1 po p0.)u<ł?nU’ : pr
ężne: prof/ Wolfring, zastępcy: rtoktorowie M>kucki * I iz.y 
bylski. od godziny 1—2; choroby won nętrzne. , . •
cyny Hcinrietą zastępca doktor Sobolews 'Jt ' yj>wa(]z]ii 
do 3-cięj: choroby chirurgiczne: d,°l;tor meA 4 • )u(lnill ' ’ 
zastepen doktor Perkowski, od godziny 3 I 1 eo(]zjnv yo

Środyr Ohoniby dziecinne: (lr 'tyran‘?^']f1ąD/zast«pCy- 
doi po południu; choroby oczne: P y _82’. Choroby
doktorowie Mikucki 1 Przybylski, oil gmiz ? , , zwewnętrzne: dr Stefanowicz, z^tln
dżiny V-3; choroby, chirurgiczne: nrof. Je 
cy: doktorowie Jasiński,' Kruszewski i St. y > g 
dZ&4aż^ g&rdła:
12-1 po południu; choroby oezne: prof M °1 h.mg, zastępcy. 
doktorowie Mikucki i Przybylski, od godz. 1 ^, cho oby we
wnętrzne: prof. Andrejew, zastępca dr Mnyzel od godz 2-o 
choroby chirurgiczne: prof. Kosiński, ■■ .4 >• 0
Jawdynśki, Matlakowski i Sztejner, od godziny J 4 po połu-

Piątki. Choróby skórne: profesor Trautvetter, zastępca

doktor T. Anders, od godziny 12—1 po południu; choroby 
dziecinne: doktor Kramsztyk, od godziny 1—2; choroby we
wnętrzne: profesor Łuczkiewicz, od 2_ 3; choroby nerwowe:
profesor Lambl, zastępcy: doktorowie Goldflam i Ołtuszew- 
ski, od godziny 3—4 po południu. Choroby chirurgiczne: dr 
med. Perkowski, od godziny 3—4 po południu.

Soboty. Choroby kobiet: doktor Ficki, od godz. 12—1 po 
południu; choroby oczne: prof! Wolfring, zastępcy: doktorwia 
Mikucki i Przybylski, od godziny 1—2; choroby wewnętrzne: 
prof. Lambl, zastępcy: doktorowie Goldflam i Ołtuszewski 
od godziny 2 — 3; choroby chirurgiczne: prof. Jefremowskij 
zastępcy: doktorowie Jasiński, Kruszewski i Starynkiewicz
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centowemi, a obligacje talonem z 13-tn kuponami, to i 
jest od włącznie kwietniowego 1880 r.

W razie braku kuponu procentowego, wartość je- 
?;o nominalna, potrąconą będzie od sumy, za akcję 
ub obligację przypadającej.

W Watszawie, dnia 19 września (1 października) 
1880 r. . ■

Bada zarządzająca.
—23255—2—3

Droga łelazna warszaivsko-terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. sierpień 1880 roku.

1) Za przewóz53,480pasażerów rs. 65,717 k. 28.
2) „ „ 1,122,640 pud. tow. rs. 104,672 k. 27 ■/,
3) Dochody różne rs. 830 k. 87‘/»

Razem rs. 171,220 k. 43.
W m. sierpniu 1879 roku było

dochodu rs. 182,977 k. 64*/,.
Zatem w sierpniu 1880 r. mniej o rs. 11,757 k. 211/2. 

czyli na 6-42°/o.
Od 1 stycznia do 31 sierpnia 1879

roku dochód wynosił . . .rs. 1,536,669 k. 98.
W tymże samym czasie 1880 r.

było dochodu rs. 1,483,609 k. 50*/,.
Zatem w r. 1880 dochód zmniej

szył się o rs. 53,060 k. 47'/,. I 
czyli na 3*45’/0. I

—22837—2—3

— W szkole realnej, przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście nr54 (obok skweru), jest jeszcze pomieszcze
nie dla kilku pensjonarzów, oraz w każdej klasie dla 
kilku uczniów przychodnie!).

i^udwik Wgrozenibski.
—21739—6—6—

LIK IER KBROWIA. 
wynalazku dra profesora Kratkowskiego, jest środ
kiem leczniczym bardzo Skutecznym na różnego ro
dzaju choroby żołądka, wątroby i t. p., szczególniej 
zaś zaleca się przeciwko cierpieniom hemoroidalnym 
i hypohondrji.

Skład główny w składzie materjałów aptecznych 
A. V. 4*allego w If arssaivie przy ulicy 
Senatorskiej nr 18. Butelka po rs. 1 k. 80.

—20985— 9—50 

GaWnet dentystyczny Sra Kohylifiskieio, 
Nowy-Świat nr 60.

Życzący poddać się operacji zębów pod dzia
łaniem znieczulającem tlenku azotu lub chloro
formu, zechcą sie zgłasżać między 10 a 11 zrana, 
w którym to czasie stale asystuje kolega dr Podolski. 
Plombowanie i wstawianie sztucznych zębów jest do- 
konywanc od 11 do 5 po południu. —20988—7—9
—Jjewenberg, adwokat, powrócił z zagra

nicy, przyjmuje klijentów do 10 i pół rano i od 5 do 
7 po południu. Mieszka jak dawniej w hotelu angiel
skim, wejście od ulicy Trębackiej. —22570—3—3

Gabinet dentystyczny Jćzefa Finkelsteina nl. 
przeniesiony został z ulicy Królewskiej nr <1 n, j]a 
cę. Świętokrzyską nr 19, przyjmuje cierpiącJc jaQi* 
wyleczenia chorób szczęki, plombowania i wsta^ 
sztucznych zębów od 9 rano do 6 wieczorem- /• 

—22325—

OB IJEXZXICY II fflej
{Senatorska nr 9t dom przechodni Rezlera)- .

Dr J. Majkowski, lekarz zakładów z baiai 
wych w Busku, przyjmuje w lecznicy z choro 
wenerycznemi i skóruemi o d godziny 9 do 10 
z wyjątkiem niedziel i świąt. —22947—

— Dr Iftiecsysiaw .^itrasburger V ■ 
niósł mieszkanie na Nowy-Świat pod nr 7 — P . '’0 
muje’cho’rych do 10-tej rano i od 4-tej do o- 
południu. — 22032—6—-6—~

— Dr med. Ks. Watraszewski P^el» 
mieszkanie na ulicę Marszałkowską nr 54. u _tej 
porady dotkniętym chorobami wenerycznemi o . 
do 6-tej po południu. —22^2^^^^

—' Itr ou t ki powrócił do Warszaff^

Marszałkowska 57. —22172—

Leon Krysiński, ieB. 
adwokat przysięgły, powrócił do Warszawy, 
ka przy ulicy Rymarskiej nr 8. —2g422^^g

M

—22047—1»

pana. Błagam przysięgę top. 30. Ńr 12. Giulini wyznanie 
Krakowiak kop. 521... Nr 14 Kficken. Bnrenrola kop. 37*/3.

**; Sinlnnizi Wybór duecików Salonowych na dwa glosy żeńskie lub 
IXvllttJ l W ŁjclLwIJlt, mieszane: Nr 1. Ferrara. O Salutaris (O Salutaris) k. 30. Nr 
2. Mendelssohn. Płyńmy (Vogue Iśger zephyr) k. 45. Nr 3. Campana Kochać to żyć (Ai
mer e'est vivre) kop. 45. Nr. 4. Ćąmpańa. Wszystko przemija (Tutto passa) kop. 37'/.,. 
Nr 5. Campana. Spójrz jak się cicho (Una sera' d‘amore) kop. 37'/2. Nr 6. Pinsutti. 
Gwiaździste niebo (II ciel stellato) kop. 45. Nr 7. Campana. Powiedz że kochasz (Dimmi 
che m‘ami duęttj kop. 30. Nr 8. Mendelsohn. Na okręcie (Die Wasserlphrt) duet kop. 30. 
Nr 9. Nikolai.' Pożegnanie kop. 30. Ńr. 10. Bordesc. Zwierzenia kop. 37)/,. Nr 1L Cam- 
pana. Błagam przysięgę kop. 30. Nr 12. Giulini Wyznanie kop. 37'/,. Nr 13. Kleczyński. 
Krakowiak koi'. 52*... Nr14Kflcken. Bnrenrola kop. 37'/... i> —21868—2—3

Magistrat miasta Warszawy.
 J -osie'

Dnia 15 (27) Października r. b., o godzinie 11-tej z rana, odbędzie się w F»“ 
dzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę i ref |,ęlł 
karawanów w 1881'3 latach, od summy rs. 1,750 rocznie. Do licytacji dopuszczeń 
tylko majstrowie'odpowiednich rzemiosł. 

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i n,’eJB<51?on/ 
oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym, ceny 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone 
Kassie vadium w ilości rs. 300 i na koszta ogłoszenia rs. 25. , ienui*»

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdoal* 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję 5^jjtr 

stawy i reperacji karawanów w latach 1881/3, za summę rubli 1,750 rocznie (wyp’ss. . fł 
rami) i odstępuję od takowej summy procentów N. N. (wypisać literami), poddaj? 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. 2eji4

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium w ilości rs. 300 i na koszta W’ 
rs. 25 przy niniejszem załączam. ni*b

Stałe moje zamieszkanie w N. N. pod Nrem N. N. (wypisać miejsce zamieszka11 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

1—3 Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. p—23166-^^

Wybór z najpiękniejszych śpiewów Polskich i obcych, i 
k pic n Ulik 0111C11VYV j. na gj09 Mezzó-Sopranowy i Sopranowy z towarzysze- | 
niem fortepianu, zebrał Leopold Sterling: Nr 1. Faure, Santa Maria k. 30. Nr 2. Rubin
stein, Selim i Fatyma kop 22'/,. Nr 3. Lassen. To był sen kop. 15. Nr 4. Gounod. Ja
snowłosa kop. 30. Nr 5. Lassen. Niebieskie oczy kop.’15. Nr 6. Masse. Śpiewaj Magda
lenko kop. Ź2'/._>. Nr 7.- Fesca. Tułacz kop. 15. Nr 8. Taubert. Pytanie dziecka kop. 22*/,. 
Nr 9. Bendel. Kołysanka kop. 22'/,. Nr 10. Desauer, Na zamkowej skale kop. 22'/,. 
Nr 11. Mendelssohn. Pieśń zimowa kop. 221/,. Nr 12. Franz. Dobranoc kop. 15. Nr 13. 
Mattei. Fijołck kop. 22'L. Nr 14. Taubert. W noc marcową kop. 22'/,. Nr 15. Ascher. 
Alicja kop. 22'/,. Nr 16 Faure. Pora Mijpśei kop. 30. Nr 17. Hiilzol. Moja róża kop. 
221/,. Nr 18. Schubert. Nad morzem kop. 22'/,. Nr 19. Laszlo. Naptol virit, piosnka Wę
gierska kop. 22’/,. Nr 20. Sonnenfeld. Śpiew nad kołyską kop. 22'/,. Nr 21 Verdi. Moja 
boleść kop. 30. Nr 22. Palloni. Wspomnienie i Życzenie kop. 30. Ńr 23. Massenet. Sere
nada przechodnia kop. 22'/,. Nr 24. Krebs. Do niej kop. 22'/,. Nr 25. Dessauer: Śpiew 
hiszpański kop. 30. Nr 26. Cztery zwrotki. Mazurek kop. 15. Nr 27. Bianchi. Rezygnacja 
kop. 30. Ńr 28. Schubert. Do widzenia (Adieu) kop. 15. Nr 29. Kilcken. Co to jest miłość 
kop. 30. Nr 30. Esser. Mój Anioł kop. 30.

Biorąey wszystkie 30 N-rów razem, płaci tylko rs. 4 kop. 25.
N-ra 24—30 nowo wydane.

 

wydane nakładem Księgarni i Składu Nut

Ferdynanda Hosick,
do nabycia we wszystkich Składach Muzycznych w Warszawie 

i na Prowincji.

Nuty do śpiewu.
RADPrtnfłT* koncertowy £aili Artót, Patti, Cottoniego i innych. Wybór naj- 
XlvjltT Lllttl piękniejszych śpiewów, wykonywanych z powodzeniem.

Nr 1) Seuderi. Śpij (Dormi pure) kop. 30. Nr 2) Taubert. W noc marcową kop. 
30. Nr 3) Gregh. Serenada (Ouvre ta porte) kop. 30. Nr 4) Bizet. Miłość (Habanera) 
kop. 30. Nr 5) Mańz.oehi. Rybacy (I Pescatori) duet kop. 45. Nr 6) Bohm. Mój anioł 
stróż kop. 30. Nr 7) Tosti. Pragnąłbym umrzeć (Vorrei morire) kop. 30. Nr 8) Suppć. 
Niezapominajka kop. 30. i! '

Wlagłsirat miasta Warszawy.
. W dniu 2 (14) Października r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali po- 

eieuzen Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na budowę kanału 
na targowej i Wileńskiej ulicy-na Pradze i na budowę kanału do odprowadzenia nieezy- 

°Sei ®^łuza. Praskiego, od summy anszlagowej rs. 4,766.
. . . zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejsen wy- 
nódMn?' r‘F>eezętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 

11 zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże 
Kasme vadium w ilości rs. 480 i na koszta ogłoszenia rs. 30.
kaidndzi/nnio . • ansz'nP. w do przejrzenia w Wrdzinle Administracyjnym Magistratu aazdo^ieume, wyjąwszy dni świątecznych.

.... . Wzór do deklaracji:
wv kanalt na TarSVwiliń<dtiRi’ "Inic.iszą deklarację, iż podejmuję się bndo- 
nieezvatosei z szlaohtiwa • 1 ullcy Da łWdzn i budowy kanału do odprowadzeniap®^śię^Sk^o  ̂ N- N- kop. N. N. (wypisać literami)
czonym 1 ostrzeżeniom w warunkach lleytacyjnych zamiesz-
«. ^/Sdni&Tn zZiąeza^ V^um " «• ™ %’łoszenia

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania) 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, mieś ąc i rok

3—3 Podpisać wyraźnie imię i nazwisko’ '

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 15 (27) Października r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sóli 

dzeń Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracjo na dostaw? 
tach 1881/3 koni do karawanów-, od cen w- warunkach licytacyjnych zamieszczonyc.n;u

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złozą w czasie i ir"ełsĆ)n. *7’ 
żej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny K j^si9 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy Miejskiej na złożone w tej®® 
vadium w ilości rs. 300 i na koszta ogłoszenia rs. 25. iiieB11*'''

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdoo 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji: doltr
Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję sl’flini99r 

wy w’ latach 1881/3 koni do karawanów, po cenach w warunkach licytacyjnych za. c sH 
czonyeh i odstępuję od takowych cen procentów rs. N. N. (wypisać literami), po®® ł , 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym- mst91114

Kwit na złożone w Kasie Miejskiej vadium w ilości rs. 300 i na koszta °S’ 
rs. 25, przy ninieiszetn załączam. i.qni*l‘

Stale moje zamieszkanie w N. N. pod Nrem N. N. (wypisać miejsce zamieszka
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok). p .

1—3 Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —23165*^x^Ln
Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nlezawierającec® 

składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu* 

PUDER W PŁYNIE gSS*
Dowodem jego doskonałości i wziętośei, może służyć dążność amator^^fca®*- 

własności, do podrabiania i naśladowania tego kosmetyku, rozpowszechniając <?. ’ ^slnfr 
pod różnemi wymyślonemi firmami. Prawdziwy puder w płynie jest dziełem unlJLs sąn.^ 
z wyrębów toaletowej chemji. Wszystkie te i owe Eau de rose, de lys, Per ;e’ulatnl* 
czem więcej ink tylko 0, to jest zerem, w porównaniu z pudrem w płynie, który u i 
się, nie zsypuje się z twarzy, a najwięcej, że oczyszcza twarz od piegów, wyrzutu n* 
pek, nadając takowej natychmiast prześliczną białość. Powyższo zalety posiada o -na 
ten czas, gdy jest prawdziwym, lup nienaśladowanym; dla tego należy uważać « h 
bieskim pudełku była banderola z ostrzeżeniem drukowanem w pięciu kolorach 
ęzyknch, z fabryczna marką i podpisem właściciela

DOBRZAŃSKIEGO, -otel A”'
Główny skład pndrn w płynie, w jego perlumerji ulica Wierzbowa* « 

gielski, w Warszawie.  » 17678—

^FT KBO 
sukien i okryć damskich A. Gałeckiej, wykładaną jest nauka bez wszeic“.k kt*r 
lenijelt krojowych, miarników niemieckich, dzieł z tysiącem figur przedawniony ’vy|{lad*-i 
zupełnie na nie nio przydadzą, gdyż nauka ubiorów kobiecych, potrzebuje D^ujn)i a ]’,-z 
z żnrnah ciągle nowo przybywających, z jednym tylko centymetrem P'.nnc1]' pfesk11801-. 
szedłszy taką nauko w- Zakładzie’moim, możemy sami sobie tworzyć dzieło oSObein 'r‘., 
ności, ponieważ moda francuzka dla kobiet ciągle się zmienia. Nauka kroju si - !;rsjać « 
cuzkim napisaną przez A. Gałecką, jest tak łatwą, że po trzech lekcjach nwz płDjenlj> 
knie. Panie uczące się, dla założenia magazynu, potrzebują lekcji ló .a.,-e’Nr 8Ó- f*0 
umiejące szyć uczą się" na Innych warunkach. Ulica Krakowskie-rrzedmiesCj^g 
z prowincji przyjmują się z mieszkaniem* 9—2243V
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■ r pod firmą 

J°zefa Zawadzkiego 
w Wilnie 

Wyszły następujące 
, nowe dzieła:

dziejów najnowszych prze* 
l«Bi dubieckiego od r. 1815 do 1878 r-
t. W str. 450 in 8-vo rs. 2.

*Ue > jZ®wodnik historyczny po Wil- 
fł> 1. okolicach, przez A. H. Kirkora: 
*.W»nV2„efa Strumiłły, ogrody północne, 
Hł°ae t>. I!ow® zupełnie przerobione i dopeł- 
łą na « Tynieckiego, t. 1 z przedpła-

4. w'".1 3-ei, rs. 4.
l'zieżv j ,ł%2ka do Nabożeństwa dla mło- 
.^ukams oroBlyeh, opiliepwana i opatrzona 
“2 na ń ^zez ^8- Al W Fwńurt malej ih 
1. \a Papierz® póibiąłym opr, w skórkę rs. 
ekrom0iflal’,*rz* białym giansowanym, z tyt. 
Sren .°Pr- W safian: płótno ańg. i sza- 
60. atani rs. i kop. 80, rs. 2 i rs. 2 kop. 
^olit. , PaP“erze welin, glans, z tyt. ehro- 
JUeht z —,lna rye- opt. w szagren paryzki, 
“ do 0^.‘°óami, aksamit, heban, etc. od rs.

5. n.10-
18.Lor*?^awy, Nowella przez Hajototę, 

^otoj^distny Bez. Nowella przez
7. koP- yo-

haU’enturJff°* Pana Jezusa, przez S. Bo- 
Btl'- 28r i. PrzeWadu Baltazara Opecia, 4ka,8. 2łnł^ ^0- w °Pr- kart. kop. 50.
?a«*ie UrnŁ?,łłarzTk> wydanie nowe, sta- 
Pjprze ,£“rządkowane i dopełnione. Na pa- 
*U >,a jc.2- opr. w skórkę, kop. 40, 50 i 70.

1 j ,.g b?'*ytn opr. w pół safian i safian 
*yin 0D; • 1 kop. 50. Na papierze welino- 
’z.rldkret ?! szagren, jucht, aksamit, heban, 
,.9. 2ria'e’ rs. 2 kop. 50 do rs. 12.

Literat^°Wicz * Sowński, Rys dzie- 
^878. 5 l'ry Polskiej, od początku do roku 

■ 8vo. str. (3,300) rs. 10.
—23215—1—6 

SnJft tyaiciaowy massy itailości 
b°?aje do wi?le®0 Boenischa, 
fdenia at>łtl0^ci, U z mocy upowa- 

h,kner w Komisarza Gustawa Ge-
' k. o i /G Września (7 1'afdziernika) 

i *Ze t>>. Oflzin,e 3-eiej po południu w bro- 
datraj ‘ .y Ulicy Żórnwiej istniejącym, sprze- 
^or>enii>81^ będą przez publiczną licytację: 
dzią .an> nieVle, lustra, landszafty i narzę 
tusn^a ck«nne, do upadłości Antoniego Boe- 
tuającg należące, za gotowe, zaraz płacić się 
sprzeda•kleai*ądze. W razie nieukończenia się 
Sikaj ,w dniu 2G Września (7 Paździer- 

dnin b’’ rzeczonych ruchomości, takowa 
faciei zai’az następnym również o godzinie 
o’arsz?^. Południu odbywać się będzie. 

188,JBZa»a d. 23 V trześnia (4 Października) 
•*t r>riZ~- n&nst Zabierzowski, Adwo- "-££ZS2gły. n-23301

. R.- ^2trzeba jest kilku

— \v^Xn’ la bryki B. Bukaty 
'^łSJjjjerskiei k?"!?,'* w Fai-yce przy ulicy 

jrp-StlSŁNr ł2a. d-22864- 3-3 

Francuzki
za lokcie 

bez literv — P'iea Swiętojerska 
“> w bramie, mieszkania 7. 

-----— d—23141—2-2

skania Kr a m°ść: ulica Widok Nr 8, 
o—23184— 2—3

^O-ty jj . J”**'
? Maryn,’I?raask‘ P*Uk piechoty, konsystująey 
n^rezenip neie’ pragnąc wejść w umowę o do- 
^któw jVrT roku mięsa i innych pro- 
Pfłku, wzv»10SC.’ • d'*1 niższych stopni tegoż 
r®ty w Z*a niniejszem pp. entreprenSrow, 
ton i^eelSi C81u,, POiątygotrać się raczyli 
Cla61e kont/i*. Pnikowej, gdzie w każdym 
.___”utlakt zawartym być może.

„ ?^$ole Żeńskiej 
bic6?2 żWrkhFł Skorotkiewicz,
i do' i,ś,Ck Uczennic, przyjmują się Pa- 
Jih'.8**!’ kinL zy®°ł°wania do 1-szej, 2-giej 
1^*7 ' ? Simnazjum. — Ulica Chłodna

--------------- ni —3—23307—

są potrzebne do krawiecczyzny.—Ulica Sena
torska Nr 4. — J. M. Schuster.

d—23413— 1-2

do krawiecczyzny damskiej, kojnpletnie zda
tne i do maszyny Woliera Wilsona,-potrze
bne są zaraz. — Ulica Chmielna Nr 35, mie
szkania 12, w oficynie prawej, 1-sze piętro. 
_________________ 0-2^16— 1-3 

Potrzebną jest na yieś

Panna Służąca
ze świadectwami.—Wiadomość u stróża przy 
ulicy Wielkiej Nr 13/1437—.

n—23376— 1—3
............................... ■ 11  ———

Osoba Młoda
starannie wychowana, przybyła ze wsi,_ po
szuka je miejsca dó 'zarządu domu, dozoru 
dzieci, lub pielęgnowania Słabej osoby. Inte
resowani raczą nadesłać adresy na ulicę Be
dnarską, domu Nr 5, stróż wskaże mieszkanie. 
_ _______________ ń^23gó3- 1—3,

Osoba Młoda
z konwersacją ii-anenzką, gruntownemi po
czątkami języków: niemieckiego i ruskiego, 
oraz muzyki, poszukuje miejsca Bony, Oferty 
uprasza się składać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, pod lit. M. A. N.

p—23336— 1—2

0 S 0 B A
w średnim wieku, poszukuje miejsca w po
rządnym domu, do wdowca, zarządzać domem 
i pielęgnować dzieci, jak matka przyzwoicie 
i porządnie. — Ulica Widok Nr 19, w mle
czarni. »—23385 — 1 —2 

skończywszy wykształcenie muzyczne w Kon
serwatorium Lipskiem, mająca dyplom i za
szczycona premją, ma zamiar otworzyć klasę 
ogólną gry na fortepianie. Mających 
zamiar korzystać, uprasza sic o zgłoszenie 
na nlicę Zielną pod Nr 7a, mieszk. 3, od go
dziny 9 z rana i od 6 do 7 wieczór.
_ __________________ Ti—23369— 1—3 

Poszukuje miejsca

Bona Niemka, 
katoliczka, mówiąca i pisząea gramatycznie 
po niemiecku, i po polsku, z dobreini świa
dectwami. — Ulica Leszno Nr 25, ynieszk. 19, 
w oficynie, na pierwszem piętrze, tam gdzie 
drzeworytnia, wiadomość od godz. 10 do 4.

-_______________ d-23284— 1—3

Nauczycielka
Polka,, z wyższem wykształceniem i mużyką, 
poszukuje lekoyj na godziny. — Wiadomość: 
ulica Chmielna Nr 54, mieszkania Nr 9. 
____________________p—23175— 2—3

Potrzebną jest

Nauczycielka
Niemka, mogąca mieć konwersację niemiecką 
i udzielać lekeyj w językach: polskim, fran- 
cuzkim, rosyjskim i naukach klasycznych, 
dwom dziewczynkom z drugiej klasy, za co 
może mieć Pokój osobny, lub stosownie umó
wione wynagrodzenie. — Wiadomośćą Elekto
ralna Kr 21/789, pierwsze piętro, inieszk. 1. 
___________________d—23197—2—2

Potrzeba jest zaraz

Owóeh Rzeźbiarzy,
do Pracowni wyrobów snycerskich "S. Woj- 
cickieeo.—Ulica Jasna Nr 2 w podwórzu.

B___________ p-23023-3-3

Francuz
z dyplomem, niedawno przybyły,poszukuje 
demi-place i lekeyj na godziny.—Złota Nr 3, 
mieszkania 11, od godziny 12 do 3.

n—229< >1 — 3—3
Potrzebny jest zaraz

do majątku ziemskiego, z kancją 3 do 4 ty
sięcy rs. na dogodnych warunkach. Życzący 
raczy się zgłosić do Hotelu Dziekanka Nr 30 
mieszkania, zrana do godziny 9.

d—22573- 3-3

Student
(Rosjanin), życzy udzielać lekcje, lub kore
petycje w zakresie nauk gimnazjalnych. — 
Ulica Podwal Nr 5, mieszkanie Rządcy domu.

»—22718— 4-6

Potrzebne są do Bielizny 
JB?* ■». kb -y- 

podręczne i do dziurek, robota Itała. — Mar
szałkowska Nr 37, trzecie piętro, od irontu 
w Pracowni.________p—22964— 3—3

Do magazynu H. Muklanowicz przy 
ulicy Miodowej Nr 4, potrzebne sa

P A N H Y 
kompletnie uzdatnione do strojów damskich 
i do krawieccyzny. _____n—22920— 3—3

Osoba młoda 
mówiąca po polsku, po franeuzku i po nie
miecku i znająca dokładnie tborytycznie i 
praktycznie krój sukien i krawieeezyznę, ży
czyłaby przyjąć miejsce w jednym z zakła
dów naukowych żeńskich prywatnych, lub 
rządowych, do nauki kroju i wszelkich robót 
damskich. Uprasza .się o pozostawienie wia
domości w Redakcji Kur. Warsz., pod lite
rami A. H. d—22798— <S—3

Marji Pelgrin, przt ulicy Chmielnej pod Nr 
35, przyjmuje uczennice na dogodnych wa
runkach. i>4—0—22718—

do robienia Pończoch, na amoiykańskięj ma
szynie. Dobre wynagrodzenie i stałe zatru
dnienie. Adresy proszę' składać w Redakcji 
Kur. Warsz., pod lit. A. B. C.
_______  n—23109—3—3 

SajF* Potrzebną jest

S © 01 S:® 9
Tapicer pokojowy, w.r.konywa roboty malar
skie i tapicerskie, z wszelką akuratnoicią, 
gustem i elegancją, po umiarkowanej cenie. 
Z czem się poleca Szanownym Panom Oby
watelom. — Konstanty Piekosiewicz.— 
Ulica Bednarska Nr 3 nowy, mieszk. Nr 14.

d—23211— 2—3

w średnim wieku, do dwojga dzieci, ua wieś, 
posiadająca język niemiecki, francuzki, pol
ski i początki muzyki. —Wiadomość w skła
dzie tbwarów manufaktnrnych Oswalda Bień, 
ulica Gęsia Nr 1 nowy. n—23253— 2—3 

Kantor Kaucjonowany Komisowy 
E. DOBIECKIEJ. 
Ulica hr. Berga Nr 11.

Korzystny Interes przemysłowy, 
zaraz do nabycia, za. rs. 500.—Tamże potrze
bna jest Nauczycielka Niemka z kon
wersacją francuzką i muzyką.

d—2Ż995— 3—3

W tych dniach przybyła z zagranicy

Szwajcarka "jest do umieszczenia za. zwro
tem kosztów podróży.—Ulica Marszałkowska 
Nr 26, mieszk. 5, od godz. 3 do 5 po południu.

. '_____ b—23265—
PoszukujeTsię natychmiat uzdolnionej 

który ukończył gimnazjum z medalem i po- 
siada gruntownie języki: francuzki i niemifiki 
(feerycznie i praktycznife), zyczy udzielać 
lekcje. — Ulica Ćwiętojerska, domu Nr 17, 
u Adwokata._______D~~2:246— 2—■> 

Życzący udzielać

Kiemcewi Lekcje 
jeżyka polskiego, zeehce złożyć adres 
swój w’ domu Nr 25, przy., uhey D ugrej, 
Stróż wskaże.. k D -

TVT. Piasecka.
70 Zapas bucików 7Q 
JO, skórkowych. 00, 

od 4 do 12 rs. Nowy-Swiat.
____________ 6—6 —21290—n

Z powodu prędkiego wyjazdu, jest u o 

’’“kawiarnia, 
za bardzo przystępną cenę, ulica Twarda, 
Nrl7.' 02-3-23(111-________ ’

Umywalnia,
piękna metalowa, wcale nieużywana, z przv- 
borami szklannemi, koloru turkusowego, jest 
do sprzedania za połowę wartości. Wiado
mość u stróża domu Nr 73, ulica Marszał
kowska »2—3—23002—

Dystrybucja
wraz z niaterjałami piśmiannemi i galante- 
rją, blisko gimnazjum, z powodu wyjazdu 
jest do odstąpienia zaraz. Mieszkanie i kon
trakt na lat trzyj Wiadomość w Kiosku na 
rogu ulicy Królewskiej i Nowego-Światu.

________ n3—3 —22836—

Kaw i a r u i a-
bardzo tanio i dobrze procentująca do sprze
dania,— Wiadomość my ąlięy Marszałkow
skiej Nr 61, w Handlu Ćyghr.

n—23051— 2—3

z obłożeniem szopowym, w dobrym stanie, do 
sprzedania za rs. 50. Bednarska, Nr 25. 
Mieszkania Nr 29. n—23049—2—3

. Po rs. 1,
strojenie Fortepianów i Pianin, uskutecznia 
korrektor. Marjańska Nr 4, mieszkania 12. 
_ ___________________P3—3-230<>7—

Obiady prywatne, 
ulica Zgoda Nr 7, wiadomość u stróża. 
___________________ d3—3—22857— 

UBRANIA DZIECINNE, 
suknie i okrycia damskie, oraz wszelką bie
liznę, przyjmuje do roboty, po cenach nader 
■umiarkowanych, Magazyn Rękawiczek Nowy- 
Świat Nr 19._______ P3—li—22874—

Do umieszczenia 

aRs. 7,000, 
na nieruchomości miejskiej w M arszawie, 
przy ulicach pryncypalnych. bezpośrednio po 
Towarzystwie, lub na 1-m numerze wykazu 
domu murowanego. Wiadomość w Kaneela- 
rji Maciejewskiego notarjusza, Miodowa Nr 7. 

n2—3—23014—

Ątt r tmrni 
świeżego fasonu, jednej z pierwszorzędnych 
fabryk, jest do wynajęcia.—Wiadomość: Trę
backa Nr 5. stróż wskaże, od godziny 10-tej 
rano do B-ciej po południu. t>—23039— 2—3 
ja t' grają J08t d° sprzedania 

fyf-^Fortepian 
za rs. 50, Meble, 2 Lustra i różne gospodar
skie sprzęty. — Aleja Jerozolimska Nr 34, 
nuisikania. Nr'23. n—23047— 2—3______

ĘJ a ___  Jest do sprzedania

Fortepian 
inkrustowany, piękny, czarny, zagrani
czny, prawie nowy, u fortepianisty Biernac
kiego. Krucza Nr 12, róg Alei. Tamże przyj
muje sie Strojenie i reperacja

> ' , ^2-3-23085-

FORTEPIAN 
abryki Kralla i Seidlera, o 7-u oktawach, 

metalowym blacie i 4-ch szprejcach, do sprze? 
dania za rs. 325, Widok Nr 21a, mieszk. 7.

n2—3—23087—

do. sprzedania, w okolicy ulicy Grzybowskiej 
i żelaznej Bramy, frontu łokci 31, głęboko
ści 64%, ogółem łokci  2001. Wiidomość 
ulica Widok, Nn<19, mieszkania 5, do go
dziny 9% rano i od 6-tej po południu.

. __________ d2—6—2303U—

Place obszerne, 
zabudowane, przy Alei Jerozolimskiej, na- 
pizeeiw dawnych zakładów koiei Warszaw- 
sko-M ledenskiej. niedaleko ulicy Żelaznej, 
vr‘‘ ■ ó6łu?ei<all‘?i Wiadomość przy ulicy 
Nowy-Swiat, Nr d3, u właściciela tegoż do- 
mu, do godzwy 11 rnno, d2—3—23016—

Ciekawa Wiadomość
dla PP. RękawicznikĆw 'i Przedsiębferców 
nowo, nabywca barbiarni, Białoskórniczej, 
aibuje pod próbkie po cenach umiarkowa
nych, z ludźmi specjalnymi. — Tamże jest 
Kamień .do sprzedania 2% łokcia dłusci, 
a .szeroki 2’/s łokcia. — Ż uszanowaniem 
Jozef Zalewski, przy ulicy Eiałoskórni- 
czej i róg Dobrej Nr 39 nowy.
___________________d—23160— 2—2

Plac obszerny
na lat 10 do wynajęcia za przystępną cenę. 
Wiadomość ulica Brzozowa Ńr 10, u rządey 
domu. 2—3 -2-107—d

^

^
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Jest do sprzedania

Są do sprzedania

Za rs. HO.

1
3
1
1

1
3

IV

Przyjmuje wszelkie obstalunki na zapra
wianie podłóg i posadzek w różnych kolo
rach, sprzątanie tyehże itp.,. co wykonywa 
z wszelką akuratnością po cenach umiarko
wanych.— Aleja Jerozolimska Nr 23.

Jan Kewicz. 
ul—3—23412—

po rs. 1 
. .1 

od rs. 1

2’/, 1. sz.

Student Uniwersytetu 
uposSukuje lekcyj lub też korepetycyj;—Ulica 
Pańska Nr 19, mieszk. 28, od godz. 4 po po
łudniu. u—23346—1—3

Potrzebną jest

Rodowita Francuzka, 
do konwersacji.—Wiadomość: ulica Rymarska 
Nr 4, mieszk. 5, do godz. 11 rano i między 
4-tą a 6-tą wieczór, u—23363— 1—3

Restaracja 
wraz z Mleczarnią 
przy Hotelu, jest zaraz do odstąpienia z po
wodu interesów familijnych. Wiadomość u 
ntoa Lukasa, na Dziekance Nr 50. gdzie kan- tw wttaaeń. u1-3-23347-

jest do wynajęcia, uliea Hoża Nr 5, w no
wej oficynie rut dole. ul—2—23419—

Do Zakładu Introligatorskiego

Sióstr Orłowskich, 
potrzebne są zaraz Robotnice i Dziewczynki 
do nauki.—śliska Nr 3. u—23304— 1—3

Poszukuje się

Bony Niemki
z dobrym akeeztem, znającej język polski.—
Wspólna Nr 11. mieszk. 6. u-—23384—1—3

50,000 io 80,000 łokci Placu.
Przy zbiegu dwóch kolei: Nadwiślańskiej i 

Obwodowej, o jedną wiorstę za rogatką Ząb- 
koWską, jest do sprzedani* 50,000 do 80,000 
łokci kwadratowych placu, pod budowę do
mów. lub fabryki. Wiadomość u Rejenta 
Ciunkiewioza. »2—3—23119—

'wiejska wychowująca swoje dzieci, przyj
muje obce za wynagrodzeniem.—Tamże jest 
Pokój do wynajęcia. — Złota Nr 28e/l mie
szkania 23. d—23362— 1—1

w Resursie Obywatelskiej, 
na obecną porę otrzymał znaczny transport towarów: 

od rs. 2 kop.

Nauczycielka
z wyższym patentem, wykładająca język fran- 
cuzki z dobrą konwersacją, przedmioty kla
syczne i wyższą muzykę, poszukuje lekcyj 
na godziny lub miejsca stałego. — Marszał
kowska 69, mieszk. 10, od godz. 3, do 5.

u—23399— 1—3

Do sprzedania

Futro skunksy,
na mężczyznę średniego wzrostu, za przystę
pną cenę.—Marszałkowska Nr 27B, mieszka
nia Nr 7.»1—3—23356—

_ l"k'*
90 »
20 •

Łóżko i Stół 
przed kanapę do sprzedania zaraz. — Ulica 
Twarda Nr 6, mieszkania 20.

 Dl—1—23397—

Francuzka, 
znająca, dokładnie swój język, potrzebną jest 
do udzielania lekcyj oraz konwereaeyj. — 
Wiadomość przy ulicy Złotej Nr 3, mieszk. 2, 
między godziną 10-tą a 1-szą z południa, 
lub 4-tą a 6-tą po południu, n—23295—1—1

posiadający świadectwo, z ukończonych IV-ch 
kiach rządowych, poszukuje miejsca w Skle
pie korzennym.— Wiadomość w każdym cza- 
8ie, ul. Długa Nr 17. mieszk. 9. n—23300—1—2

Do wynajęcia

PIWIN'1 
paryzkie, zupełnie nowe, i do sprz®<)!’ |8y, 8 
wiaturka niema, do ekzercytowani# rr, lo- 
dwóch oktawach, zupełnie nowa, mieSik», 
Widzieć można, ulica Smolna Nr o, od 2'e? 
nia 4, na 1-szem piętrze od 
do 5-ej po południu. ni—-i t 

Do sprzedani^ 
futra dwa damskie i dwa dła 8^Jwa“8' 
uek, paltocik czarny kasztanków? guinw 
suknia zielona jedwabna w “obl h : jóiec1. 
pare wełnianych sukten używany |njeSzk»nI 
brzostowe. Ńowy-Świat Nr 7,^_o3i46-^^ 
19, strpż wskaże. d?~~-C21——

orzechowych, brokatelą krytych, Szesląg, So
fa, Fotele i wiele innych; Materace włosiane
i wolteharowe bardzo tanio!!! — Marszał
kowska Nr 58. L. Brenert. , 

23277-2—12

Reperuje Maszyny do ę* 
auio, prędko i dobrze. Zakład J"8^ 63- 
tana Hennel, ulica {^228865: -

Rs. 1 para Loków,
rs. 2 para loków kranw roinX- 
od rs. 3, oraz peruczM Jana hJ8
kolorach, w Zakładzie l‘iy)’, 3.
szczyńakiego przy

. rs. 1.
— kop. 95.

1 , 30.'
17. >
18.
19.

_____________________ „ i, (rhow-Jt 
Odstawa w wozach krytych i cechą Magistratu osteplowanych.

Biorącym w większych partjach lub też Wagonami, odstępuje się

w Warszawie
(Pragą) Nr 409 zamieszkałego, o wypłatę za
liczenia w kwocie rs. 1281, przekazanego de 
ściągnięcia z odbierającego towar Praga 
Szepietowka Nr 6673, na któren wystawio
no przez St. Praga w r. b. dowód zalicze
niowy zą Nr 20d2 któren zagubiono. Zarząd 
Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskięj, 
wzywa posiadacza w mowie będącego dowo
du zaliczeniowego, ąby z takowym w prze
ciągu trzech miesięcy zgłosił się do Zarządu 
i posiadanie dowodu usprawiedliwi!, po upły
wie bowiem tego czasu dowód uznanym zo
stanie za nieważny a należność z niego przy
padająca P. C. Skoryna wypłacona zostanie, 

ul—3—2341’1—

EMILJI GUNDELACH., 
istniejące dotąd przy ulicy Królewskiej Nr 13, przeniesiona została z dniem 1 Paźdz*el 
r. b, na ulicę Chtniolną Nr 9, do domu, gdzie kąpiele «Diana».

d—23344— 1—G

P C Skorvna PARAWAl?.
I . V. WflUI yilu I duży, o sześciu skrzydłach, do sprzed##1

• Ulica Biała Nr 3, l-sze piętro.
i>l—1—23349^2-—

80
35
75
30
50
20
75
75
20 
—- e#* 1
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Mioda i zdrowa Mężatka, 
w braku własnego dziecka, pragnie przyjąć 
do piersi dziecko jakiej zacnej rodziny, za
pewniając troskliwość i staranną opiekę. — 
Wiadomość powziąć można przy ulicy Solec 

jNr 79, u Pelagji Foitman. n—23373—1—3 
Żądaną jest

Grospodyni 
na wieś, mówiąca po polsku, możliwie i po 
niemiecku, znająca się dobrze na kuchni, 
pieczeniu ciasta, smażeniu konfitur i mogąca 
zarazem mieć dozór nad nabiałem i drobiem. 
Osoby posiadające dobre świadectwa, lub re
komendacje, mogą zasięgnąć bliższą infor
mację przy ulicy Ciepłej Nr 3, (róg Ciepłej 
i Ceglanej), mieszkania 8. d—23323—1—3

Urzędnik 
posiadający rachunkowość, oraz języki: polski, 
ruski i francuski, szuka zajęcia w popołu
dniowych godzinach, przy jakiem przedsię
biorstwie, lub zarządzie domu.—Wiadomość: 
ulica Chmielna Nr 33, mieszkania 10.—Tam
że wiadomość o lekcjach konwersaeyj języka 
francuzkiego. n—23335— 1—3 

OFICER,
przygotowuje młodych ludzi, do wszystkich 
Zakładów naukowych, wojennych i do egza
minów wstępujących do wojsku. —Aleja Je- 

;rozolimska Nr 7. n—23317— 1—3

Na tai-jta
ido dwóch panienek, potrzebna jest Fran
cuzka z angielskim, lub Angielka z dobrym 
francuzkim językiem.—Wiadomość: Wspólna 
Nr 26, u Właściciela domu, między godziną 
10 a 3 po południu, p—23365— 1—3

Wi#^8* 
do pończoch, gruba, mało używana- 
mość: ulica Dzika Nr 6, mieszkania. N 
------------------------------- - -------------------------

Zwolnej ręki są

trzy Krowyj 
żuławskie, dojne, do sprzedania, na 8 ^jisko 
wiadomość w koszarach huzarskich, forte" 
Czerniakowskiej ulicy. Przytem. js-j1 spr?e' 
pian mahoniowy w dobrym stanie, 110 
dania. ni—1—23332-—

Aksamity czarne i kolorowe  
Atłasy jedwabne czarne i kolorowe  
Matorje jedwabne czarne i kolorowe  
Armury jedwabne czarne  
Amury wełniane czarne  
Hypsy wełniane 2 łokcie szerokie .  
Kaszmiry wełniane czarne i kołowe 2 łokcie szerokie . . . 
Kaszmiry na kołdry w różnych kolorach 3 łokcie szerokie . 
Atłasy wełniane na kołdry w różnych kolorach 3 lok. szer. 
Adamaszki wełniane w różnych kolorach 27, i 3 łok. szer. 
Materie wełniane w różnych kolorach 2 łok. szer .
Flauele w różnych kolorach 27, łok. szer. . . . 
Korciki wełniane na okrycia damskie w różn. ko) 
Chustki wełniane duże ; 
Chustki (Himaluja) czarne i kolorowe  
Welwety czarne i kolorowe, gładkie i W-ytlaCzane . . . . 
Wielki wybór Brokateli w różnych kolor, i deseniach

MMy Człowiet,
przybyły z prowincji, znający dokładnie7 ra
chunkowość, mówiący płynnie i piszący po 
niemiecku, polsku i rusku, posiadający do
bre świadectwa, poszukuje miejsca Kelnera 
Markiera lub jakiego innego zajęcia. Wia-’ 
domoee ulica Ogrodowa, Nr 16, mieszk. 10 

ni—3—23339—

Jest do sprzedania 
przez licytację w Sądzie Okręgowym War
szawskim, w dniu 6 Października r. b. Fol
wark z zabudowaniami włók 4, odległy od 
Warszawy o wiorst 12 po kolei Nadwiślań
skiej. Wiadomość o warunkaqh, można za
sięgnąć u pana Zędzińskiego, ulica Żórawin, 
Nr 22,___________ ul—1—23374—_________

Do sprzedaniu

różne Meble 
i Lustra

mało używane. — Marszałkowska Nr 48, 
l-sze piętro od frontu. d1—6—23340—

Fortepian
w dobrym stanie, z głosem melodyjnym, 
o 67, oktawach, mahoniowy, do sprzedania 
za cenę przystępną.—Uliea Złota Nr 23, mie- 
szkania 3.___________ul—1—23334—______

Jest do sprzedania

FORTEM,
o 67, oktawy, w dobrym stanie, za rs. 120, 
przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 17, mieszka
nia Nr 11. ol—3—23337—

Jest do sprzedania

Angielska Wyżlica,
za cenę przystępną. — Ulica Chłodna Nr 51. 

t»l—1—23348—

fasonu francuzkiego, mało używane, kanapa, 
6 krzeseł i dwa fotele, do sprzedania. Wspólna 
Nr 23, 1-e piętro, mieszkania Nr 3. 
_____________________ol—2—23418—

Jest do odstąpienia

Zbiór Książek, 
treści matematycznej, historycznej i belletry- 
stycznej, w pięknej oprawie, w całym kom
plecie, wraz z szafą orzechową. Wiadomość 
ulica Krucza Nr 6, w lewej oiicynie na dru- 
giem piętrze.Dl—1—23421—

MAMKA
ze świeżym i obfitym pokąriąem, jest u Aku
szerki, przy ulicy Chmielnej pod Ńr 25. 
____________________ Dl—1-23402—

Młoda mężatka życzy przyjąć

Dziecko do piersi.
Ulica Młynarska Nr 1A, wiadomość u gospo
darza domu. d1—2—23354—

atłasowe, podbite lisami podolskiemi, kołnierz 
i mufka tumakowe.—Ulica Złota Nr 16, mie
szkania Nr 5, l-sze piętro.

________________ 14—3—23352—
Do sprzedania, w domu Nr 21, przy ulicy 

Dzielnej, różne

Szafy sklepowe
Kontuary z pulpitami. ul—3—23366—

Jest do sprzedania:
Kredens dębowy, stół, dwie szaty, sofa i ko
moda jesionowa. — Wiadomość na i-m piętrze, 
ulica Krak.-Przedmieście Nr 107/30/117.

d1 —3—23372—

Bardzo tanio do sprzedania

Pierścień brylantowy 
za rs. 75. Drugi wysadzany wyborowemi 
rautami za rs. 45, kolczyki kute złote, rs. 10. 
Ulica Śliska Nr 8, w Dystrybucji.
_____________________ol—3—23359— 

Sprzedają się, z przyczyny wyjazdu różne 

domowe sprzęty.
Szeroka Freta Nr 12, stróż wskaże. i 
 d1—3—23420—

Mam honor donieść Szanownej Publiczności i Kundmanom, iż 
wszy znaczne zapasy WĘGLA z kopalni „Renard," sprzedają takow 

w Składach moich, pod firmą

J uljusza JBrock,
I-y: ulica Święfojerska JVr 5, Il-gi: ul. Śliska Jir44 

w Warszawie,
< t PO CENACH NASTĘPUJĄCYCH:

WĘGLE grube z odstawą, korzec po . .
i, ftitkowe i . „ . .
„ dr?ewne, do samowarów „ . .

Sążeń kubiezny DRZEWA sosnowego szczap, z odstawą
„ olszowego ,

brzozęwego „ .
Za porąbanie dolicza się,do sążnia kub.

'stępuje się znaczny rabat.
n-22223—3-3 

po ra. 1
1—6

59469^
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p—18001—

KUPUJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU.
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Kto dice tanio i elegancko ubrać się, to może W JTffagja-
*ynie Ubiorów Męzkich J. Wągrowskiego, ulica 
Mazowiecka Nr 12, vis-a-vis Tow. Kred. Ziemskiego.

n v m o h u v i w n anso

od rs. 25.
18.
22.
30.
15.

5.

Palta zimowe .
„ jesienne . .

Garnitury zimowe
,, czarne 

Szlafroki .... 
Spodnie......................„ „

ozem polecani się łaskawym względom Szanownej Publiczności.
" o—24382—4—4

P I K C O W 8 K £ E G O i S-lii, 
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.

Znaczny wybór mebli gotowych krajowych i zagranicz* 
nj eh.—Posiadając własne warsztaty stolarskie i 
tapicerkie, przyjmuje obstalunki nu roboty: stolarskie* 

meblowe, tapicerskie i dekoracyjne.
:>—3611—"2 -0

Fabryka Fortepianów

Józefa Hildt,
dawniej

ANTONIEGO HOFER,
Elektoralna Nr 6.

1-12

Przy głównym zakładzie nauki krain,
l<l Breytter'* zaszczytnie znanym K. Głodzińskiego w Warszawie, Miodowa Nr 1, 
tAj ‘7^; mieszkania 8, nowo otwarta Pracownia sukien i wszelkich okryć dam- 
K XjC’o&z / skicll, w której wykonują się starannie i gustownie według najświeższej 

ni,,lJy paryzkiej, również otwarty kurs modniarstwa przez L. Gło- 
' . ■ '' dzińską, na ktoren wpisy przyjmują się każdodziennie. Uczennice przyj- 
się także na mieszkanie. ’ ’ i>—211141—4—6

-

>>O

ZAWIADOMIENIE
'' każdy Poniedziałek jestem w Katowicach, 

w Hotelu Welta (Heckel), 
dla porady cierpiących na zęby, 

Specjalny lekarz chorób zębowych i ust

Dr med. HUPPERT
Z BYTOMIA C. S.

* Wiedniu aprobowany Dentysta, lekarz praktyczny eto.
[ł^. d—22773—4—12

O«1 :r»

róg Wierzbowej i Trębackiej.

PALTA N1EPBZEMAKALNE,
elecaficko wykoficzone, własnej labryki i innych, 

*»cH ts. BO, polecają w wielkim wyborze

Z powodu

przy ulicy Miodowej Nr 1O,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 6, wprost kościoła 
Ś-go Krzyża, poleca 

własnej fabryki Fortepiany czarne i palisandrowe, 
najnowszej konstrukcji, po cenach bardzo umiarkowanych.—Fortepiany nowe sprze
dają się także na rozpłaty.

Uczniom i Uczennicom, oraz Kandydatom do Instytutu Muzycznego, bez 
jjffMCr względu na protekcję, wolno codziennie z rana od godz. 7 do 6 

wieczór, w fabryce mojej grywać na fortepianach bezpłatnie 
d-22341-^—12

WYPRZEDAJE SIĘ 
po bardzo nizkich cenach.

Magazyn ten posiada wielki wybór Mebli Warszawskich i Zagranicznych, 
p—22051—3—6

I NIŻEJ KOSZTU!
Z powodu zwinięcia interesu

WYPRZEDAŻ
Obić papierowych, Rolet, Cerat 

i Materjałów piśmiennych,
- <mło W31 <• i 9

Krakowskie-Przedmieście Nr 7, obok Cukierni Toura.

Specjalna Fabryka 
Fasonów Grodelinowych 

egzystująca od 1857 roku, pod firmą 

Dim Nr 6 BEINECKE Błoga Nr 6, 
zaWadanjta, że na sezon obecny, zaopatrzo
ną została w najświeższe Modele Fasonów 
grodelinowych damskich, zagranicznych, ró
wnież wielki wybór Fasonów własnego wy
robu, w podług wzorów zagranicznych, które 
jako specjalność w tym zawodzie, Szanownej 
Publiczności poleca.n4—6—22771—

Jest do sprzedania

TOALETA
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mahoniowa, lustro, slupy z figurami,^ stół 
do kart i obrazy olejne. Bednarska Nr 13, 
piętro 3. r>3—3—22887—

Od 1 października. 
Plac Teatralny Nr 7, dom p. Neprosa. 

Drugi Zakład.
OSZCZĘDNOŚĆ.

ZAKŁAD P.EPERACYJNY,
Graniczna l'r 6,

1) Reperuje, przerabia, odświeża, 
czyści i larbuje odzież męzką.—2) Re- u 
peruje, żeluje, podszywa obuwie dam- 
skie i męzkie.—3) Przerabia, odświe
ża, lasonuje kapelusze.—4) Pierze, re- W 
peruje rękawiczki.— Wszystkiemu q 
nadaje pozory nowości i ele
gancji. p 2309— 2—0

Są do sprzedania za cenę przystępną

2 Garnitury Mebli
oraz Szeslag w skórę, Materace z włosa. So
fa, biurko orzechowo i 2 łóżka masiv dębo
we, u Tapicera, Leszno Nr 19.

’ r 3—6 —22937—p

1

Sklep Stałej W yprzedaży
B. Korpaczewskiego Trębacka Nr 4

Kupuje, zamienia,
11 y p r z e (I a j e

1) Ubrania męzkie, damskie, mało uży
wane, we wszystkich Składowych częściach

na każdą porę.
2) Przedmioty ąlużąee do ozdób, zbiorów,

narzędzi, naczyń, jak: dywany, gobeliny, nu
mizmaty, wizerunki, stara porcelana, wazony, 
serwisy, zegary, szkła, muzyczne inne instru
menty; oraz wszelkiego rodzaju Antyki i dro
bnostki. 4

Do zwiedzania Zakładu uprasza się 
wszystkich. d—2935—87—0

Francuzka
pragnie udzielać lekcje konwersacyj. Można 
się porozumieć od godziny 4 do 7 po południu. 
Ulica Wspólna Nr 12, mieszkania Nr 2, stróż 
wskaże. p—22923— 3—4

Damskie
i 

Dziecinne, 
w wielkim wyborze form i gatunków, sprze
dają się w magazynie wyrobów filcowych 

Wierzbowa Ńr 614c, 
naprzeciw filarów teatru.

02—12—23124—

I FABRYKA |
1 SM llMli. I

■ Wodczyńskiego, Nowo-Senatorska uJ
■ 5, Hotel Litewski. Posiada Zapas B 
B wszelkiego rodzaju Mebli; a mianowicie : ffl 
H Szafy, kredensa, stoły, biura dębowe, 
H bibljoteki, łóżka, umywalnie, garnitu- Eg 
B ry gotowe itp., oraz przyjmuje wszelkie B 
B obstalunki robót stolarskich i tapicer- iS 
H skich. Meble gięte po cenach fabrycznych.B

2—15 —23185—p ig

Magazyn
Stroi i Pracownia

Sukien Damskich 
P. Paszkowska,

Ulica Długa, Hotel Polski 
poleca znaczny wybór Kapeluszy damskich 
jesiennych i .zimowych najświeższych faso
nów począwszy od rs. 4. Przyjmują się tak
że kapelusze filcowe do prania i lasonowa- 
nia, również i Suknie do roboty, które wy
konywają się podług najświeższych żurnali, 
pa cench przystępnych.

2—3 -23153—p
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Lekcje Tańców
udzielam po pensjach, domach prywatnych 
i u siebie. — Ulica Mazowiecka Nr 11, dom 
p. Emaila. — Zuberbier, Art. Bal. Wam. 
_____________________ dI-6—23321—

Do sprzedania

GarniturMebli
z czarnego drzewa gruszkowego, pensowym 
adamaszkiem kryty, fasonu Louis XV.—Wia
domość: Zielna Nr 29, mieszkania 2. 
____________________ x>l-3—23322—

Meble kawalerskie 
zaraz do sprzedania za rs. 120, w do
brym stanie: Kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł 
formy kozetowej, stół przed kanapę orzecho
wy. 4 krzesła wyplatane, stolarskiej roboty, 
łóżko żelazne, materac włosiany, umywalka, 
stolik do kart, 2 stoliki: mały i większy 
z szufladkami, wieszadło stojące i 2 kreszuarki. 
Ulica Świetojerska Nr 12A, stróż wskaże.

dI-3-23306—

w mieście Łowiczu, jest do nabycia w do
brym punkcie, masiv murowany, o dwóch 
piętrach, z oficyną i stajnią murowaną.— 
Wiadomość w Warszawie u p. Vogel, fabry
kanta wyrobów wełnianych, ulica Elektoral
na Nr 19. _______ cl—3—23305—_____

Jest do sprzedania z powodu wyjazdu, za 
bardzo przystępną cenę

nowego fasonu, bardzo mało używany, na je
dnego lub parę koni.—Widzieć można od go
dziny 3-ciej po” południu. — Wiadomość na 
Pradze: ulica Brukowa Nr 375, u stróża 
i w Antokolu). d!—3—23302'—

Futro Niedźwiedzie
do sprzedania, bardzo mało używane.—"Wia- 
dontość: ulica Wronia Nr 17, a mieszkania 
,Nr 7, na 1-m piętrzę od frontu.
<_______________ ul—3-23292-

Do sprzedania

Różne Meble
Stare i nowe, dobrego wyrobu: biurko, stół 
'Jadalny, fotel duży, 4 szoftjży, i kanapa; po 
cenie przystępnej. — Chmielna Nr 26.

Dl—3—23293— Poteralski.

budulec sosnowy, wysokopienny, wartości 
190,000 rs., do sprzedania, bez pośrednictwa 
osób trzecich. Odległość lasu od Warszawy 
w czasie godzin 5, spław rzekami Wieprzem 
i Wisłą.— Wiadomość w Składzie hurtowym 
cygar hawańskich i tytuniów( P. E. Salinger, 
róg ulic: Nowego-Światu i Świętokrzyzkiej 
w Warszawie. d1—3—23319— 

2 Fortepiany
o 6V4 oktawach, wyiestauro-

wane, są do sprzedania u Fryderyka Goetze, 
ulica Elektoralna Nr 19/790, 3-cie piętro.

< ni —3—23288— 
Jest do sprzedania

SALOPA,
pokryta materją, lisami podbita, na osobę do
brego wzrostu, oraz kołnierz i mufka z kun- 
ksów, Nr 21 Mokotowska, mieszkania 32. 

d2—3—23203—

do wszystkich władz sądowych, administra
cyjnych i włościańskich, redaguje biuro Radcy 
honorowego Burby. — Czysta Nr 4. 
___________________ p—23178— 2—6

Jest pozostawione do sprzedania

Umeblowanie z Salonu}
Garnitur czarny, rzeźbiony, 1 kanapa, 2 fote- 
e, 12 krzeseł. Kozetka i 2 foteliki miękkie, 
oez drzewa. Firanki do trzech okien i trzech

Do sprzedania 
za bardzo przystępną cenę 

tiarnitur Mebli, 
rozbierane; " Łfe.liŁu “i W“IŁS tSj? 
ny; Lustro 1 Szeslong skóra kryty, wszyX 
orzechowe. — Ulica Sienna Nr 19, w bramie 
na dole, mieszkania 1. i>—23199-L 2~-6 f

Para ładnych’ dobrze 
utrzymanych

KONI,
jest do sprzedania. Konie 5-cio letnie zda
tne do powozu.

Wiadomość: ulica Dzielna Nr 18, stróż 
wskaże- ©2—6—23036—

Za rs. 1,200

!HEi

Jest do odstąpienia zaraz na dogodnych 
warunkach 

6 
w
Stangret Wasili.

Garnitur brylantowy czystej wody u jubilera 
Józefa Bethera. Piwna 11 nowy.

3—3 —22540—n

przy ulicy Okopowej Nr 7, wraz z budynka
mi i urządzeniami. Zdatny na skład węgla. 
Wiadomość u właściciela, Marszałkowska 73.

 3—3 —22888—d

Rs. 11,000,
lub w 2-ch częściach, od połowy Październi
ka r. b., są do ulokowania na i numer hy- 
poteki po Towarzystwie, pośrednictwo wyłą
cza się. Wiadomość u p. Ignacego Iwań
skiego, od godziny 3 do 51/, po południu, 
ulica Freta, Nr 3Ó, 2-e piętro od frontu.

d3—3-22996-

Do sprzedania

Damskie rzeczy,
Suknie, Futra, Palta: aksamitne i jedwabnej 
"Wyprawka dziecinna, etc.—Uliea Leszno Nr 56, 
pierwsze piętro, od godz. 11 do 3.

d—23193— 2—3

Z powodu wyjazdu

JWOJMT
_______ _ jest do sprzedania, położony przy
rogu Tamki i Topiel, za cenę rs. 6,500.—Wia
domość: Krucza Nr 12, u Biernackiego.

d—23192— 2—3

Do odstąpienia

Rs. 2279 lub 4558, 
umieszczone na 1-szy numer hypoteki domu 
nowego drewnianego, w szacunku rs. 9600, 
zaraz za rogatkami, obecnie osada a teraz 
włączana do miasta, procent do umowy. A- 
dresy w Redakcji pod literami X. Y.

d5—6—22275—

NAUKA KROJU 
oraz szycia 

Rękawiczek, 
u j 81? Fabryce Rękawiczek, przy uli
cy Podwal Nr 82, mieszkania 8.

d2—3-23025—

Potrzeba na 1 numer domu rs. 6,000 
albo 3,000

DOM
do sprzedania, do kupna potrzeba kilku ty
sięcy rubli, od włożonego kapitału można 
mice 20%. Wiadomość Wspólna 4, miesz. 5.

5—6 —22816—d

Z powodu zmiany zupełna 
WYPRZEDAŻ 

różnych ozdobnych Mebli, kilka sztuk 
starożytnych z brązami. Całe urządzenia sali 
jadalnej, dębowe, pianino palisandrowe w naj
lepszym stanie, sławnej fabryki wszystko, za 
cenę niżej kosztu, Marjenszfat, łazienki Kur- 
ca Nr 2, u stolarza._____ 4—4 —22796—
Znany Zakład Narzędzi Optycznych;

Chirurgicznych 1 Matematycznych

A. CHWATA, 
istniejący od lat kilkunastu przy ulicy Mio
dowej Nr 10, wprost Sądu Okręgowego, 
rozszerzając zakres swej działalności, otwo
rzył Filję swą przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście pod Nr 67, naprzeciw 
Resursy Obywatelskiej pod firmą A. Chwat 
i Spółka .— O czem donosząc, polecam oba 
magazyny dalszym względom Szanownych 
Doktorów i łaskawej dla mnie zawsze Pu
bliczności.

A. CHWAT. 
d2—3—230a6—

Do sprzedania:
na teraźniejszy sezon płaszczyki dam
skie, od rs. 10, wykończone starannie i po
dług na:świeższyeh żurnali.— Tamże goto
we suknie, czarne kaszmirowe, Marszałko
wska Nr 30, mieszkania Nr 4.

d2—3—23046—
Na rogu ulicy Wspólnej Nr 5 
od Placu S-go Aleksandra 

v Fabryce Powozów
Feliksa Laskowskiego, są do sprzedania roz
maite nowe i używane Powozy, po bardzo 
przystępnej cenie, tudzież Prelotka mało u- 
żywana, za rs. 200, Lando rozkładane mo
dne z 8 zapasowemi kołami za rs. 650.

»3—3 -22848-

Do sprzedania para ruskich kłusaków 

OGIERÓW,
i 7 lat mających, dobrze ujeżdżonych, 
pojedynkę i w parę, w hotelu Polskim, 

d3—3—22965—

Do sprzedania:

Para Łóżek
orzechowych i dwie szafy rozbierane, stół 
przed kozetkę. Wilcza Nr 12 u stolarza. 
____________________P3-3-22882-

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
zagraniczny. Wiadomość: Senatorska Nr 2, 
wejście przez owocarnię, 1-sze piętro od fron
tu, Nr mieszk. 4._____d3 —3—112695 —

Okrycia Damskie 
w najświeższych fasonach, po bardzo przy
stępnej cenie, są do sprzedania. Uliea ’Ko
dowa Nr 10, mieszkania 18, w podwórzu, 
stróż wskaże.________ i>3—3—22720—_____

Pralnia Wiedeńska.
Przejazd Nr 13. Otwarty drugi oddział pra
nia wszelkiej bielizny za cenę o ’/3 część niż
szą od ceny 10 lat trwającej i pozostającej 
nadal dla 1 oddziału. .2—3 —23140—o

Handel produktów spożywczych
Z powodu interesów familijnych jest do sprze
dania w miejscu bardzo ludnem, od lat 30 e- 
gzystujący, z mieszkaniem wygodneai. Kon
trakt trzyletni. Komorne niedrogie. Browar
na Nr 13.____________2—3 —23168—n

Przyjmuję się do roboty

oraz bieliznę męską i damską, która będzie 
wykonywaną z całą sumiennością, i oszczę
dnością materiałów po cenie umiarkownej, 
Nowe-Miasto Nr 8. 2 piętro. 
_________________ —23167— —2—3d

Male, kryte 
P o w o z i k i 

nowe i używane, wolanty, bryczki na jedne
go i parę koni, ' kareta potrójna, dwuosobo
wa i poczwórna. Do sprzedania przy ulicy 
Świętokrzyskiej Nr 31. 2—6 —22948—d

ZAKŁAD 
Tapicersko-Dekoracyjny 
Lud. Lewandowskiego, 

10. Elektoralna 10. 
posiada znaczny wybór Mebli gotowych naj
świeższych fasonów, jakoto: mebli orzecho
wych, mahoniowych, półfotelikowych, medal- 
jonowych całych'krytych, sofy paryskie, o- 
tomanki, szeslągi skórą kryte itp., przyjmuje 
wszelkie obstalunkiw zakres Tapicerstwa wcho
dzące, wykonywa na czas oznaczony z naj
większą dokładnością poeenach umiarkowa
nych; tamże są do sprzedania 4 biura dę
bowe o 9 szufladach po rs. 60.

L. Lewandowski,
10. Elektoralna 10.

3—3 —22569—d

Rolet płóciennych.
Roleta płócienna gładka po rs. 1 kop. 25. 
Rolety rewańtuchowe, w pasy po rs- 1 

kop. 50.
Chodniki ceratowe, łokieć po 25 kop.
Ulica Twarda Nr 1, za kościołem drugi 

dom, w sklepie S. W. 2—3 —22928—d

Maszyny do Prania 
automatyczne, nowego .systemu amerykań
skiego, za pomocą których można w dwóch 
fodzinach, z jednym funtem mydła i bez la

nego środka chemicznego uprać 20 koszul, 
60 serwet albo 100 par skarpetek (18 rs), 
Magazyn Francuzki uiica Hr. Berga w War
szawie.___________d2—6—22981—_________

F. Michalczyk,
Krawiec Męzki,

róg Zielonego Placu i Marszałkowskiej Nr 60, 
przysposobił znaczny wybór palt zimowych 
w cenie od rs. 23, spodni zimowych od rs. 6. 
Podejmuję się również wszelkich obśtalun- 
ków, po cenach nader przystępnych.

12—21248—

Tanio io sprzedania:
Szafa biblioteczna za rs. 14, Mufka i 
nierz skunksowy rs. 10; Dewizka sre 
rs. 8 i Spinki ze srebrnych, dużych mon 
rs. 6. Ulica Sienna Nr 7, mieszkania

Sala Wielka
i mały drugi, może być użyta na vr0fie^ie- 
i lekcje tańca. Wiadomość w kiosku na* 
lonym placu. 2—3 —23150—

ITOIW-

Niszczy 
prędko

skórne głowy,
ZAPOBIEGA i WSTRZYMUJE WY

PADANIE WŁOSÓW;
w Paryżu u Chemika Desslauriers. 

Skład główny i jedyny na 
Warszawę i Królestwo

u ALEKSANDRA KOCHA, 
Nowosenatorska nr 4.

Zażądać należy naopakowaniu podpi
su Deslauriers i stempla w kolor*0 

niebieskim rządu francuskiego.
Cena za Słoik rs. S.

d—11735—19—25

| Przysposobienie i sprzedaż niżej *1' 
| mienionego środka, jako nie zawierali)' 
I cego w swym składzie części szkód*1' 

wych dla zdrowia, dozwolone na ogól
nych zasadach handlu.

CUoroby naslórne słowy i 
włosów leczy

Pomada Deslauriers.^
IW, .. .15 ~ ŁUPIEŻ « i

1 vzelki0 d<ile- 
gliwosci na-

Tord-Boyaux
Niezaws day środek 
. Szczurów, My’1? U-** 
6 na W* 1S1S raku.
“SGUERARD®^, 

It fa.sage d« 1 Łl?
K dej-BeWZ-,

- — . ■ ■ V ■ ui rT w Par»z“- . J 
w Warszawie, u Pp. M. F. Galie, Ludw. SplsS

i Syn drogistów, i Ziemińskiego apteka!-22, 
lik —17937—9—0— ,

Miodowa Jr 3.

zagraniesnego, z dostawą, sprzedaj

SKŁAD
pod firmo. #KONKURENCJA

30 Leszno 30. jcb.
Drzewo opałowe po cenacn u^__2

MASZYNA, 
do szycia Rękawiczek, Wiedeńskiej fa*!1' 
baTdzo mało używana, jest do sprzedać12 
przystępną cenę. Ulica Bednarska 
mieszkania 8. d3—3—23012^ -

Z powodu stosunków familijnych Jesl 
do sprzedania

Cukiernia _
a pWi 

z Restauracją, dobrze procentująca, 5,uj£iei'®1 
Mępną cenę. Bliższa wiadomość W v 
braci Vincenti, Miodowa Nr 2.

d3-3-23053--^^

MAGAZYN
Władysława Kraszewtliecii-
Po powrocie właściciela z zasra’1'0^ 

został zaopatrzony w różne towary? 
porę obecną i zimową, a mianowi*1 • 

Wielki wybór
Gotowych Sukien i Okryć, 

aksamitnych, jedwabnych i wełniany®
Tenże magazyn poleca zupełnie n®*J 

rodzaj materjalów bardzo trwały®*1 

Pokrycia Fute^ 
diodowa iSTr 3.

d—22806— l-3^e

Po 11 kopUt,.w
ta wyklejeme rolki obicia na , m w df 
Twai-da Nr. 1, drugi dom 2a^38->» 
ttrybueji. 2—3 “•
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k—16022—13—13

Na jlepsze i eleganckie maszyny parowe 
0 Łolli 4 8 10 20 30 40 *50 etc.

W
jó'

pAK™^£
^WJJC/.lSE

El

ĄhclkisE
.Aleksander Lipink

dom Hr. Krasińskiego.
ta. tyli c^,y dobór Perfumerji zagranicznej i Kosmetyków, obfituje we wszystko 

■» *0 Paryż, Londyn, Wiedeń i Berlin, najmodniejszego i najlepszego produkują.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
fc—■ CENY NAJNIŻSZE. k-21743-6-40

.. Fabręta CBirthr'desierowycli i BiWtiw AiiiielsŁicŁ,

K
 ulica Marszałkowska Ar 62, 

obok domu W-go Blocha.

j Publiczności Cukry desserowe w wyborowych gatunkach, 
one; Czekoladki w kilkunastu gatunkach, 1 po kop. 60; 
e, pomadkowe, z likworami i inne z wyborowemi smakami, 

«ane ze^ 1,0 1,0,1 Karnie,!ci 1 P° kop. 40.—Biszkopty Angielskie 
^Uchark-W»r tIo,,roci > Ciasteczka funtowe do Wina w kilkudziesięciu gatunkach. 

,C|kz PjJ,.1 Kąrlsbadzkie, bardzo poszukiwane dla osób chorych; Baby, Placki, 
2 |ift; • 1 , własnego wyrobu w znacznym wyborze. — Osobom biorącyni w wię- 
^Winj- odstępuję gię rabat.—J. SZTENGEL. k -21711-6-6

MAGAZYN UBfGROW MĘZKICH 

BERNARDA OPALIŃSKIEGO, 
przy ulicy Rymarskiej Air 14, 

zaopatrzony na każdą porą roku w odpowiednie 
sukna, korty i wszelkie inne najświeższe mate- 
rjaly sezonowe, krajowe, francuzkie i angielskie, 
z których, jak również z powierzonych, wyko
nywa obstalunki podług najnowszych żurnali 
paryzkich, szybko i dokładnie.

Posiada także znaczny zapas gotowej garde
roby na każdy sezon.

W Mam zaszczyt zawiadomić bzanowną Publiczność, iż z (linem

«!
>>” 1-m Października r. b., otworzyłem pod własny 

firmą przy ul. Aiowo-Śeuat orskie i Air 4, w War- U 
szawie

„Magazyn i Pracownię $

Fabryka Wyrobów Włóczkowych 
E. GEISLERĄ, 

egzystująca od roku 1854,
Pr*y rogu ulic: Przejazd i Nowolipie Nr £3, 1-sze piętro, 

z dniem 1-m Sierpnia przeszła na własność

St. Białostockiego
: przygotowała na nadchodzący sezon znaczny zapas towarów najświeższej mody 

jako to: Dolmany, Rotondy, Chustki, Czepki, dziecinne Snkien- 
Kaftaniki, Paltociki, Płaszczyki, Kapturki, Mufki, Kamasze, Bu- 

oraz wiele innych rzeczy, wyrabianych z włóczki.
bioraeym wiekszemi partjami, odstępuje Sie znaczny rabat.

n- ________ '________  k—20883-6—6

W V
Długoletnia praca w tym zawodzie, tu w Warszawie w pierwszo- 

M rzędnych Magazynach, jak również prowadzenie w asnego interesu FA 
H z powodzeniem w Cesarstwie, mogą służyć za najlepszą rękojmię iH 
bl mojej gruntownej biegłości i znajomości wprowadzeniu interesu 

meMaffazynlmój zaopatrzony będzie na każdy sezon w wielki A 

H wvbór najnowszych i najgustowniej szych inaterjałów angielskich, MS 
$ francuskich i krajowych fabryk, mogących zadowolnić najwybrc- ft 
ES dniejszy gust znawców. . , . . 93
-oi polecając się łaskawym względom Szanownej Publiczności, jestem AA 

przekonany, iż potrafię sobie zjednać ich uznanie i zaufanie.

M .-22WS-2-3 j KOŁDRASIŃSKI. H

SALA LICYTACYJNA
r Riodowa Air 11.

Zmiana warunków.
^^dmiotów0?0d.n°ści publicznej § § 8, 9 i 10 warunków co do przyjmowania i sprzedaży 
?ln!;|nie .J Licytacyjnej powierzonych, od daty niniejszego ogłoszenia, ulegają tej 
ri“(’zie L, . 1 -o zadeklarowanej wartości przedmiotu, tytułem składowego i assekuracji, 
.?*®zów n(itlłd xa trzy miesięczny okres czasu.—Opłata zaś za miejsce od 
8l?czni- J1£ryty eh, zniża się z 3 rs. na i rs., a od krytych z 6 rs. na 2 rs. mie- 

k-19899-10-10

- . t W etc,
• , ^nrubłi ' 285 360 470 565 750 940 1250 nan.Kolon- 
lakoteż znakomite meeksplodujące eiyg. patent, kotły parowe opala- 

4SI^ ^Pa’'oniicłCi nawet słonia, o sile 4—150 koni, pracujące przy 
io atm. 150 lunt. ciśnienia pary—Kotły okazowe obejrzeć i o* varun 
kaeh spłaty dowiedzieć się można u Roberta Neumanns technika 
> konstruktora budowli i młynów wodnych w Warszawo. Mariańska 

j S-ka Kotońska fabrykaroszyn w Ehrenfeld.
d—11614—20—26

SKŁAD HURTOWY

Wl Tiulów, Koronek, 
i Białych Towarów,

S. Koskowski & Comp.
w WARSZAWIE, 1

róg Bielańskiej i Długiej Ar 43,
P°leca sie Szanownej Publiczności, specjalnie zaś Właścicielom 

i Właścicielkom Magazynów Mód i Strojów damskich.

RESTAURACJA
D 1. IGA Ar 17,

dawniej Fasińskiej.
Po świeżym odnowieniu przez nowego właściciela i urządzeniu takowej z zupeł
nym komfortem, wydaje codziennie wszelkie potrawy a la carte, smacznie świe
żo i zdrowo przyrządzane. Piwo z browaru Lentzkiego, wszelkie trunki krajowe 
i zagraniczne na miejscu. Obiady poczynając od 15-go Września r. b. wydawane 
będą codziennie od godz. 12 do 4-tej, po kop. 35 od osoby, zaś w abonamencie po 
kop. 30. — Z czem poleca się łaskawym względom Szanownej Publiczności, w na
dziei, iż gorliwe staranie właściciela, usługa szybka, sumienna i grzeczna i inne do
godności, zachęcą do licznego odwiedzania zakładu. k—21222—4—4—

biniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż

fabryka moja Kapeluszy słomkowych, 
filcowych i fasonów gtolinowych, 

J~y filująca od lat 18 przy ulicy JPiuycj Kr ii, 

zoSł i RECZYŃSKI,
stała znacznie powiększone i przeniesioną do własnego domu na 

Fas<>ny naii,uhce MYLNĄ Nr 7, 4-ty dom od ulicy Przejazd. . , 
*-21818» najrozmaitsze, ekspedycja natjchnyMtową, cę;iy umiarkowane M. Reczyński.

po cenie zniżonej, poleca Skład Win i Delikatesów
Ignacego Lijewskiego i S-ki,

wprost Kościoła Ś-ffo Krzyża.
Dla dogodności kupujących sprowadza tenże Skład Winogrona i w małych koszycz. 

kach, mieszczących w sobie 8 do 10 funtów. k—22969—3—3

Kr 4. Karol Eeisel
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Dwa Pokoje

30-

Jest do wynajęcia w każdym czas'6

W każdem czasie do wynajęcia

Od 1-go Lipca 1881 r. potrzebnym jest

Potrzebną jest

Do wynajęcia od 1-go Października

jlo3BOjęHo ilensypoło bapiuaBa

na 
na

do najęcia każdego czasu, z meblami, usłu
gą i opałem, dla kobiety z wychowaniem, 
przy emerytce. Wiadomość przy uliey Dłu
giej Nr 23 (w Eldorado), w podwórzu, 1-sze 
piętro, 2-ga sień, Nr 24 mieszkania.

nl—2—23400—

z meblami, z oddzielnem wejściem, każdego 
czasu jest do wynajęcia, przy ulicy Senator
skiej Nr 16. Stróż wskaże. d3—3—22791—

na dole, z których jeden przeforsztowany na 
pokoik i kuchenkę.—Nowo-Seuatorska Nr 5, 
Hotel Litewski, wiadomość w zakładzie ka
ret.—Tamże jest do sprzedania Klacz arab
ska wierzchowa, zdatna do zaprzęgu i do 
zrebl!W i>3—3—22752—

Kawalerskie Pokoje
po rs. 6 i 7 miesięcznie: 4 pokoje i piąty 
mały pokoik, przedpokój, garderoba, kuchnia 
z wodociągiem i zlewem, spiżarka, wygódka, 
3 wejścia, gaz na schodach, dzwonek elek
tryczny, 2 balkony na 1-m piętrze od frontu 
rs, 430 rocznie, na 3-em piętrze od frontu 
rs. 380 rocznie; Spokoje z takiemiż wygo
dami jak wyżej, na 1-m piętrze od frontu, 
rs. 350 rocznie, na 3-m piętrze od frontu rs. 
300 rocznie. Wiadomość w Kiosku przy Ko
perniku, gdzie plan złożony do obejrzenia.

r>3—5—23082—

ze wspólnym przedpokojem, przy familji, 
w środku miasta, dla osoby płci żeńskiej, 
każdego czasu do wynajęcia za cenę umiar
kowaną. Wiadomość w zakładzie form pa
pierowych (Maison Phenix) Niecała 6.

d1—3—23375—

piękne, wygodne, 1, 2 lub 3 razem, z doda
niem kuchni i mebli lub bez, miesięcznie lut> 
kwartalnie. Szkolna Nr 3, stróż wskaże.

ni—3—23382—

sucha i ciepła, mogąca pomieścić około ty
siąca korcy kartofli, ktoby takową posiadał, 
raczy adresa swoje przesłać na ulicę Kano- 
nja, Nr 24 policyjny, na 1-em piętrze, ze 
schodów na lewo._____ d!—1—23361 —

Poszukuje się dla kawalera

z przedpokojem, kuchnią, wodociągiem i pi
wnicą, na dole, za rs. 200 rocznie, do naję
cia ód 8-go Października 1880 r, wprost 
Komory, przy ulicy Chmielnej pod Nr 42.

02—3—23083—

Dwa Lokale
l-o i 2-u pokojowe, odświeżone, w każdym 
czasie do wynajęcia. — Twarda Nr 36.

nil—12—21033—

Jeden lub dwa Pokoje, 
z meblami i fortepianem, lub bez; do odnaję
cia. Wiadomość w Warsz. Agenturze Ogło
szeń, Senatorska 22.ol—3—23393—

Pomieszczenie
• 7 ,’W

wygodne, w obszernym umeblowanym salo
niku dla osoby lubiącej spokojność, może być 
z samowarem i usługą, oplata stosownie do 
umowy. Tamże Pokój od ulicy, do wyna
jęcia z meblami lub beztakowych. Freta Ńr 5, 
mieszkania 10-ty. n—3—4—22867—

Jest do wynajęcia po

2 Pokoje z kuchnią, 
lub 3 Pokoje z kuchnią, wodociągiem i zle
wem z posadzkami od 8 Października. Leszno 
Nr 67, stróż wskaże.nl—3—23387—

jest do wynajęcia przy familji, i tamże jest 
miejseo dla Jednej osoby. Grzybowska Nr I' 
mieszkania 13. i?l—i—-3415—

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów
za przystępną cenę. Ulica Ogrodowa N1

Sklep narożny 
z dwoma oknami wystawowemi, jest do sPr^ 
dania, wiadomość róg Kruczej i ZÓrBff •” 
Nr 12 w sklepie. i>3—3—22802^1—

za wynalezienie Sklepu nie zbyt drogi'’^’ 
z oknem wystawowem, pokojom i kudj' j, 
lub bez takowych, przy ulicach; Elektora ? 
Miodowej, Czystej lub’innych pryncypn,.n 
Oferty w kiosku na Długiej wprost B'el‘ 
skiej, pod liter. L. S, 25, składać.

II Akuszerki IW. S.
są pokoje dla osób potrzebujących odbyć sła
bość. Bracka Nr 6. 16— 50—20486—o

Pod Krem 9 przy ulicy Zórawej, na 2-iem 
piętrze

Cztery Pokoje
i kuchnia, z przedpokojem, do wynajęcia od 
8 Października r. b, d3—3—22557 —

Do wynajęcia od Ś-go Michała do 1 Lipo*

16-cie Pokoi
z kuchnią i piwnicą, mogących się rozd* !*- 
na mniejsze mieszkania z osobnem wyjs^jrjj 
niektóre umeblowane. Wiadomość u sj10' ’ 
ulica Warecka Nr 4. d3-3-2286SH>U Akuszerki A. P.

Dla osób spodziewających się słabości i na 
czas dłuższy przed słabością, są pokoiki od
dzielne, gdzie chora znajdzie opiekę troskli
wą i cenę umiarkowaną.—Krakowskie-Prze- 
dmieście Nr 22, wprost ulicy Hr. Berga.

d3 —6—22896 —

Do wynajęcia:

Cztery Pokoje,
przedpokój i kuchnia i 2 pokoje, przedpokój 
i kuchnia z wszelkiemi wygodami, przy 
ulicy Chłodnej Nr 19.ul—3—23318—

Z powodu wyjazdu,
jest do odstąpienia w domu pod Nr 20/1774, 
przy ulicy Ś-to Jerskiej, mieszkanie na 1-m 
piętrze, od dnia 1 Października r. b. do Ś-go 
Jana 1881 r., składające się z ośmiu pokoi 
z balkonem, pasaiein, "spiżarnią, kuchnią, ko
mórką i dwoma piwnicami. Wiadomość tam
że, lub u Administratora domu.

d2—3—23042—

widny, suchy, z wejściem z. przedpokoju 
wspólnego, jest do wynajęcia od 1-go Paź
dziernika, dla osoby przyzwoitej, lubiącej 
spokój, za rs. 10 miesięcznie- Krakowskie- 
Przedmieście Nr 38, wprost Saskiego Placu, 
mieszkania Nr 15._____ d3—3—22861—

Przy ulicy Brackiej Nr 13, i róg Jerozo
limskiej Alei jest do wynajęcia zaraz

Apartament,
złożony z 10 pokoi, z 3-ma wejściafni i 
z wszelkiemi wygodami, elegancko urządzo
ny z 3-cią częścią mebli, lub bez takowych, 
za cenę przystępną._____d3—3—22858—

Do najęcia pojedyńczo lub razem
Dwa Pokoje

frontowe, obszerne, z których każdy dwóch pa
nów wygodnie pomieścić może; na żądanie z ca- 
łodziennem utrzymaniem. Szkolna Nr 5, mie
szkania Nr 14. i>3—3—22795—

Do wydzierżawienia 

dwie Stajnie, 
każda na ośm krów, i dwie stancje z sion
kami od 1-go Października 1880 r Wiado
mość w kancelnrji Zarządu Głównego Dóbr i 
Interesów Dotnu Hrabiów Krasińskich, Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 5/410.

d1—3—23408—

Do wynajęcia od 8-go Października 

Dwa Pokoje, 
piętrze, po osobnych schodach, komórka 
drzewo i góra wspólna, za cenę rs. 30 na 

kwartał. Wiadomość u właściciela domu Nr 
16 nowy, ulica Ogrodowa.

nl—1—23404—
Sklep Wiktualewy

z Dystrybucją, jest do sprzedania w ba.z^ep 
czasie, przy rogu ulicy Topiel i Drewom 

nl—3—23308—_—

3 Pokoje
przedpokój i kuchnia, oraz obszerna 
stajnia, która może być przerobioną na po
mieszczenie Magli lub na jaki inny War
sztat, razem luo oddzielnie, każde do wyna
jęcia od 1 Października, Chmielna 10.

d1—3—23401—

pojedynczy, z osobnem wejściem, zaraz, może 
być i przy familii, w bliskości uliey Okopo
wej: pomiędzy Chłodną a Pańską; zgłośić się 
do składu węgla pana Bandurskiego, ulica 
Okopowa Nr 10.d!—1—23355—

Kilka Lokali
większych i mniejszych, z zlewem i 
wodociągiem, jest do wynajęcia od 8 Paź
dziernika r, b., przy ulicy Hożej Nr 11, 
parę domów tylko od Placu 8-go Aleksandra.

1,9—15—22401—

Przy uliey Hozej’Nr

4 Pokoje z kuchnią, 
piwnicą i komórką za rs. 350 rocznie, tamże 
3 Pokoje z kuchnią, piwnicą i komórką za 
rs 240 rocznie. d3—3—22817—

na Zakład Naukowy, 
złożony z pięciu obszernych pokoi klasowych 
z korytarzem, z 1-go pokoju na kancelarią, 
1-go na gabinet, 1-go dla służby, i z dwócu 
mieszkań prywatnych, zawierających każde 
po_ cztery pokoje z kuchnią. Lokal ten po
winien się znajdować w okolicy Placu Ban
kowego, Żelaznej Bramy i Grzybowa. Oferty 
przesyłać można na ulicę Dzielną, Nr 3, dru
gie piętro od frontu, wprost wschodów, mie
szkania Nr 4.d1—3—23327—

i kuchnia na dole, pokój i kuchnia na 3- 
piętrze, pokój kawalerski na 1-m P>^'?ze'nśó 
wynajęcia. — Nowy-Świat Nr 23. ">atlJ.in 
na 2-ni piętrze z frontu. d3—3—22029^^.

Z powodu słabości jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów . 
z kompletnem urządzeniem, oświetlony ło
żeni. Wiadomość na miejscu, przy U1 J 
Złotej Nr 39.p2-3-23013—

Sklep Wiktuałów
[óst zfo sprzedania, z powodu śmierci, za cenę 
bardzo przystępną. -» Ulica Biała Nr 8.

nl—3—23341—

Jest do odstąpienia

Ghambres garnies.
Ulica Chmielna Nr 3. d4—6—22754—

Nabywam
Kwity Lombardowe, 

tamże jest rs. 100 do wypożyczenia, Kapi
tulna Nr 4, 1-sze piętro, mieszkania 3.

d2—2—22780—

POKOJE 
kawalerskie do odnajęcia w każdym czasie, 
pojedyncze, z osobnem wejściem, umeblowane, 
oraz salon i sypialny, także osobne, z me
blami lub bez, za przystępną cenę, przy ulicy 
Chmielnej Nr 26, mieszkania 7.

b1—1—23351—

------------------ -------------------- —22683—P
!’° wynajęcia zaraz

Salon i Sypialnia, 
elegeneko umeblowane, z samowarem i usłu
ga, a na żądanie i z obiadem. Królewska Nr 
37, mieszkania 6. Dl—3—23414—

Pokoje umeblowane,
C pościelą i usługą, są miesięcznie, w każdym I 
czasie do wynajęcia, przy ulicy Miodowej 
p<fd Nrem 3/497a, w pałacu dawniej Dyzmań- 
skich.—Wiadomość u rządcy. d4—6—22737—

Do wynajęcia w każdym czasie na ulicy
Nowy-Swiat Nr 17, na i-m piętrze w oficynie

10 POKOI
z meblami, stajnią, wozownią, kuchnią, górą 
wspólną i piwnicą za 1800 rs. rocznie. Wia- 
domość u Rządcy?______ n2—2—23010—

Do wynajęcia w każdym czasie

dwa LOKALE,
przy ulicy Lipowej pod Nrem 3, w bl!zkości
uliey Oboźncj, w świeżem dla zdrowia po 
wietrzu, z widokiem na piękny ogród, mogą 
nawet, zastąpić letnie mieszkanie, z ceną 
przystępną. Jeden lokal: 4 Pokoje, z których 
salon z balkonem, pasaż, kuchnia, przedpo
kój i duże dwie suteryny na skład: drugi: 5
Pokoi, przedpokój, kuchnia, piwnica z wszelkie
mi wygodami. — Wiadomość na miejscu 
u stróża. d—23280— 2—10

1 buchnia na 1 piętrze, przy ul. 
>?co.ny dotąd rs. 75 kwartal- 

1_’2,>| l° “Najęcia od 8 października na 3 
kwartalnie. Wiadomość 

na miejscu od 10 do 1 i od 3 do 6
 3—3

J J ’ . .nr
otwarty, repetjer, oryginalny Breguet, » 
pisem Cilidre Quatro trous en 
parosuhtte et Compesation—ną 
emdljowanyin cyferblacie przez nl. Lój-l* 
widzialny napis Breguet. Nr fabryki 
Uprasza się pp. Zegarmistrzów o z*1 j^cj1 
uwagi na takowy. Za odniesienie do l'c 

: Kurjora w mowie będącego Zegarka, 0 
ma nagrody rubli piętnaście.
__________________ n^-23381—

ZEGAREK. in„.
W dniu 4 Października przed ]

idąc ulicą Twardą, Żelazną, Chłodną “Ogae!>1 
ku" Polskiego, ztamtąd Przechodnią, jpti" 
Ogród do Telegrafu, dalej Królewską, -e d5 
Szatkowską na Plac Zielony, następ"^o' 
kolei Wiedeńskiej, zgubiono Żegareą 
ty z łańcuszkiem stalowym. Uprasza s'k o*' 
lazcy o zwrot na ulicę Wolską Nr 49' .
grodą. Dl—2—23422^>^

Nagrody rs. 
Zginął 1-go Października, na PrBI'z0'ffahj 

kundel, maści siwej, w plamy czarnG alpiC 
się Zuchter, łaskawy znalazca przyP1 
go zechce na Plac Zielony Nr 11, a - 
nia Nr 9. d2—3—23247^>-^

Przybłąkany Piesek
z mopsów, nie czystej rasy, żólta^f^^tefl 
sem czarnym, jest do odebrania, z.a rZy «11' 
kosztów i udowodnieniem własności, I 
cy Leszno Nr 28, mieszkania 12. « 
_ ____________  

Przy ulicy Lipowej. Nr 8, pn-yW‘-

za zwróceniem kosztów i udowoo*}* 
żna odebrać, a wrazie nie odebrani i 
dniach, pies przechodzi na 
___________ ________ p—2329*-~——- • Przy błąkała sig 
Suka ceter, wyżlica, po odeb{J$
jasno-kasztanowatoj, którą m<. (jhmieł?J 
za zwrotem kosztów, j”’zy 
Nr 33, mieszkania Nr 21. P

i 23 C .‘HTMÓpH (5 OKTHÓp/1) -----------—

Sklep spożywczy 
jest do odstąpienia każdego czasu, dobrze 
procentujący, z powodu interesów familijnych. 
Wiadomość w kiosku róg Leszna i Rymar- 
skiej. ____________ Dl—3—23390—

Sklep Wiktuałów 
sf Dystrybucją jest do sprzedania przy ulicy 
Śliskiej Nr 8. .d1—3- 23360—

« dwóch oknach, z frontu, z osobnem Wej* 
iwt ściem na 1-m piętrze, od 1-go Paźdztrr^fit, 
10, I do wą-najęcia.—Wiadomość tamże, przy’ UWR, 

____ _ - 'Karmelickiej pod Nrem 1&. d—23032— 2 -T •
W iW-iirni Kvrvru H PJac'1 e^rałny Nr 473/(11 oyy

t iciŁtUr VTfeciaw fezymarewtki.-wy<iaWc<t Gvs<,w frckelhrerT

Osoba niemłoda, poszukuje zaraz 

MIESZIUNLI, 
Buchego i ciepłego, składającego się z je
dnego Pokoju, a jeżeli można" i przedpokoju, 
na dole, lub na 1-m piętrze, z usługą, w oko
licy Krakowskiego-Przedmieśeia, Podtyala, 
lub Bednarskiej ulicy. Adresy proszę złożyć 
pod lit. B. w Kiosku, przy domu Roezlera, 
na Krakowskiem-Przedmieściu. 
____________________ p—23040— 2—2

Trzy Pokoje 
na dole, z przedpokojem, osobnem wchodem, 
meblami, fortepianem, pościelą, samowarem i 

'Obsługą, są do odnajęcia. Krakowskie-Przed- 
mieście Nr" 7, dom hr. Krasińskich, miesz. 28. 

ol—6—23406—

wraz z mieszkaniom do tegoż, składaj?^ 
się z trzech pokoi,.pasażu i kuchni, ffr‘ni«- 
żądania, może być osobno odnajęte, ,F?.|)i* 
waż są dwa wchody. Wiadomość w 
blacharskim przy ulicy Leszno, Nr 25, "T 
Karmelickiej, n3—3—23147—
I I ■ ■ 1,1 I -..... ..  .1 ——

Uroniony Inb też zgubiony został, d”18 
Września 1880 r.

z przedpokojem, umeblowany, z usługą i sa
mowarem na 1-em piętrze, jest do wynajęcia. 
Nowy-Swiat Nr 12, mieszkania 20.

Dl—3—23403—


